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•’ öriket har man fått bevittna scener 
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Regeringsskifte i Manitoba. s
väster äro de allierade seger- *ran«-r. och i mhng» fsii hatva

de riktat sitt ursinne mot polismän 
uppträdena 1 London 1 gir lo­

gar genom kooperation 
Ipal samhallena
ran af hydroelckiriA*

Krigslyckan växlar i öster. —
rika. — Stämningen i Italien krigisk.

Ett och annat från provinserna.

BRITISH COLUMBIA.
Under råjnlog at UM» vid Fler Val 

ley. telef eextouårig* Jobb Mclntoah 
dödad I en explosion, sotn Inträffad»
1 det kmtforråd. som han skalle an 
randa på landet

F6r bedrégen mot C P R bafra 
Wlbert Brown. Olaf Johnson. Wm. 
Qrrroilr. -Cbae Por bes. Ben F Alken 
och Knue Hove i Revelstoke domt» 
till brardera 26 månaders fängelse

Internerad konsul. E ron Ftrteh. 
österrikisk ungersk rlce-konsul ) Ven 
rourer. har arreeterate och såndte til! 
Nanaitno. dar b an kommer att krar 
hållas som krigsfånge till krigets slu?

Ett skott mot vakten. Tidigt 1 fre 
dags morse afloesades ett skott mot 
den mllltåra vakten vid bron bfver 
Fraser river Skottet traffade icke 
sitt mil Msn anställde genast en un­
dersökning. men gärningsmännen hur 
innu Icke påträffats.

Vid kompletteringevsl af ald^rman 
for Prlnce Rupert blef mr John Dy te- 
ha v n med stor majoritet vald efter 
Dan Morriaey, som till följd af 
oegentllgheter i leveran aer till staden 
tvingats att afgå Mr Dybhavo. som 
är norrman och liberal till sin politi­
ska Liggnlng, hade vid valet hela den 
konservativa maskin politiken emot 
sig. min hans val möjliggjordes ge 
nom enig samverkan af alla skatyll 
näver till hans fordel vid valet

nen
' go af v en flera afdelnlngar boy scouts 
en llflig del, och den skada dessa ung 

• domar anställde var Ingalunda obetyd 
for förstörelse år Tyskland villigt alt o fortsatta anti-tyeka upplop-
lamna rimlig ersättning

Des imerikasska sötes gasska skarp. ta rceur»er for provtn-

11 Munlclpal sjalfstyrelse i lokal 
beskattning

Onsdagen den 12 maj.
På de senaste tio dagarnas förlust 

lista förekomma namnen på 1,200 brit­
tiska officerare

pen tillika med de fordringar, som 
3 Det år den tysks regeringens sed framställts från folk af alla klasser 

så snart ett neutralt fartyg sänkts 1 resulterade i att det I extra konselj 
t unardlinjens ångare Mauretanla ofvannämnda krigsområde och san j dag beslöts att 1 morgon utfärda en 

kommer Icke att af segla till Förenta kandet påståtts hafva verkställts af order om att alla manliga utländlngar
ett tyskt krigsfartyg att genast an ; från någon af de flendiliga staterna 
ställa en undersökning for att få reda Bkola interneras I alla delar af Lon- 
på orsaken Vidare sätter sig den ty-1 don härskade i dag pobeln, och många

butiker förstördes afven

Hon. T. C. Norna 
Manltobas nya premlvrmintsfer 

föddes år 1881 i Brampton. Ont . af 
Irländska föräldrar Redan som ung # 
begaf han sig västerut och ägnad, 
sig åt landtbruk Som farmare har 
hap varit progressiv och framgångs 
rik Senare agnade han sig åt auktlo- 
nistkaUet. och. tték han snart an seen 
de for att vara en af de bästa k rea 
tursauktionlsterna 1 västern Han In­
trädde forst 1 Manltobas leglslatur är 
1896 och understödde då som ung li 
beral Greenwayadministrationen Vid 
valet år 1903 blef mr Norrls beseg 
rad i sin valkrets Lamlsdowne af den 
starka Robllnmaskinen Ar 1907 var 
han emellertid åter kandidat 1 sin 
gamla valkrets och blef «1A också vald 
med 100 rosters måjorltet Ar 1910 
blef mr Norrls vald till opposltlonsle 
dåre Han har under bela sin politi­
ska karriar visat sig vara en god o*-h 
hederlig politiker, skicklig debattör 
och talare

Staterna den 29 maj.
Tyekarnes attacker på väatfronten 

ha tillbaka»lagits utmed bela linjen, 
och dera» förluster ha varit stora De 
allierade hafva avancerat på halfön 
Gallipoll trots torkarna» häftiga mot­
stånd. h vilka forlorat 46,000 man

eka regeringen 1 förbindelse med den engelska 
i fallet intresserade neutrala regerin jam te tyska och österrikiska.
gen så att denna kan snställa en un- vara ÖsterriketHvad som anses
dereoknlng Om tyska r- geringen fin glgta definitiva förslag angående de 
ner. att fartyget förstört» af ett tyskt iandafträdelser. bvilka fordrats af Ita 
krigsfart yg, är den genast villig att lien mottogos 1 dag af den italiensk a 
ratta sig efter parag-af 1 har ofvai: regerlngen Kabinettet sammanträdde 
Om den tyska regeringen Icke är öf gena8t för att åfverväga kommunikén

Torsdagen den 13 maj.

t

tEn tysk aeroplan flög 1 går öfver 
förstaden St Denls tlU Paris och ned 
slappte två bomber En af dessa ska 
dade fem personer, under det den 
andra föll på en bygnad utan att för­
orsaka någon skada

De brittiska myndigheterna hafva 
afgifvir svar på Tysklands påstående, 
att »aokaudf-A af Luaitania var berut- 
tigadt De påpeka, att. Tysklands var­
ning endast visade, att brottet var 
ofverlagdl. och rättfärdigade icke 
mordet på icke stridande

Franska arméoperatlöner 1 trakten 
af Ärras uppgifvas hota de tyska ar­
méernas kommunikationslinjer vid 
Olse och Aisne

V
vertygad om att ett tyskt krigsfartyg
sankt det neutrala fartyget, är den 
villig att hänskjuta &aken till en Inter­
nationell undersökningskommission 1 
enlighet med kapitel 3 af Ha-g-kon- 
gressen den 18 oktober 1997.

Ryssarna hafva tagit till offensiven 
1 åstra Gallxien. Bukowina och utmed 
Dneister. Enligt ryska rapporter haf 
va moskoviterna drlfvlt tillbaka öster-

$ V
rikam a utmed en front öfver 40 mil 

President Wilsons not till Tyskland. lång Jagjt många fångar 
uttryckande det amerikanska, folkets k\

falla emellertid1 västra Gallxien
tillbaka för österrikarnaindignation med anledping af tagandet 

af amerikanska lif och förstorandet af JUryssarna
En officiell kommuniké med fält- 

amerikanska fartyg und-r undervat marska,k slr John Frenchs rapport 
tenskriget, har i dag fullbordats och

3
r ;

Hon. Thos. H. Johnson.
Mr. Johnson är en selfmade man 

Han föddes på Island år 1*70 Ar 18»S 
slogo hans föräldrar sig ned i Mani 
toba på ett homestead Den unge so 
nen deltog 1 farmarbetet samtidigt 
som han bevistade folkskolan Han 
visade sig vara mycket intresserad 
af studier Senare tlllbrakte han fle­
ra år i Minnesota och graduerado 
från Gustavus Adolphus college 
f. ö. samma år som f guvernör Eber 
hart 1 Minnesota När han återvände 
till Manitoba. erhöll han anställning 
1 Richards och Bradshaws advokat 
kontor. År 1900 erhöll han advokat 
rättigheter och Ingick senare komparv 
jonskap med S. J Rothwell. Hans pv 
litlska bana började år 1907, då han 
blef representant för valkretsen West 
Winnlpeg När mr Norrls blef oppo 
sitlonens ledare år 1910, blef mr John 
son hans högra hand Förllden som 
mar invaldes han 1 leglslaturen som 
representant för geat A ('entre Win- 
nipeg efter redistrubitlonen Mr John­
son erhöll därvid en öfverväldigamb* 
majoritet. Han har alltid visat sig 
vara en oforskrackt ordets stridsman, 
som sarskildt tagit pä sin lott att af 
slöja oegentllghefer och underslef 

Hon. Albert B. Hudson.
Albert Blellock Hudson. L.L.B . Ma 

nltobas nye attorney general, är med 
lem af advokatfirman Hudson. Or 
mond it Marlatt. Han är född i Pern- 
brooke, Ont , 1876 Han erhöll sin ut 
bildning i Portage la Pcalrle och v*d 
Manltobas universitet Sedan lian af- 
lagt juridisk examen, började han 
praki is«»a 1 Wlnnipeg och vann 
snart un eende som en utmark' advo­
kat. Första gängen han Inträdde I po­
litiken var 1 valen 1 somras, då han 
valdes till representant for Wlnnipeg 
South med Öfverv iI<jMgand< major! 
tet. Han har redan visat »Ig vara en 
skicklig politiker. <Fh har han sur 
t kildt gjort sig känd genom sitt lr, 
lägg 1 undersökningen af parlarnents- 
bygnadsskandalen

Hon. Dr. R. S. Thornton.
Robert Stlrton Thornton, M.B., lä­

kare, föddes 1 Skottland år 1863. Han 
besökte Edinburghs universitet. Ar 
1887 kom han till Deloralne, Man . 
där han började praktisera som la- 
kare med stor framgång Sina första 
politiska erfarenheter erhöll dr 
Thornton under leglslatursesslonen 1 
Manitoba 1908, då han just bllfvit 
vald för valkretsen Deloralne. 1919 
blef han besegrad men återvaldes 1 
valet 1914

■>
af den 12 maj utgafs 1 går. hvart bland 
annat sä ges: "öster om Ypres tillha­
kas logo vi igår kvall ett annat tyskt 
anfall söder om Men in vägen. Detta

Ekommer att i morgon öfversändas til! 
ambassadör James J Gerard i Berlin 
för vidare befordran till den tyska r** 
geringen

Hufvudinnehället af denna not ar 
följande:

'/

f>et brittiska krlgsdepartementet 
offentliggjorde 1 går kväll följande 
kommuniké: "1 går kväll gjorde ty­
skarna ett nytt anfall oster om Ypres 
i trakten af Men In vagen Ehuru de 
utsatte våra lopgrafvar för skarpt 
bombardemang och använde kväfvan-

The Scandmavian League 1 Prin* 
Rupert bar beslutat att genom de | 
skandinaviska 
samt tidningspressen, både 1 Amerika 
och hemlandet, rikta en varning till 
alla landsman for att resa till Britlsh

*
var det tredje nederlaget för tyskarna 
1 går F. ö. förekommer ingen föränd­
ring i situationen vid denna front.

I går vunno fransmännen lysande 
segrar norr om Arras

Enligt telegram från Athen hafva 
| fransmän och engelsmän haft fram­
gångar på halfön Gallipoll. Hela half- 

| ön lär nu vara så god t som under de- 
I ras kontroll Städerna Chanak. Kale> 
si. Maltos ocr Kiltd Bahr v1d l>arda- 
nellerna äro nu blott rykande ruiner 

General Boothas trupper intogo i 
går Mlndhook, hufvudstaden 1 tyska 
Sydvästafrlka Hela det eröfrade om­
rådet har förklarats under krigslag 
General Bootha anser sig nu vara i 
besittning af så godt som hela tyska 
Sydvästafrlka.

Det brittiska slagskeppet Gollath 
har torpederats i Dardanellerna. An­
tagligen omkommo fyra hundra män­
niskor. Tjugo officerare och 160 man 
räddades. Goliath torpederades 1 går 
kväll, då den skyddade den franska 
flanken vid Ingången till sundet Go­
liath mätte 12,590 ton och sjösattes år 
1898 Den brittiska undervattensbåten 
E-14 har genomträngt Dardanellerna 
och kommit In i M arm oras jön, sän­
kande två turkiska kanonbåtar och ett 
turkiskt transportfartyg

Fredagen den 14 maj.

i»
ländernas konsluat

1 Förenta Staterna fäster uppmärk 
samhet på en del händelser som it: 
träffat inom det af Tyskland prokla- ! 
tnerade krigsområdet i de brittiska 
farvattnen — sankandel af den britt i 
ska ångaren Falaba, då Leon C Tre- 
sher. en amerikan, satte lifvet till; ty­
ska luftseglares anfall på den amen 
kanska ångaren Cufchtng. torpederan­
det utan varning af den amerikanska j 
ångaren Gulfligbt och slutligen torpe, 
derandet utan varning af Lusitania, 
vid hvilket tillfälle öfver tusen icke 
stridande satte lifvet till, bland dem 
öfver ett hundra amerikaner

2. Dessa handlingar förklaras oför­
svarliga enligt Internationell lag. För­
enta Staterna påpekar att det aldrig 
erkänt Tysklands rätt att utföra 
dem och att det varnat Tyskland att 
det kornme att hållas "strängt ansva­
rigt” for anfall mot amerikanska far 
tyg eller amerikanska lif.

3. Den brukliga finansiella ersätt 
ningen kommer att sökas ehuru Tysk­
land påminnes om det faktum att in­
gen ersättning kan återväcka till lif 
dern som omkommo då Lusitania

4 rttryck for beklagande kunna 
nog vara på sin plats, men äro full 
komligt värdelösa såvida de icke åt­
följas af en försäkran om att icke stri­
dandes lif ej skola utsättas för fara

5 Neutralas rätt att färdas hvar 
som hälst på oppna hafvet vore sig å 
fartyg tillhörande neutrala makter el­
ler någor af de stridande makterna 
understrykes

Columbia for att so ka arbete, Isynner- i de gas, misslyckades anfallen Under 
het provinsen» norilllxaslv del. då till d,nna aUark formlig,-n nedmejade va- 
foljd af fullbordandet af de stora

HON. T. C. NORRIS, 
Manitobas nye premierminister.ra »hrapnels tyskarna I dag har det 

förekommit artilleriaktioner på störr^ 
delen af fronten "

Från Turkiet meddelas, att den atv 
undervattensbåten

jarnvagsbyggena, som pågått, fle­
ra tusentals arbetare befinna sig utan 
sysselsättning och utan existensme 
del.

Förllden onsdag kom det oundvil adjutant, grefve de Bury. Den va.i 
liga. Slr Rodmond Roblin. Manltobas > liga ämbetseden aflades. och efter ei. 
premierminister. Inlade sin afskeds kort ceremoni begåfvo sig de nya mi-

tlll parlamentsbygnadei». 
där de togo sina kontor 1 besittning 
1 måndags började arbetet på fullt

ansökan, hvarigenom hans ministär nistrarna 
automatiskt upplöstes.

AE2atrallska
sänkts af turkiska krigsfartyg, då dea 
försökte intränga i Marmoras jon, oen 
alt dess besättning togs till'fånga.

.ALBERTA.
Från Brooks meddelades 1 fredags, 

att regn fallit de senaste femton tim- 
marne. Grödan set jrpprllg ut. och 
farmarena hafva xte bästa utsikter 

Bränd till döde. Farmaren Geo Po- 
korney, bosatt omkring tjugo mil 
nordväst om Alameda, blef förllden 
dag så Illa bränd då han handskades 
med gasolln, att han senare a fl ed. 
Han var hogligen respekterad 1 trak-

Inom politiska kretsar hade det fle 
ra dagar varit bekant, att Robllnre- a^var

j Regeringsskiftet har hälsats 
i glädje utöfver hela provinsen, och 
1 minst 90 procent af Manltobas befolk 

i favör däraf. Man

Den 1 maj funnos 108.000 canaden- 
slska soldater under vapen vid fron­
ten i Bermuda, St. Lucia och 1 Ca- 
nada Darl inbegrlpes Icke de 7,009. 
som stått på fftrlustlistan Rekryte­
ringen går bättre än någonsin förut 

Det tyska utrikesdepartementet har 
till tyska ambassaden i Washington 
sändt följande:

geringen ämnade afgå. Det påstås, 
att oppositionsledaren. Hon. T. C.
Norrls redan veckan förut bllfvit un . 
derrättad härom och att han skulle i niög torde vara 
blifva kallad att öfvertaga premierml hade allmant tröttnat på den odugli 
nlsterportfbljen. Kl 1105 1 onsdags I K» « » odsdcrllgs RobllnregorlBgvn. 
förmiddag »fverlämnade Hon Josenh | Isynnerhet har det efter afslojan

den a inför den kungliga kommissioBernier Slr Rodmonds resignation till 
guvernör Slr Douglas Cameron. dDen 
ne höll en öfverläggning med mr Nor-1 
ris i regeringshuset kl 6.30 e 
samma dag. hvarefter den liberale le­
daren aflade sin ämbetsed.

När mr Bernier till guvernören of

nen varit ett allmänt önskemål inom 
alla kretsar, att denna regering skul-Bröllop. Lördagen den 8 maj sam 

manvlgdes mr. John Arvid Lundblad 
och miss Eda C Palmer i Methodl*1

"Var g«»d meddela statsdepartemen 
tet följande. Den tyska regeringen 
önskar gifva uttryck för sina djupaste 
sympatier med anledning af förlust -n 
af manniel-olif ombord å Lusitania 
Ansvaret hvilar emellertid hos den 
brittiska regeringen, hvilken genom 
sin plan att svälta ut den tyska civil: 
befolkningen, tvingat Tyskland att 
vidtaga repressalieåtgarder

Trots Tysklands anbud att sluta 
med undervattenskrigfortngen - otn 
svältkriget upphör, utrustas brittiska 
handelsfartyg allmänt med kanoner 
och hafva gång efter annan försökt 
att ramma undervattensbåtar, hvilket 
gjort en undersökning af lasten omöj-

m I le afgå Man blickar med förtroende 
till den nya regeringen, och den stora

| massan af Manitobas befolkning ar 
öf vertygad om, att mr Norrls och hans

, , , kollegor hafva viljan och förmågan
verlämnade Slr Rodmond Roblins re- , . ... , .... .att skapa bättre förhållanden i pro
signation, öfverräckte han afven ett * . . ... . .vinsen Manitoba Stora och svåra
bref från Slr Rodmond, hvari denn* 
framlade orsakerna till sin resigna j 

Konung George har befallt, att k j- . tjon heter 1 brefvet. att sedan
sar Wilhelms, kejsarens af Österrike j aenagtp legislatursessions afslutning 
prinsars namn skola strykas ut frän i hafva departementala undersökningar 
listan öfver riddare af strumpebands-1 öfver ty ga t regeringen om, att "upp j

kyrkan 1 Wetaskiwln. Rev M L. 
Wrlght förrättade vigseln. Som mar 
»kalker fungerade hrr L. A Frodeen 
och Carlson och som tärnor miss El 
aie Palmer och miss Alma I.undbla<i 
Efter vlgselveremonlen serverades 
ator middag & ('rlterion hotel

Guldbröllf#. Mr och mre H O. OI 
son i Cxar firade nyligen guldbröllop 
På markesdagen hade de glädjen att 
kring »Ig se samladb barn. barnbarn 
till tredje led samt en ansenlig skura 
Inbjudna vänner Dagen firades tref 
Hgt och högtidligt, med lyckonsk 
ningstal af pastor O. Lindgren m. fl 
och med sång och musik samt natur 
Hgt vis med riklig förptagning för 
kmppens behof Såsom ett 
från de närvarande släktingarna och 
vänner, öfverlämnade pastor 
gren till “brudparet" en

penningar 1 guld De vårda 
makarna Olson ha fyra döttrar i lif­
vet. hvaraf två med familjer, aro bo­
satta omkring Ceaf. och två hafva 
slagit* ned sina bopålar i Minnesota, 
där de arv gifta, den ena med en väl­
beställd handlande och den andra 
med en "ereameist". Den äldsta dot­
tern ur pastor O Lindgrens maka och 
har de 1 sin tur barn och barnbarn bo­
satta har i grannskapet Herr Olson 
med familj emigrerade från Sverige 
1877 och bosatte sig på en vacker 
farm 1 Kandlyohl Minn For om
kring 1 år sedan flyttade han till Al 
bert a och bor för nar varande på en 
farm en och en half mil söder om 
C lär hus sin dotter och måg. George 
Forsberg, som är handlande i Ciar.

Där “kriget" rasar. Nykterhetsfol- 
ket har be la gra t Alberta, och bereder 
»ig nu Ull det stora afgörande slaget, 
»om skall hållas den 21 nästkomman 
de juli Bland de olika trupperna fin 
ua vi "The Scandtnavlan Prohlbltlen 
League'', som har gjort en god insatr 
SA ha vi enegod och llfskraftig trupp, 
kallad "Wtking** 1 Edmonion Den 

har sina möten hvarje onsdags afton 
på Rluv Moon Hall. med goda omväx 
lande program. t»ch dessa aftnar äro 
valkomna for ^lla skandinaver, som 
bo » Ediuonto» eller äro på besok. Den 
12 maj hölls Wikinga möte for till 
trängsel fylldt hus. och alla njöto 
af programmet, såväl af den andliga 
•ont den lekamliga delen Goda. läro­
rika tal af olika talare höl los, blaad 
bvilka må namnas mr Ewing. M P P , 
pastor Wesby. pastor Tornqvist m fl.

Sedan en del poem npplästs, kom 
alut numret med "hemkokadt" kaffe 
och hvmbakadt brod. och man sam­
lade» i grupper kring den kära ''tå­
ren' Så var programmet »lut De 

' **gamla** gå hem till sitt. men de un­
ga stannar ännu en stund for att upp- 

- repa de gamla svenska barndom »min 
Rena Det är lif och lust. Sången klln- 

< Forts å sid S )

uppgifter törestå den nya regeringen,
1 och framtiden får utvisa, om den, så­
som man allmänt hoppas, är i stånd 

‘ att på ett tillfredsställande sätt losa 
dessa.

Hon mr. Norrls har i en offentlig 
I intervju förklarat, att Norrisregerii. 
gens politik, soin kommer att genom­
foras så snart som möjligt, är samma 
politik, som af den liberala oppositio­
nen framlades infor valmännen. Den 
liberala plattformen vid senaste val 

, I Manitoba, hvilken var den mest pro

görelser mellan provinsen och kon- 
Brittiska och officiella rapporter traktörerna voro nödvändiga", tillag 

mala om fortsatta haftiga drabbnin j gande, att sådan uppgörelse kunoe 
gar oster om Ypres. Ryssarna påstå, j bäst göras af en ny regering Han re­
alt de tillfogat österrikarna allvarliga j kommenderade, att Mr Norris skull.' 
förluster i ost ra Galtzien

I)e allierade äro fortfarande seger- egna och sina kollegors vägnar afsa

lig
I>e kunna darfor icke behandlas 

som vanliga handelsfartyg En nyli­
gen 1 brittiska parlamentet af paii.t 
mentssekreteraren aflagd förklaring 
till svar på en fråga af Lord Charles 
Beresford tHlkannagaf. att för närva­
rande så godt som alla brittiska han 
delsfartyg äro beväpnade och försed­
da med handgranater

Dessutom har det i den engelska 
pressen öppet medgifvits att Lusita­
nia vid föregående resor gång efter 
annan förde stora kvantiteter krigs 
material A dess senaste resa medför­
de Lusitania 5,400 lådor ammunition, 
och resten af dess last bestod till stör­
sta delen af annat krigskontraband.

Om England, efter upprepade offi­
ciella och Icke officiella varningar, an­
såg sig 1 stånd att förklara, att detta 
fartyg Icke löpte någon risk och på 
detta sangvin iska sätt Iklädde sig an­
svar för männiekoilf ombord å en ån­
gare. hvilken. på grund af dess arma 
ment och last var utsatt för faran att 
förstöras, kan den tyska regeringen, 
trots dess djupt .kända sympatier med 
anledningen af förlusten af amerikan­
ska lif, icke annat än beklaga, att 
amerikaner voro mera böjda för att 
lita på engelska löften än att fästa nå­
gon uppmärksamhet vid varningarna 
från Tysklands sida.

6 1 mänsklighetens och den inter 
nationella lagens namn fordrar För 
en ta Staterna en garanti att dessa rika i striderna vid Dardanellerna, och de sig Slr Rodmond ansvar för d~* 
rättigheter skola respekteras och att j de hafva åter avancerat, tilfogande i olagliga förtjänster, som Kelly and

Sons erhållit, men påtog sig det kon 
Amiral von Tirpitz, den tyske sjömi j stitutionella ansvaret "för sina tjän- 

nistern, uppgifves hafva tagit afsked, ! stemäns handlingar" 
emedan han icke kunnat komma of- ' de, att hans beslut att resignera pä | 
verens med öfriga medlemmar af re- verkats af resultatet af senaste val. 
geringen angående Lusitanias sänkan som gaf vid handen, att han icke

längre hade en stor del af befolknin­
gens fortroende

Den Robllnska ministären har sut­
tit vid makten sedan oktober 1900 

Mr. Norris hade icke någon större

kallas till hans efterträdare På sina

'

!Lind- 
ansenlig

handelsfartyg med icke stridande om | turkarna enorma förluster, 
bord icke vidare skola anfallas

7. Beträffande de af den tyska am­
bassaden 1 Washington införda an­
nonserna varnande den amerikanska 
allmänheten för att färdas med britti­
ska ångare förklarar noten, att till- de. 
kännagifvandet af arsikten att utföra 
en olaglig handling icke berättigar 
någon att utföra en dylik handling

S. Det antagandet gores att det icke neråt. Det anser sig icke hafva de 
kan hafva varit den tyska regeringens konstitutionella parti, roas enhälliga ! svårighet att skaffa medlemmar för I 
afsikt att taga oskyldiga lif och au understöd I sin Internationella politik. I den n?a regeringen Det var endast I

summa Han förklara-

r **

r*
Det italienska kabinettet, som bil 

dades den 5 november 1914 af premi-
mä

erminister Signor Salandra, har resis-

Hon. Edward Brown.
Edward Brown, den nye provlns- 

kassoren, anses vara en af Manitobas 
skickligaste finansmän Mr Brown är 
född i Bruce county. Ont , och kom till 
Portage la Prairle år 1888. Han har 
flera gånger varit kandidat for le- 
gislaturen, meft tack vare Roblinma- 
skinen har han aldrig bllfvit Invald 

Hon. dr. J. W. Armetrong.
Dr. Armstrong föddes i Kingston, 

Nova fieotia. år 1860 Han har aflagt 
examen vid Manitoba Medlcal college 
och Kfng's college hospital, Ixrodon. 
Ar 1897 valdes han till representant 
för valkretsen Gladstone

Hon. Valentine Winkler.
Valen t in e Winkler föddes 1 Orey 

county. Ont., 1864, där han erhöll un 
derirlsnlng I folkskolan. Han kom till 
Manitoba 1879. Han har varit far­
mare och affärsman^ Alltsedan 189i 
har han varit representant för val­
kretsen Morden och Rhineland 
nitobaa leglslatur.

följaktligen cheferna på de tyska un- hvilket anses vara nödvändigt under 
dervattensbåtarna måste hafva miss­
förstått sina instruktioner Den

landtbruksmlnisterplatsen. som visa­
de sig svår att fylla med en lämplig 
man. Mr. Norris vände sig först tlil 
J D McGregor i Brandon med an­
hållan om, att denne skulle öfvertaga 
landtbruksminist erport följen, men af 
den ena eller amlra anledningen kun­
de denne icke göra detta. Blickarna 
riktades därefter pä mr. Valentine 
Winkler, hvilken visade sffe villig att 
bekläda denna post.

Den nya regeringen fick följande 
utseende:

Hon. T. C. Norris —Premiermin 1-J gressiva, aom någonsin uppställts af 
ster, president af the cabinet councl'. ett politiskt parti i Canada, omfattan- 
provincial lands commissioner och de i körthet följande viktiga punk

: ter:

närvarande kristid.
De allierade hafva intagit Carency, 

rikanska regeringen hoppas, att detta hvarvld en massa krigsmaterial föll i 
antagande skall visa sig riktigt och ' 
att som följd daraf de olagliga åtgär­
derna från Tysklands sida skola

deras händer.
Den brittiska trålaren Cencer har 

sänkts af en tysk undervattensbåt i 
(Forts, å sid 4 I

upp­
höra.

9. Till slut fästes Tysklands upp­
märksamhet på att den amerikanska 
regeringen och det amerikanska fol­
ket tager denna sak på fullaste allvar 
Det förklaras tydligt, att Förenta Sta­
terna icke ämr^.r lämna någonting o- 
gjordt for att formå Tyskland att råt­
ta sig efter hvad som begäree i denna 
not.

Afvärjd strejk i Norge. ^
Ett telegram från Krlstiania i tis­

dags f. v. säger att vensterpartiet 1 
stortinget beslutat sig emot skilje- 
domsbestämmejsen i arbetarepropo­
sitionen. Då venstern har majoritet i 
stortinget, har förslaget om skiljedom 
bllfvit förkastadt och den hotande all­
männa strejken därigenom afvärjd.

HON TH03. H. JOHNSON, 
Minister of Public Work».

U trlkesdepartemen tet."
Statssekreterai e Bryaa mottog i 

går från ambassadör Gerard 1 Berlin 
en officiell tysk förklaring rörande 
behandlingen af amerikanska och an­
dra neutrala Yartyg. I denna säges

railway commissioner.
Hon. Thomas H. Johnson—Minister i 

of public works.
Hon. “TC B

Allvarsamma oroligheter ägde 1. Obligatorisk skolgång, obllgato 
! risk undervisning 1 engelska, etörr 

Hudson—Attorney bevillnhigar till skolor, under rlsnlngs- 
general och minister of telepboncs | möjligheter för hrarle barn. unphäf 
and telegraphs.

rum
i Londons East End i går med anled­
ning af säkandet af Luaitania. De u> 
go formen af våldsamma demonstra 
tioner mot tyska handlande och handt- 
verkare 1 vissa distrikt fanns det ic­
ke ett fönster helt, hvilket varit för 
sedt med ett namn som tydde på tyskt 
ursprung Stora folkmassor samlades 
å Poplar och Limehouse och förstörde 
husen och butikerna där. Demonstran­
terna slogo sönder fönster och möbler 
och allt »om kom 1 deras väg och 
misshandlade alla utländlngar

Revolution i Portugal. 
Revolution har utbrutit I Lissabon, 

och blodiga gatustrider hafva utkäm­
pats mellan de revolutionäre eeh-

vande af Coldwell amenements.
Hon Dr R. 8. Thornton—Minister! 2. Referendum om "Banisb the

of education. bar", reduktion i ltcense. af skaffande
Brown—Provincis 1 »f »f enskilda ägda klubbar, munld- 

• I palvalmån att kontrollera antale*

det: Ma-
1. Den tyska regeringen har natur- 

ligtria Icke för a/sikt att beordra an­
fall genom undervattensbåtar eller 
flygmaskiner mot sådana neutrala 

det af Tyskland förklarade

trupperna De revolutionäras mål upp­
gifves vara att upprätta efi terklig 
republik General De CaetrO har pro­
klamerat sig själf som Portugals dik­
tator. Joao C ha gas, den nye kabinetta- 
presidenten. blef i måndags Ihjälskju- 
ten på ett tåg från Oporto. Hans ba 
neman. senator Frei t a», dödades af 
gendarmer. Krigsskepp hafva bom 
barderat Lissabon, och det nppglfves, 
ntt 200 människor dödats och 300 så

Hon. Edward 
treasurer.

Hon. Dr. J. W Armstrong—Pro­
vin cial seeretary och munlclpal 
missioner.

Hon. Valentine Winkler—Minister 
of agrlrulture och immigration.

Kl. 11 i lördags t. m. Inträdde mr 
Norrls och hans kolleger 1 regerings- 
huaels förmak. De mottogos af guver­
nören Slr Douglas Cameron och hans

Underhusst godkänner.
Britlsh North America Act, 1867— 

1913, som är af »edd att smendera 
Canada» ursprungliga konstitution ge- 
nom att öka senatorernas antal med 
nio, representerande de västra pro­
vinserna, Manitoba, Saskatchewan. 
Alberta och Britlsh Columbia, antog» 
1 måndags 1 det brittiska underhuset 
och har nu aäadta upp 1 öf verboset.

fartyg
krigsområde, h vilka icke gjort sig 
skyldiga till någon ftendtlig behand­
ling T. a m, sådana neutrala fartyg, 
•om hafva kontraband ombord be- 
handaa enligt internationell Ing.

3. Kvlnhoröeträtt, om kvinnorna pe- 
tlonera därom.

4. Direkt lagstiftning.
6. Strånga lagar mot valkorruptlon 

opartiskt skipande »tråttvii
6. Skydd för IndustHe^betare.
7. Uppmuntran af åkerbruk, utvldg 

ning af praktisk undervisning, u*

Dödsfall.
1 tisdags f. v. titikånnagafs att pro- 

ilversltetet I
de polisman, bvilka sökte göra 

slut på oroligheterna. Det år ej blott 
2. Skulle genom något olyckligt 1 London det kommit till dylika upp- 

mlastag ett neutralt fartyg utsätta» träden, utan åfv

åfvi
feeeom 1 historia vid
I-eipsig, Karl Lamprecht aflidlt. Han
var född 18S4. 1 andra delar af rata.
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red tsget ej märkt når de hlefro til b ref och adresderar det- till Döberitz
flintKU' Dt Tlsslt lat* aasat ttn lBgM med det aatflfna nimnet har 
ett de fortsatte att marschera och dar funnits dår Men brefvet förkommer 
efter rid något tillfälle fingo order ej det såades in till Berlin, dar en 

uina gerår * Det ger ver k i earskUd hrlgsnUalelertet upprattad 
byrå har förteckning på alla fångars 
namn och vistelseort. Och så kanske

då den allmänna opinionen ansetts | na garanti och* helt enkelt öfvorflyt- 
mogen. kraf gjorts på verkliga for- tst delta af girande emellan rus- 
bud. antingen inskränkta till lokala dryckshandteringens berättigande el* 
områden, som komaner. eUer omfa? ler fbrkastllghet till de enskilda kom- 

! lande hela provinser, stater och lån

Från nykterhetsfältet.
d 4L aseDs* råda sidan år den råtta, bröder. 

De* vänstra sidan, det år hjärtats att aflåmna 
ligen en bild af det moderns kriget

VI fördes omkring af en fkKfu .der 
tade

munerna

Local Option år från moralisk syn 
punkt sed t förkastlig, enår den förut­
sätter att ett kommunalsamhålle kan 
rorbjuda och ett annat tillåta, med 
samma rått. en handel som hvar- 
je man och kvinna måste erkänna ar 
ett fordarf för samhället och ofla di­
rekt förorsakar de brott, stöld. mord. 
m m . som allmant anses som omoru 
liska och samhallafiendtllga och öfver 
hvilka, som en följd daraf, lokala myn 
digheter icke hafva den minata be­
stämmanderätt

Strax efteråt passerade de båda en j 
af stadens restauranger, från hviiken na anses endast sådana, som defini 
en man nyligen hade blifvit utkastad j UTt mårnfa oss mot målet — ett sam 
Han låg som en dod i rännstenen

HVAD JAPANEN INTE KUNDE 
begripa.

Där lifvet hamrar, orh dar Mode*, 
glöder.

Dår hoppet bor och tvlflen bittrast 
svids

Ty aår du v ål jer. gack it vänster t HL 
BkAt den vlU ratt. 

vet vtU

Som sanna nykterhetsreformer kunden förlorade återfinnesofficer utom aktiv tjänst.
Det visade sig snart att många af j

fångarna ej kunde skrtfva sin adress En hög japansk officer besökte för 
tillräckligt tydligt, och sannolikt har en tid »edan New York En af staden* 
ett ej riftga antal väntade bref pA ämbetsmän, »om förut uppehållit sig i 
den grund nteblifvtt Därför tillhan japan, åtog sig att vara vågvisare åt 
dahålles nu brefkort på hvilka fång

del af lägret, för öfbefäl ofver en 
rlgt en
bemoue

ovunttgt rympatisk man 
fångarns med stor vänlighet 

»srsxUds baracker hade i®rättat* 
verkstader af olika slag Hår 

b lappade alla trasiga 
verkstad förfä*1*

hål le fritt från rusdryckernas infly 
— Hvad fattas honom* frågade ja- j tände Halfmesyrer. som Inskränknin-

riil brsd Uf i gar af rättigheter, höjning sf skatt 
kontroll af försäljning till Individer 
o. d. åro icke nykterhetsreformer utan 
blott och bart bluffer och tidsut 
sträckningar Når så folket gjort kraf 
på förbud har I första hand lokalt 
veto eller “Local Option" föreslagits 
som en nöjaktig åtgärd Det syntes 
Ju ganska rättvist att låta hvarje kom 
mun ejälf af göra frågan om den ville 
låta rusdryckshandeln florera dår el 
ler inte. Local Option har också pA 
grund af detta sken fått en vidsträckt 
utbredning, i synnerhet i Canada och 
Kören ta Staterna. Det verkliga reeul 
tatet af L. O. har emellertid visat si« 
vara detta: Oenom L. O. har rus 
dryckslndustrln fått kvarstanna 1 pro 
vinsen eller etsten och opererat 1 de 
samhällen. Isynnerhet större ståder. 
hvars röster den ännu kunnat kon 
trollera. samt äfven fortsätta med sin 
handel Inom förbudsområdena genom 
att leverera spirituösa till dår boende 
Individer, som Icke kunnat undvara 
den. Däremot, om totalt rusdrycks 
förbud införta har Industrien helt ut­
rotats utur området och således kf- 
ven förlorat kundkretsen i vänligt 
sinnade komuner. Lägger man därtill 
det skadliga inflytande en känsla af 
lagens dubbelhet måste hafva å b**- 
folkningen. kan tryggt sägas, att lo­
kalt veto är alldeles förkastligt som 
m&I för nykterhetsfolkets sträfvar. 
den Det måste afslöjas som “smarta" 
politikers försök att undandraga sig 
det anavax, cIL UUaU zusdryl-ksförbud 
medför å den lagstiftande församlin­
gen Ty en förbudslag är en af den 
lagstiftande församlingen gifven ga 
rasti for en af folket uppnådd sluf i 
sats att rusdryckshandeln är sam 
hällsfarlig, orätt, omoralisk. Om 
den lagstiftande församlingen I st:il 
let stiftar en Local Option lag, har 
den undandragit sig ansvaret for den

— Han år berusad af “boose". sva 
rade amerikanaren med en föraktfull 
blick på mannen 1 rännstenen

— "Boose". hvad år del?
— Det år ett namn på dålig sprit 

eller whisky.
— Finns det också god whisky?
— Ja, det finne nog. men en del 

källarmästare säljer en usel smörja, 
därför att de förtjäna måst på den

— Är den drycken skadlig för häl 
san*

— Ja. den år ofta ett dödligt gift
— Har restauratören rått att sälj» 

whisky?
— Ja. naturligtvis, eljes kunde han 

Ju Inte drifva sin rörelse
— Men kontrolleras då inte whisky 

på samma sått som mjölk ?
— Nej, visst inte.
— Och ändå är dén giftig, men ut 

spädd mjölk inte hälsofarlig?
Amerikanaren teg. De glngo vidare 

och kommo till ett torg. Hår lade ja 
panen märke till några Inspektörer, 
som voro fullt sysselsatta med att 
undersöka kött. fisk o<^i andra matva 
ror. Då utbrast den gule mannen:

— Jag begriper sannerligen inte 
Ni har kontrollörer för 

mjölk, fisk, kött och allt möjligt, men 
ni låter folk sälja ett förfalskadt gift 
så mycket som hälst. Jag förstår eder 
sannerligen inte.

enkla 
•etto ryssar o japanen

De begåfvo sig ut i folkvimlet.
— är det fråga om en arrestering1 

My sdress Is: Gefangenen Lager 8ponje japanen, då han såg en unifor 
Doeberitx. Deutsebland. af sände Jag merad polisman stanna en mjölkvagn 
under besöket till de mina hemma 1 |
Sverige, men ansåg riditgast skrtfva j tagare Ull svar; det ar stadens mjölk 
Ull att Jag vistades hår som gäst

lägrets adress finns tryckt med stor ; 
•til. Ett dylikt brefkort med påskrift

: Lor. och 1 en
dlgades alla for fångvården erforder 
liga möbler, skåp. bord. bankar, sto­
lar. lådor för expeditionens kortsy- 

För sitt arbete få fångar

Da* röda sidan år de* trygga, broder.
De* vänstra sidan år det sannas sida.
Når bjårnaos klokskap kallar norr 

för söder
O h vet sin nålsudd rundt kompaaseu 

vrida.
Ty når du väljer, gack åt vänster tUL
Blott den gor rått. som gor hvad lif­

vet vill

— Ja. på sått och via gaf hans ledstem o. a v 
na 16 pfennlge om dagen I ett annat 

liten ateljé för "koostnå- 
Hår målades skyltar och ut

Vår plikt eom nykterhet skam par sr 
således klar Totalt förbud måste all­
tid vara vår losen och målet for alla 
våta slrafvanden. når det gäller frå­
gan om rusdryckshandeln 
år dock Icke vunnet då den sista spiri- 
tuoaaflaskan forpassats ln 1 apotekets 
giftskåp Nej. målet för vår verk 
samhet i mänsklighetens tjänst år ett 
folk friu från alls besmtttelser sf 
rusdryckspesten. ett folk dår Inga 
ohjälpliga alkoholister och beklagans 
vårda offer för alkoholismens ärftliga 
inflytande finnas

kontrollör och det år hans skyldighet 
Då vi passerade en stor rymlig tålt att se till. att Ingen underhaltig mjölk 

barack, hördes dårtnne några egen föres i marknaden. Är mjölken felfri 
domliga ljud. Långst framme i half låter han kusken köra vidare. 1 mot 
dunklet 1 det för öfrigt alldeles tom- | satt fall blir han anhållen 
ma rummet stod en liten grupp frans 
mån 1 krets kring en af kamraterna, j år felfri*
Denna låste en mässa och de ofri ga

rum var en

fördes förstoringar af fotografier Rn 
.ngelsk kontorist al fint etsecede. till­
hörande Rojml N»»7 Dlrlalon. höll 
just p* med nigra akvareller, och 
jag fick kopa en riktigt nitt liten taf- 

mlnne af detta Intreeaanta he-

Milet
i>e* röda sidan år den åd la, bröder. 
Ty ds* år deras som för andra lida, 

båra järnbörd, och som gå på 
glöder

Att vrån ge domarns svärd ur handen 
vrida

De* röda vågen år de svagas stråt. 
Och därför följas de och adeln åt

Hvad menas med stt mjölken

— Att den inte år blandad med krl-la som
•ok De en ge laka ftottlaterna hade 
godi anseende, men territorial trupper 
na flngo aimre betyg De »oro enligt 
»år ciceron 1 stort aedl de aåmata 
karaktåreraa hland fångarna: preten 

.lurska och lata, många tjuf

instämde då och då med hastigt, en­
tonigt mumlande. Man unnade dem 
gårna att finna någon tröst i aln sorg 
liga tillvaro.

ta och vatten
— Händer det att folk blir förgifta­

de af förfalskad mjölk *
— Anej. Inte precis det, men den 

blir Ju alltid sämre.
— Blir någon sjuk af att dricka 

mjölk, som år utspädd med vatten.
— Naturligtvis inte. men när en 

person köper mjölk, så vill han Inte 
gärna ha vatten

Läk ve vården bestride» af 2 unga 
engelskå läkare, som tagits till fånga 
i Belgien jåmte en talrik skara lands 
män och tillsvidare kvarstanna för att 
sköta om dem. De föreföllo icke vida­
re glada åt sin belägenhet Vår följe­
slagare upplyste att de hade mycket 
litet att göra. frånsedt bekämpandet 
af — lössen Alla nykomna fångar ba­
das och läggas i karantän i särskilda 
baracker, kläderna desinficeras orh 
rengöres.

Det inre af barackerna gaf ej någet 
gladare intryck Sängplatserna ut­
placerade utan strängare vare sig lin 
jerenhet eller annan renhet direkt oå 
golf vet tillsammans med klädbylten, 
träskor, bleckburkar och annat Luf­
ten var delvis rätt tillfredsställande, 
men i somliga baracker var "kamrat 
andan" mycket stark. Mellan barac­
kerna var marken upptrampad till 
lervälling, som man dock nödtorftigt 
kunde öfvervada med galoscher.

Trots den goda behandling som af 
allt att döma. kom fångarna till del, 
fick man af hela lägret med dess tu 
sentals smutsgråa invånare ett be­
klämmande intryck Det måste vara 
outhärdligt att på detta sätt vara in 
stängd på en liten trång plats, dömd 
till sysslolöshet eller enformigt arbe-

Ah. når jag ser på orått sida. broder,
Förstånds och lärdoms födda vapens- 

v ån ner.
Det blöder 1 mitt brost for er, det 

blöder
På hjärtats sida som för döda vän­

ner
Jag ser det ock af eder skygga blick
Det kr som döden gett er re n sin 

nick

tiösa.
,htlgs och ett riktigt slödder I slls 

voro smutsiga
Manitoba har lokalt veto Vid legis 

laturens senaste sammankomst gjoi 
des ansatser att få detta åndradt till 
lokalt förbud Detta lyckade» lek* 
emedan det icke passade vissa herrsr 
politlcl In Lokalt veto framhölls som 
det enda saliggörande medlet för rus 
drycksförbud.
Här hade myndigheterna tillfälle att 
på folkets uttryckta begäran Införa 
rusdrycksförbud, men detta nekade» 
emedan den redan 1 kraft varande !,#>- 
cal Option lagen skulle snabbare och 
säkrare leda mot förbudet! Den reg* 

j ring. som då satte "p” för nykterhets 
j vännernas slrafvanden har emellertid 
| nu fallit af sin egen tyngd och der 
återstår nu att se. om den nya rege 
ringen kommer att infria sina löften 
visa-vis rusdrycks förbud. 
rendum kommer att hållas, förestå 

joss en energisk kamp vid hvllkeo tu 
ga af våra krafter få saknas

af seen den Ryssarna 
och luslga och ohyftnde på alla sätt 
från clvi.isntlonssynpunkt, men 1 gen­
gäld voro de 1 högsta grad arbetsvtl 
Hg». De knogade med förtjusning från 

till kväll och voro blott ange­ karen. och eftersom han kom först, 
får man antaga att han också hade 
en mycket stor hastighet. Egendom 
ligt att han glömde att ta tiden Det 
skulle en verkligt kallblodig karl. en 
karl från någon världsstad på ostku­
sten till exempel, alldeles säkert ha 
gjort. Det hade varit värdefullt för 
vetenskapen att ha reda på hur lång 
tid en person behöfver för att komma 
ned rakaste vägen från ett femtiovå­
ningshus Jag for min del tror, att 
mannens hastighet i det allra närma 
ste skulle kunna jämföras med något 
af våra tågs Att uppnå fullkomligt 
deras hastighet tror jag dock inte, att 
han skulle lyckas med. Inte i Chica­
go. Luften lar ju dar vara så tjock, 
att man vissa dagar f£r anvanda snö­
at t man vissa dagar får anvanda sno- 
plog för att komma fram. och det iir 
ju tydligt, att detta skall ha en men 
lig inverkan på ett föremåls hastig 
het. Jag nämnde visst helt nyss vära 
tåg! Vi ha verkligen nere i New 
York ett oeji annat tåg. som kan kon 
sten att förflytta sig framåt 
minna hur jag en gång. på en resa 
mellan New York och Phfladelphta 
lade märke till ett' högt staket, som 
lopte utefter banan. Hur jag än hrjd- 
de min hjärna, så kunde jag inte fun­
dera ut hvad det där staketet skulle 
vara till. och frågade därför vid f»*ani 
komaten konduktören hvad det var 
för idé med det hela. Han förstod 
först inte hvad jag talade om, men 
snart gick det upp ett ljus för ho­
nom. “Staket", sade han. "No eir, det 
var inte något staket ni såg. Det va.* 
telegrafstolpar "

På tal om telegrafstolpar, inföll 
friscobon, som nu tyckte det vara tid 
att blanda sig i samtalet. Jag reste 
en gång mellan Den ver och Los An 
geles, och var mycket förvånad öfver, 
att jag, på hela vägen, inte såg mer 
än en enda telegrafstolpe. Saken fö­
reföll mig mystisk, och jag frågade

morgon 
lägna att få mera arbete

Till en början fick hvarje nation bo 
för sig. men då engelsmännen visade j 
alg alltför “styfva 1 korken", utfärda I 
des en befallning, att de skulle loge­
ra tillsammans med ryssarna "för att 
bättre lara känna sina vapenbröder" 
Nu såg man dem också om hvarandra, 
alla af god kroppsväxt, men engels- i 
männen i snyggare uniformer, raka 
re och mera själfmedvetna i ut seen 
det, ryssarna af ett påfallande god 
modigt och "snällt" utseende Men 

sades förakta och af-,

H vilken advokatyr'ert land.

Men når jag ser på orått sida. bröder. 
I skam och feghet dröjande, de ung». 
IlA vill Jag spörja lifvet. hvl det föder 
Dodadömda fron, då vill mitt ve Jag 

slunga
O. rnrSlFr Jord. slang dina spenar till. 
Nar ej den unge vill hvad lifvet vill!

några reflexioner.

Af sociala missförhållanden, som 
underminera vårt nuvarande samhäl­
le ar bevisligen Alkoholbruket det 
djupast gående och säkrast rotade i 
folkets vanelif och statens ekonomi­
ska bygnad.

Rusdryckshandterlngens mångahan­
da verkningar på samhället kräfvp. 
att de. som åtagit sig dess bekämpan­
de. hafva tillbuds alla de varierad*

Men stå vi på den röda sidan, brod * *. 
Så låt oss veta. att det ar den roda: 
Kompassen pekar ratt på norr pch

fall ref*-

engelsmännen
! sky sina ryska bröder Och då man 

Men vårt ar rodret, vår seglatsens BÅg engelsmännen stå i badstugan orh
raka als och itora alR fina och tanktc I 

stund skulle ha natt-H var dag nytt' mål, ny kurs för vår 
galej!

Och vakna vi, kompassen so'.ver ej.

E. L. H
på att de om en 
kvarter
bönder från tsarens land, så kunde 

ju förstå något af dessa känslor 
en särskild barack bodde frans 

När vi kommo in, sträckt*

bredvid tofviga och smutsigs
vapen som kräfvas för att effektivt 
kunna afhugga samtidigt alla od ju 
rets hundrade hufvuden VI måste be­
kämpa dem som hafva ekonomiskt in­
tresse af rusdryekshandteringen, dem 
som af en förvriden "frihets” känsla 

Jag hålla fast vid rusdrycksbruket. de fy

HUFVUDVÄRK orsakas af ansträng \ 
ning af ögonen. Lämpliga glasögon I 
borttager ansträngningen och före 
bygger hufvudvärk. Konsultera

MRS. C. J. MEADOWS
OPTOMETRIST

10232 Jaaper Avenue, Edmonton, Alta.

JACKSON BROS.
Juvelerare och diamanthandlare. 

ff§2 Jasper A ve.. E., Edmonton, Alta. 
Telefon 1747.

I Klockor, sllpadt 
| versaker. konstnärliga artiklar, akrtf- 
ir.aterlaller etc. Giftermålalicense ut­
färdas
Speciell uppmärksamhet gifvas post­
order k undef’ Ur- och juvelreparatlo»

G. G. Ossian Nilsson.

glas. porslin, silf-männen.
de upp sIr 1 RifaktstallnlnR De sågo 
intelllRenta och hyggliga ut och sva­
rade distinkt och »anllRt på de frågor 
vi framställde. Vår ciceron hade ock­
så endast beröm för de stackara rod- 

“anständlge l.eute" med hyf-

Krigsfångarnas samhälle 
i Döberitz.

te och utan att se något slut på det 
hela. Ett litet antal ryssar lyckades 
för en tid sedan men sedan MALCOLM M. CHARLESON

ADVOKAT.
alska vrak som blifvit dess offer, de 
familjemissforhållanden som ii ro en 
direkt följd af eländet samt rusdrycks- 
brukets ärftliga följder. Här fordras 
således legialativa, oratoriska. med i 
finska och sociologiska krafter som 
måste mobiliseras i nykterhetskäm- 
parnes led i arbetet mot vinningslyst­
naden. väckande af folkets ansvars­
känsla mildrande och förebyggande 
rusdryckshandterlngens många ödes 
digra följder.

Det egentliga utrotningsarhetet vid­
tager forst då det är fråga om att 
ur samhällets ekonomiska bygnad nf- 
lägsna sjaifva handeln 
mokratiskt land kan detta försiggå 
endast genom progressiv lagstiftning 
och blir således samhällets politisk^ 
lif vårt mest kräfvande arbetsfält 
Nykterhetskämparne i olika 
hafva tillgripit olika utvägar att er- 
öfra sig den politiska makten. Så till 
exempel finnes 1 Förenta Staterna ett 
s. k. “Frohibition Party" som själf- 
ständlgt banar sig väg mot admini­
strativ makt med förbudet som huf- 
vudfrågan. Detta parti har dock aldrig 
vunnit någon större tillslutning. I de 
.flesta länder har ett af de existeran­
de frisinnade partien förmåtts att upp­
taga progressiv nykterhetsreform och 
lagstiftning å sitt program. I Sverige 
är f. n. socialdemokratiska partiet det 
starkaste nykterhetspartiet i riksda­
gen.

rymma.
de irrat omkrlngM skogarna några da-Af docenten Gunnar Nyström.
gar. kommo de tillbaka och bådo få 
bli insläppta igen. Rynmingsförsöken 
ha nog foga utsikt att lyckas i ett så 
väl disciplinerat land som Tyskland

Dominion Bldg., Edmonton, Alta. Victoria tea 
Rik kvalitet 
Ceylon blandning

vänlig bemedllng af en , hvxornaGenom
landsman, löjtnant L . som besökte sadt uppforande. pålitliga och villiga 

med mig och hade Samma goda omdöme om de fransk i
Telefon 9207.

Det Kungl norska vice konsulatet 
för Alberta

Berlin samtidigt
någon rekommendation till utrikeamt- fångarna hörde jag senare 1 Montnv 
nlsteriet. hade jag fått tillstånd att j dy, där en större kontingent arbetar

öfverallt talar man for öfrigt om 
omisskännlig

VI sälja alla »orter»' 
FÄRSK FISK 

Orders från landsbygden gifvas 
speciell uppmärksamhet.

"Yankees".Jämte L. och några joilrnalister. eu
amerikan, en spanjor och en grek. 1 fransmännen med en 

ett besök i det stora fån g lägre t underton af medkänsla
I)e fångar jag fick tillfälle att tala 

med an sågo maten otillräcklig och af j
dålig kvalitet Dess mängd och san:- ■ verkligen ratt hoga hus här och hvar 
mansättning var emellertid fastställd j New York Som ni vet, så finns let 
efter fysiologiska grunder och den j folk. som äro födda _t någon af de 
h< fanns vid afsmakning Ingalunda högsta våningarna, och som lefva 
dålig Fångarnas utseende nu efter hela sitt lif där uppe. Ned till gatan 
5- G månaders internering vittnade > komma de sällan eller aldrig, det är 
ej häller om undernäring På morge ju for dem en lika läng resa, som d--t

Amertkahlstorla af Sigge Strömberg. Speciella priser:
3 Ib. burk 

10 lb. busk .... $1.76 
6 lb. busk .... $3.50

Fint kaffe, oiifverträffad valuta 
30c., 35c., 45c. per Ib. 
Speciellt 3 Ib. $1.00 

Potters trädgårdsutsäde 
2 paket, 5c.

Mjöl, torkad frukt och specerier 
till de lägsta priser. 

Poetorder gifvas speciell 
uppmärksamhet.

Kura
t Döberitz. cirka 2 mil Väster om Ber SCANDINAV1AN FISH CO.

Stind 3 $1.10Ja. sade New Yoikaren Vi ha 101 City Market.lin
Edmonton, Alta.I två gråa krigsautomobller lämna 

vl utrikesministeriets palats vid Wll- 
helmstrasse med en ung professor H 
vid landtbruksakademien. som varit 
anställd som expert vid beskicknin­
garna 1 Köpenhamn och Petersburg.

DR. J. J. McDONELL
LÄKARE.I ett de

Speciell uppmärksamhet gifvas pati 
•nter utanför staden.

»om ledare Färden går genom Tier-
garten och Ch Arlotten burg. öfver Ha nen flngo de något slags gryn soppa j är for oss att resa jorden rundt VII-
vel och vidare på den praktiga. breda och till middag en kraftig rätt. bestå ja de ha ombyte, så fara de bara en
och anorra t a Döberitzer Heerenstra- ende af sammankokad potatis, gryn fyrtio, femtio våningar upp- eller

j och kött. allt af prima varor att döma nedigenom. så få de resa nog. De ha konduktören Telegrafstolpar . sade
han. “Ahjo, det^tinns det nog så att

720 First Street, Edmonton, Alta.

ROBERTSON, MAC'DONALD 
& WINKLER

Harry H. Robertson, J M Macdonald. 
Gordon E. Wlnkler.

Telefoner 1810, 1822. 
ADVOKATER, JURIDISKA OMBUD, 

NOTARIER ETC.
PÄNGAR ATT LÅNA.

Bank of British North America Bldg. 
Edmonton, Alta.

länder

ae mellan tallparker och falt Dar bor 
ta till höger skymtar det nyanlagda I af förråden som vi besökte. Men det jU också allt hvad de behöfva där up- 
stadlon Det var ju har vi skulle rm är ju möjligt att för ryssarna, som j pt- Präst, skola, k>Tka, apotek, tea 
tas nasta år under festligt svajande lära vara vana vtd skrymmande föda. . ter, cirkus och lekplan, finnes ju 1 
flaggor, klingande musik och fanfa ; kvantiteten var otillräcklig: och att hvar tionde våning eller så. Det hän-

fransmännen med vemod tänkte på ■ de en gång. att en karl föll ned från

det räcker, men man hinner aldrig" st 
dem". — "Men jag såg en, nyss vi 
lämnat Denver". svarade jag.

— Äsch, sa' karlen. Inte var det 
någon telegrafstolpe inte. Det var 
Klippiga bergen.

— Jag kan förstå, att herrarna ha 
den ganska egendomliga vanan, att 
ofta färdas med gods&g, började chi- 
cagobon' igen Det gör jag aldrig Jag 
reste en gång från Chicago till Oma­
ha med ett verklig snälltåg. När 
jag lämnade Chicago följde min hu­
stru mig till tåget. Just som jag böj­
de mig ut geoom kupéfönstret för att 
kyssa henne till afsked, satte tåget 

; sig i gång, och jag kysste i stället — 
min svärmor, som tog emot mig på 
perrongen i Omaha. Brrr.

HENRY WILSON.
rer. mötas till en ny fredlig täfllnga- 
kamp mellan jordens alla folk och 
▼armas af våra blågula gossars seg 
rar, såsom vid våra egna oförgätliga 
Olympiska spel Hur underligt främ­
mande ar inte nu den tanken! Hur 
länge skall det dröja innan Stadion 
dir borta, nu ödsligt och dystert 1 
det gråtande regndusket, får genlju 
da af applådsalfvor vid engelska fot­
bollsspelares och löpares olympiska 
triumfer?

Nu susa vi genom en allé ut öfver 
det stora ofnlngsf&ltet vid Döberitz. 
Här marschera trupper under utbild­
ning. soldater ligga på magen och 
skjuta till måls. en trupp trumslagare 
öfvas att dan ga sina pinnar I takt mot 
trumskinnen, och här rullar just ett 
kulsprutvbatterl In genom lägrets por­
tar efter slutad öfning öfverallt kraf­
tiga unga rekryter!

Men där borta på vägen synes ett 
underligt folje af gråa gestalter, som 
vl I nasta ögonblick hinna upp Det 
är en afdelning engelska och rysk« 
fångar, som i sina smutsgråa unifor 
mer under bevakning af några land- 
•tormsman draga och skjuta en stor 
vagn. lastad med trädstammar och 
grenar, genom landsvagetis lervälling 
Det »måregnar alltjämt, och hela den 
långsamma processionen ter sig oand 
ligt dyster.

Efter en del förfrågningar och for 
maliteter få vi köra upp till fångtag 
ret Detta består af en medelst järn­
tråd på öfningafältet Inhägnad rymlig 
plats med en massa nyuppförda ba 
räcker Mellan S- och 9.000 fångar 
finnas här för närvarande, alla (utom 
ett fåtal civilfångar från Polen, 
buro gula armbindlar) iklädda sina 
egna i olika nyanser af smutsgritt 
skiftande uniformer med eller utan 
kappor. De flesta äro ryssar, tillfånga­
tagna under det första stora slaget 
▼Id Masuriska sjöarna, därnäst engels­
män. tagna I Belgien, en stor del vid 
Antwerpen. omkring 2 n 300 frans 
män och några få belgier Vår fård 
ledare, som genom 6-årig vistelse | 
Ryssland behärskade dess språk, frå­
gade några ryssar om de närmare 
omständighet erna rid 
4»t. men Ock till svar att de öfver haf

Queens A ve., Edmonton.sitt läckra hvita hvetebröd, då det j en af de högsta våningarna i ett dy­
mörka. grofva fftngbrödet utdelades. | likt hus. Well, man telegraferade 
det förtanker man. dem ej Men man nast ned och bad dem ta emot honom 
kan ju ej häller begära att tyskarn i när han kom, och brandkåren ryckt-i 
skola lämna sina fångar dyrbarare ’ mycket riktigt ut. och fattade posto 
kost än hvad som är nödvändigt för med ett brandsegel där man beräk- 
bibehållande af hull och krafter. Det nade att han skulle landa. Han kom 
är Ju ingen småsak att mätta 800,000 också 1 lagom tid och precis .midt i 
extra munnar, då man själf får göra brandseglet kom han, så att han blef

alls inte skadad. Men han var sorg 
ligt nog redan död. Han hade svultit 
ihjäl på nedresan, sfackars karl. 

■Chicagobon valkade bussen, spotta-1 
ga pennlngförsändelser hemifrån, och de på eq fluga som kröp 1 taket borta \ 
lnonysjaifva fångstaden ha de tillfälle t rummets motsatta horn. läppjade på 
att köpa matvaror, liksom också to- j sin grogg och fnös. 
bak och allehanda småsaker Det finns 
nämligen här två handelsbodar, som ganska väl utvecklad bygnadsindu-1 
förestås af tyskar med biträde af fån stri, där nere i den där Ulla stan, hvad i 
gar I en af dessa "kantiner” tjänst han nu heter igen. men den förvä- 
gjorde som handelsbiträde en ung nande ringa motståndskraften och

kallbodigheten hos karlen, som föll, i 
Af hemifrån mottagna pengar få»* { visar med all önskvärd tydlighet, att 

hvarje fånge endast disponera 2é han var från östern, där folket ju är 1 
mark åt gången (pr vecka?), öfver- klenare, såväl fVsiskt som intellektu- 
skjutande medel Insättas för hans räk- J ellt. Hade det varit en eblcagobo, sä 
ning på bank 1 Berlin, och han får se- hade han naturligtvis sagt ifrån, när . 
dan "draga" af sitt konto så länge han for föfbi något fönster, att han 
det räcker. Ett särskildt litet bank- ; ville ha mat. Ordern hade telegraf«?- 
kontor inom lägret ombesörjer pen rats ned och någrd0 ^åniffgar längre 
nlngeförvaltningen åt fångarna

Posten förmedlas af ett särskildt Han hade fått näring på nedresan 
postkontor, utrustat med kortkatalog och antagligen rest med Barnum nu. 
öfver fångarna. Här antecknades alla etiketterad "Flygmänniskan". Följan- 
förflyttnlngar. t. ex. till andra fång de lilla sanna berättelse kan kanske f 
läger eller orter, dit fångarna sändes 1 gp en idé om af hvilket material in­
till Jordbruksarbete, så att brefven vånarna 1 världens verkliga hufvud- 
omedelbart skulle kunna returneras stad äro gjorda. På taket till ett min­
till adressaten En särskild censura!" dre hus 60 våningar endast — i 
delning hade ett brådskande arbete Chicago, låg en plåtslagare. Tuggade 
med granskning af alla in- och utgå- ■ tobak gjorde han naturligtvis,

: het med alla andra upplysta männi- 
Massor af bref hade inströmmat till skor, och när han böjde sig fram of- 

Döberitx med adress till fångar som ver takets kant för att spotta ut bus- 
aldrig funnits där. Hur månget dylikt sen. råkade han taga öfv erbalan sen. 
har ej kommit från en stackars för och anträdde skyndsamt nedresan. 
krossad mor, som fått meddelande Medan han föll. rfknade han de vå- 
att hennes älskade gosse efter en ningar han for förbt 60, 49. 48 o. s. ▼. 
drabbning blifvit borta, utan att man | men höll på samma gång ögat på to- 
kunnat få visahet om hans öde! En baks bussen, som flög bredvid honom, 
dag får hon se 1 tidningar att tyska-- Som han passerat första våningen 
o* upprättat ett fångläger 1 Döberitz ■årek han till: "Jag rar först”!, sen 
rid Berlin. Kanske ändå inte allt hopp *R>g han 1 gatan. Det år hrad man 
år ute? Och med händer skälfvande t- o. m. i Chicago kallar kalTbkxUghet. 
af ångest och hopp skrifrer hon ett

Det betslar sig att handla med 
DET SKANDINAVISKA 

APOTEKET
Recept expedieras snabbt.

International Hotel

THE 
P H A R M A C

E A G LPris $1.25 om dagen.

SKANDINAVERNAS HOTELL
Boyle och Kinistino. 

EDMONTON, ALBERTA.

Det kraftiga motstånd som helt na 
turligt gjorts från ekonomiskt intres- 
seradt håll mot alla nykterhetsrefor­
mer, hafva gjort det nödvändigt att 
gå mycket försiktigt tillväga. Man har 
börjat med smärre inskränkningar 
som så småningom utvidgats till dess,

inknappning på maten
För öfrigt hade de flesta tillfälle att 

skaffa sig extra kost De kunna förtjä­
na litet genom arbete eller få motta-

Hörn. Jasper Ave. och Rlce SL, 
Edmonton, Alts.

Speciell uppmärksamhet gifvas 

postorder.

! Det förutsätter visserligen en

GA TILLBAKA TILL LANDETpigg fransk student

BLIF EN PRODUCENT

STONEWäLL DISTRICTned hade maten kastats ut till honom.

Har en mäjeii- eller truckfarm färdig för eder

afbetalningar5 aeres eller 1,000
Efterfråga fritt exemplar af vår illustrerade broschyr.

Ilk-
ende försändelser Stonewall Industrial Association

Illustrerad broschyr om Stonewall-distriktet kan erhållas från 
GEO. CLEMENTS, 618 Mclntyre Block. Phone Main 211, Winnipeg.

. THE OAKES LAND CO„ 303 Electric Railway Chambers, Phone Main 2512, Winnipeg.
IRA STRATTON, Argas Building, Stonewall Manitoba.

THE AMERICAN LAND AND LOAN CO, 340 Main Street, Phone Garry 4268, Winnipeg.
V

— Alldeles riktigt, återtog newyor-

M

r

A.

Vid spårvägen

Den röda sidan.
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u « ▼ r V « * ä räVäDå-TIPWlWCBW. WDfNIPgG. MAN. Oisdigqi df 19 Maj. 1915. 3
! ruta på kapellet och kW la under de 
uppstaplade stolame ork borden, tj 
kapellet rar etåasdt for vlntersäaoe 
«ten Där tåg j*x med hjärtat I hala 
gropen väntande att snart få erfara 
huru kosarkets* knutpiska 
uaen detta blef Icke. ty jag låg minst 

half timme om ej mera och vän­
tade Ja* borde väl. att det var ett 
hemskt skrikande, men när jas tasit 

* kan de med glädje sjunga “Vårt Land" Jutet mod på mig. så k rop Jas fram 
S o#-b andra fosterländska sånger

»vek. falskhet sch hyckleri i utöfvan advokat hår i San Francisco och vid
det af själavård. Vi få åfven intyga, att citatet er mr 

an- Lindblads b ref ofv eren sstam mer med
Dels min föregående kunskap om *™ h skadestånd, därest en no ja k originalet. — Red • Anm

saken, dels skr-fsättet (htarpå Jag *41 ursäkt af Eder icke lr.kommer I ---------------------------------------
tidigare sett prof i S C. T.j ledde mig i tidningen inom förelagd tid 
till tron. att mr Ejnar Lindblad var 
författaren Dock var Jag ej fullt pi 
det aakrs harom förrän den 1C mars.
då jgg frän mf Lindblad mottog nu »hri/varen vore "indirekt re kom men ser T
till redaktionen b i lagda' "skrifvelse. derad *^1 Eder af en prästman, hril j
Jag sänder den till herr redaktoren *en 'känner som en hedersman. 1

frän mitt gömställe och till min stora med den förbindliga anhållan, att ni <K fa dÅ detta uttalande ansetts åsyf-1 
De» 1» maj. 1*1» Nu skall Jag litet skildra om.båd* förtjusning såg Jag. att laga kosacker måtte kontrollera samt i tidningen be la mi*- jag. att herr redakt oren

Jsg får hårined sanda 11 to för tid Bobnkoff* ork F.ug^n Schauman» syntes Ull. men i stallet såg Jag alt kräfta, att efterföljande citat från TlUe bekrafta. att jag b varken direkt
•ingen for år 1915 Jsg får den Inte. ,*i^ och behandling Bobrlkoff var I brandkårens ambulansvagn stod dar b ref v el är ordagrant riktigt e,,er indirekt upotradt inför redakt io^

jag betalar andå. för ni beböfver , cn segtifvad man fastan han blef myr or b några skadade kvinnor och barn Efter ordande om en del privata af nen 1 denna *** Om jag ar åsyftad
4H Jag får d*o på satt och vts l>ee illa sårad, så hade han Innu #1 Jag trodde nu att Kosackerna verk fårer (ysa rmfn,n hvilka'ej hora bit m<?<1 Pra8tmenn*‘n i fråga, syftar utta
bomber UU \* Pas. men Jag bår vs »tark vilja, stt han kunde sjalf gä j Bgsn vftt åår, mea nar jag kom fram fUanee t br>fvet étt PostScript um så ”^nno1,lk1t ** mln* 4x11 herr
rit uppe på Hudsng Uay msd<-n t* b upp till senaten där han vaktade I en fick Jag besked på saken 1 den fo*1 jy^jande Lindblads relationer i den finska frå
skall äfvee gi dh »gen. orh dit upp stol ör b från den stunden så vore tvtflade trängseln hade folket trängt „ „ ^an’
får tt »n In ra tidningar Det år knappt h*n« fotter obrukbara, men hsc ptA sig så hårdt på hvarandra, stt de 1H S*. k>rfrÅ*?n A ,G --------------------
msn får br-ftw. fast man får betala g»d.« annu ett par timmar or h fick tum tjocks rören brustit och folket O n»r åter visat huru han arbetar fa- Med noje få vi intygs, att oss veter 
»0 ref t * i i: ånaden for posten *. norngå en operation, men denna ope tumlat pA hvarandfl fl€I i käPfLUraU- r*u.,J tr,k? ~ ‘öåliäKLiga^ avar. . Ugt har pastor Carstein aldrig haft

XI , Äll -Älta de-ssa rader J "Ord *: ra t km kund*- kke hjalpa honom frtn gården Men fastan denna lilla han “7“** Ja* 53 rort »Sr afskri.t med saken pastor Olson att skaffa 
- fritt" om ni så önskar Me t, ett vill» doden» närmande stund orh på nat delse timade. så gåfvo vi oss icke från counsiltnotets protokoll komm.-r Pastor CarStein bar haller aldrig ii- 

Hav 1 Hdningen att det ten »amma dag som denna handel* förrän »«Datorerna visade sig på bal att bevisa och då skall jag afven gif- rekt rekommenderat mr Lindblad och
*å dog Finland# hatade ty kongen. bärande tvsnne kandelabrar v» ml“ namn Men bry dig ej om att hvarken direkt eller indirekt rekon.

Men 1 hunnen tanka, hvilka fa rrh förklarade, att de af gått Då voro »åt* någon veta huru det står till med menderat honom i samband med detta
j saken orh låt ej någon annu ana att fall Han hai .'dast en gång långt in
| det ar jag som skrtfrlt den — D S" nan affären pastor Olson kom upp
| Få detta bref. hvilket väckte min i bref till redaktionen namnt mr Linu*
( starkaste indignation, svarade jag i bl%ls namn I detta bref tyckte vi oaa 
omedelbart t ber att mr Lindblad läm lasa en indirekt rekommendation af 

Bobrlkoff fick «n storartad begral . _ .... nar brefvet till redaktionen, då jag personen i fråga Men kanske vi mi«,f h».u.d. nr *»» 11 • ">•!• 1,1S I n.turllgtvl» ,j ks» erinra ml, d^n togo os“
*ka hjärtan och »i>«u fastän han var j *ul a aI ‘ exakta ordalydelsen»: att jag forvå-:
d.ei, så xar han lika hatad som under Med anledning af. att jae i f«*rgår nade mig öfver den oförskämda tonen 
de dagar han regerade och »t yrde of frän tar P. 81 rom gren. Stockholm, j j skrlf vt-lsen, hvilken var en ankla-

Sanatoriepatienten
en hundraår ing hår förut* 
dod nu*

Ni hade jadomstol mot Eder utföra UlanORDET FRITT.
Frun: — Oh. hvilken slaktning.

Hvad år det du laaer* da sulle ble sanatorium här. så ble ho
•M yesea I Xåå. men nar hon feek höra. atieE. J. Carwtem.

F S —Då i Eder tidning frän re-1 
daktionen inflstit uppgiften, att bref Krigsnyheter eller realisationsannon så rädder for emetta. så ho flottade ta

«**>• TMimmdm red* U *•
På — må* •* V

usrin
i mw*
m* på gåmmém
t a

t 6v4*ft
e aen socken

r-
FRÅN LE RAS. MAN.

Ofver
100,000

Kronorjag be er om 
ar try ket folk som ingenting g«>r har tirusde

rasa j
går b4t annat an ruaéMX. orh det »r aansfelU timmar af oro si finnar hade vi nöjda och gmgo hem 

ut-c <i.r .1 troro •.•akr* på ;
orh*pär budet k‘>ni att Bobrlkoff vi.r 
dod. då voro vi glada

t Forts f rWVjB ha blifvil sända till Sverige. Norga 
^s|Ur och Danmark genom r M Dahl

V Steamship Agency sedan november
- lik——^ 1 månad. VI åro verkligea stolta

öfver den tillit, som skandinaverna 1 Canada därvid visat oss Vårt 
mål har varit och år att gtfva absolut tillfredsställelse, och att vi 
lyckats 1 denna vår stråfvan. bevisas hast af den efter tiderna ovanligt 
stora summa, som genom vår försorg hemeandts

Penningar utbetalas vid al i a postkontor och banker I Sverige
Våra panningsförsandelser ha varit och komma framdeles att 

besörjas och garanteras af den väridekanda pannlngflrman

Adolf No,|«n
Bos k€, Ijn Fas, Man ETT GEN M aLE.

FRÅN MEACHAM. 5A6K

fx-n Yl april. 1*1' t
Finland Nar iikvasnu-n passerad Sask . l>ekom en oforskarud skflfvels*1. : g# iS(. och ej en fråga. att en man in-d I 

Kfl« r det Inte är någrm. »om så skulle man till vördnad Dlo*- J | hvilken han beskyller mig for att >a- I bildning borde betjana sig af ett un *
har »krifvlt från vå^ Ulla skandinav i . Ia „tna hufvuden. men fastän vi blef j ra anstiftaren och den verkliga upp- j nat skrifsätt: au jag «-j insåg huru

Äradr r*-d af S < 1 i

j Naturalise- 

I ringspapper

I............ ........... —, ------ , ta sina hufvuden. men fastan vi blef J ra anstiftaren och de» verkliga upp- nat skrifsätt; Joe, ^ ,ut>ÄB UUIU
»ka V lord r * dt M-acham. Hask . «‘t vo i^falida af polisen att göra det. ; hofsmannen till de mot pastor A. G han kunde framskaffa det bevisma-

voro hattarna som fastnaglade på tft | Olson från Stockholm, i S. C T rik : terial. hvarom han talade, .då det re­
tade areröriga beskyllningarna af en ! dan syntes mig tillfullo bevisad!, att 
signatur, som tecknar sig "En h>ä- ! anklagelsen saknade grund; au det 
gande", ser jag mig nödsakad att of­
fentlig och kategoriskt tillbakavisa 
detta påstående, såsom en fullkomlig 
osanning

Däremot känner jag författaren till 
denna "epistel", och ehuru jag ej gar 
na offentligt vill röja hans identitet, 
ser Jag mig nu därtill tvungen som 
sjalfförsvar. så mycket mera, som jag 
redan i privat skrifvelse till familjen 
Tranberg nödgats namna hans namn, 
for att en oskyldigt misstänkt (mr 
John Nyatedi, Stockholm) måtte blif- 
va friad från misstankar

Min relation till saken och däraf 
följande kunskap om förhållandet 
grundar sig på nedannamnda uppgif- dme

Itar jäg mfg d«*n friheten att låta h » 
ra af <*»» VI ha haft en fin vinter har. j n hufvuden Jag påminner mig annu 
med Ute »no <* h inte kalit xfven fin | att polis kom rusande på mig. of- 
vår rå de åro alla nastan fardlga j rerhopande mig med ovett och slog 
med »Aningen ruhdt hår Meacham ar hatten från mitt hufrud. men detta 
en liten hy på G T brafirh mellan hjälpte Icke. jag tog upp hatten, jåm- 
Young och Prtoo* Albert, rned två nade ut mitt hår och satte den åter 
butiker, ett hotell, ett blacksmith ! p* hufvudet. som om Intet handt. så 
»hop Allting ar tyst och stilla, ingen gjorde afven alla. som blefvo på sam 
ting sorn försiggår, utom farmarbet.- 
rundt hår Hoppa», att papperskorgen 
ar full. så jag får dessa rader I tid 
ningen Många hälsningar till alla 
Tidningens läsare samt redaktionen 

E. Andereon.

I INTERNATIONAL MERCANTII.E MARINE CO.Ienda. enligt mitt formenande. 
stod kvar för honom. Lindblad, 
han ville anses som kristen, var att , f 
öppet och offentligt bedja om ursakt; | 
att pastor Olsons verksamhet i Stock i» 
bolm utan tvlfvel varit till stor välsig A 
nelse. "

Efter detta bref har Jag aldrig hört I 
något från mr Lindblad — och vet! I 
Jag därför icke hvilken ståndpunkt I 
han nu intager i frågan .

Låt mig slutligen tillägga, att jag I
— under hela min Stockholmsvistelse L
— varit en intim vän till pastor O!*11 
son, samt att mln ställning till honom. ! 
enskildt och offentligt, latt kan utre- A

I Karsen år fortfarandeI
I Kronor 3.75 per Dollarutfärdas af undertecknad. 

Ansökning om medborgar- 
papper måste ske personli­
gen. Upplysningar lämnaa, 
om ni tillskrifver '•

I
ma satt behandlade, och med förban 
uelsen» ed gick Bobrlkoff till den evi 
ga doden Haas stoft fick en lysande 
begrafning men hans själ fick en 
orolig och tung evighet.

I
FÖRSANDELSESOM KOSTNADER NA ARO SOM FÖLJER: 

För belopp upp till $25.00—S0.25.
För belopp upp till $50.00—$0.50.
För belopp upp till $70.00—$0.75.

För belopp upp till $100.00—$1.00. 
För belopp upp till $150.00—$1.50. 
För belopp upp till $200.00—$2.00.

Förutom det att vi ombesorja panningförs&ndeleer sålja vt också 
biljetter till och från Sverige, Norge och Danmark med alla linjer

Det år Ingen skillnad, kvar al bor 1 Canada, vi kunna sålja biljet­
ter till gamla landet direkt från eder plats, öm ni önskar sanda en 
biljett till släkting eller van i Sverige, så kunna vi utställs biljetten 
till hvilken plats som helst 1 Canada

Om nl önskar upplysningar och råd om router, priser etc , så drag 
nytu af vår långa erfarenhet 1 passagerartraflk. Ni kunna göra detta 
genom att skrifva till oss, och ni vilja mottaga svar på eder förfrågan 
per omgående.

J. A. HAMBERG.
På helt annat vis blef det med Eu 

g^-n Schauman» öde. När han stupade 
1 senatens trappuppgång s& fick han 
ligga dar en stund förr än någon af 

May *th. 19!5 [förskräckelse kom att kalla p& poli 
Ont lem en Encloaed please flnd sen., och dttta skedde först efter en
g! 00 as ».ur #uh*< rlption runs out the god- stan 1 och bra hade varit o;n de
Uth of thls month. and we want the j ej kallat dem alls. ty såsom de be

and corne regularly | handlade och handterade honom, så
ijet verkligen fasansfullt När d-

Svenska Canada Tidningen.

325 Logan ave„ Winnipeg.FROM CLAIR, 6A3K.
I

ter Att mr Lindblad felat, må till viss ! 
grad flåna sin ursäkt i delgifna orik- | 
tiga uppgifter och ungdomlig oerfa­
renhet. Med Eder. herr Strom gren, är 
furhållandet annorlunda. NI 
gammal, erfaren man. gör anspråk på 
att anses för kristen, och borde ve 
tat bättre än att rusa åstad med äre- 
roriga beskyllningar mot person i en 
officiell ställning.

NI gifver mig rådet, "att ångra mln 
synd och genom förlåtelse vinna

Någon dag i december månad sist­
lidet år (före julen) besökte jag mr 
Ejnar Lindblad uti hans bosUd hos 
mr och mrs Gustaf Person, Stock­
holm Vid detta tillfälle försäkrade 
mrs Gustaf Person bland annat, att 
hennes man, mr Gustaf Person uti nå­
gon officiell, amerikansk tidning, 
upptagande referat öfver “Municipa- 
Ilty-counciV-möten (namnet på tid­
ningen erinrar jag mig ej) läst en upp­
gift af innehåll, att paator A G. Olson 
frän Stockholm. Sask , sökt och be­
kommit penningehjälp från “‘munici- 
pality” under sina barns sjukdom 
sistliden sommar.

Denna uppgift väckte någon förvå­
ning, icke därför, att jag skulle an 
sett något orätt ligga i mottagandet 
af en sådan penningehjälp. utan eme­
dan mindre bemedlade måhända stått 
närmare till hands.

paper to ron t in uc
to our horne a» It has come for the j var 
last 12 years We have read -»Ith re- sågn att han var dod, hvilket var en 
gret how your subscrihers fall to Guds lycka, så handterade de honom 
»end In thetr dollar or dollars when »om ett djur. när de skulle forsla h< 
their subscrlption explre No one whn nom till polisstationen, så hade de ej 
»ants to read a paper is so bard ap en» så mycket medlidande att de hade 
t hat they can‘t pay the small åum of burit honom, utan de drogo honom ut 

dollar for the pleasure of readlng g0m man drager ett slaktadt svin. så
att hans hufvud släpade längs trap- 

Det måste varit grymt att åse.

P. M. Dahl Steamship Agency
WINNIPEG, MA*.

i
a SwedUh paper a whole year. It 
would Indeed l>e to bad to have to glve 
back any Improvements that have 
been added to your plant ber au se pay 
men t# can not be made when sab- 
eeribers don t pay up their arrears 

I wish you prosperlty and succés» 
wlth your paper In the future. I re­
maln a satlsfled subscrlber 

Your truly.

upp­
rättelse”. Just detta rekommenderar 
jag åt Eder sjalf; och ännu mera: 
jag fordrar, att nl offentligt och ovill­
korligt ber mig om ursäkt i detta blad 
Inom förloppet af en månad sedan det­
ta inlägg blif vit publiceradt.

Då jag en gång for allå onskai göra 
ett slut på offentligt och enskildt niti ­
sk rif v er i från Stockholm, arnar jag i ™ 
— på grund af att jag blifvit kränkt 
i mln egenskap af f d forsamlingsle- 
dare i Stockholm — folja rådet af en

325 LOGAN AVENUB,tv en rysk officer som passerade just 
vid detta tillfälle förbi, vande sig till 
polisen med en sträng tillrättavisning 

1 öfver deras tlllvågagående, och sedan 
han tillrättavisat dem. så behandlade 
de honom mera försiktigt än förut

TEL. GARRY 3174.

Eugen Sehaumans begrafning vår 
myrket sorglig, ty han fick ej ens be 
grafvas 1 vigd Jord. utan han begraf 
des 1 ovlgd jord och hans graf skulle 
ej få blomsters härliga och sköna doft 
och klädsel hedra, ty de blommor som 
lades på hans graf hortslogos af de 
makthafvande Men det värsta af allt 

att hans *.dla gamla fader togs 
fast orh han fick försmäkta I fängel 
set.Joke vetande huruvida han skulle 
för Vin sons skull få do inom fängel- 
sets mörka murar Han var Inspärrad 
1 närmare två Är 1 fängelset, fastän 
han ingen del hade 1 Eugens handling. 
Men de makthafvande

så myrket hederskänsla att de 
respekterade den ålder han har på 
sina axlar Men rättvisans sol lyste 
efter denna hårda pröfvekens tid och 
han fi« k lefva ännu några "Ar under 
fred och lugn Han dog år 1912 på hö­
sten. då han vid sin begrafning fl.T; 
mottaga alla finnars välsignelse

John Lundetedt. !5För min personliga del trodde jag ej 
på saken och skulle uppgiften visa 
■ ig vara riktig, ansågs en förfrågan, 
huruvida icke pastor Olson häilre vil­
le tillerkänna understödet åt en mera. 
behöfvande. på sin plats. Hemkom­
men, berättade jag om saken till mrs 
Trahberg och mente hon likasom jag, 
att vi här hade en af de beklagliga 
"rallorna", af hvilka Stockholm, ty 
värr. är så rik.

Senare under min vistelse i Stock 
holm träffade jag herr Lindblad par 
tre gånger, men var det aldrig fråga 
orn denna sak, som föga intresserade 
mig

!
FRAN BURNT LAKE. ALTA.

X *Den 6 Maj. 19V> '

\a rad» red af S C T ’
t ndertecknad tager sig friheten att 

anhålla orn plats 1 eder ärade tidning 
for följande rader Jag hade tillfälle 
for en tid sedan att berätta litet mn 
Dumt Lake | ett bref I "Ordet fritt", 

som vi nu öfvergått från vinter

5.i

i,VJ--
URSING—Nurse Bark­
er’» sjukhem för alla
fall. Individuella gra- 

duerade sjuksköterskor, bästa 
skötsel, doktor infinner sig. Vill­
kor moderata; sjuksköterskor 
skaffas; konsultation fritt

N eTGie2
■

-7

till sommar, så vill jag afven omtala, 
alt vi ha fått nytt Uf i och med vårens 
inträde Här arbetas nu med Mf och 
lust på att bereda Jorden, så att den 
blir mottaglig for den nya säden 

Och afven i orh med vårens llfgif 
vande solsken, »ä ha vi svenskar för 
forsla gången på denna plats haft ett 
gemensamt möte. »om blef »amnum-
kalladt af en nykterhetsvan Samlin .... ... 1jn
gnn hall, I .nl„l..n-kyrkan I II I. Dft Ar ,om filljde blef r

d.-n ;■ ,nn) KU par .al.de «re. <y eennraleuvernnr OholensLy 
.. ...rf M.nrf hvi.r var en mera ädel och rattankand»
Men tr..t« alt vi i.,rn Ranaka länet "lan 1,'a1".''''.!r.k.“ll,Tn^'Finland''Tii^aU 22 v,u»k»n atrwt, botar för alltid 

Inne ; . -inhlimmarna. blef det kaf- yrn land k' ,, , | dryckesvana p& tjuguålta dagar utandH^va, de, först, Vege, »m'den j

"z, ' '**!,åM w,nn,pes-vpp,ysu,ag ~

mer ta-sldto all få iekarekluhh vf " h med detta hans st( k > nrr. 11 iny 
ven kommu vi ofver.ens om att hålla k‘-’ ntlJ,la .
,-tt möte den 16 maj Hoppas att flera; Men då kom ett godt tillfälle for 

•blir narvarande, men jag är sorgsen finnarne att återvinna de gamla 
ofver att några stackars Greta Stinor grundlagarna, ty just jonder år 1901 sft |

>«>. h IMlsen Grinar äro så styfva i lent- bröt det rvsk japanska kriget ut och 
marna, att de i. ke kunna blif va balt- ryssarne misslyckades 1 detta krig : 
re a de kan gå till k/rkan Solen och då passade vi på. ty vi hade två 

af våra orsaker att just då försöka gora slut! 
d. i på forkrcssnlngen. ty då var'Ryssland ,

I i krig o<-h dessutom kokade i Rys |K0fftAPA0

hade icke

mtSå stod saken, då jag en vacker dag 
här 1 San Francisco läste Inlagget r.( 
“(•n frågande" Jag förvånade mig öf- 
vor den oförskämda tonen i skrifvel- 
sen. hvilken i själfva verket ej var 

N f-n fråga utan en anklagelse för

iB S-J...
tt,-

r*

Damer, besök Nurse Barker 
Råd om sjukdomar och oregel­
bundenheter. Hundratals lyckli­
ga fall genom min garanterade, 
registrerade behandling för ore­
gelbundenheter. Per post $2.50 
och $5.00. Konsultation 3 till 
7.30 e. m. eller enligt öfverens- 
kommelse. Sänd frimärke för 
nyttig broschyr. 137 Cårlton St. 
Tel. Main 3104. ___________ —

x *ri h3

EVANS GOLD CVRE. J

d»e 1 försegladt slatt kuvert. Dr. D. 
i R. William*, examinerande läkare. 
J. W. William», manager. Tel. Sher. 14. Indian Universal profmaskin, »om profvar vanadium »tålrör i I nd i an-laboratorium — 

endast en af sitt slag i världen.

BARARE Ar 
BRÅCKBAND!FRITT

V/
öif »kt PLAPÅO- 

PADP åro olikt

QHvad är prof vet?
brårliLsnd. vtn>n4« 
mrdicintke tpplir» VAAAAA

4gjorde Sjtiftill 
•de nvi>tåt 

håll»

har då varmt upp ett par
Iturn Occidental

Hotel.!
i såkert lege, Inga 
remmar apannen el 

1 l»r fjådrar — kan ej glida, aå det ka» ej 
skafra eller trycka på bäckenbenet. Tuaen 

! ‘»le hafra framgån*afullt behandlat sig ejklf

Lake» stAlpinna
irt-fllgt att få se »ådana soldater nu* 
tilltar på hufvudet o, h med både ro land en het revolution och på hösten 

h blommor, men det är som det i 1906 var hela Finland 1 Storstrejk.
nr no | somliga kvinnor, då de »jun j Det var särskildt Intressant och där- t 
k t följande för skall jag nu skildra om storstrej­

ken i va hemma ntan att hindraa i arbetet MJnk
Jag kOnur.T så val llfcåg ilen uiå" ! «om .ammat — latt att pVatt, — kul!, 

rfagsHrftrgotl som den Utbröt, ty di Tilldelad goldm.dali K»r,,a rarkaa år »
, , . . , tarlig. ej mer» behof af bråckband. Vi ke-

gi, k jag annu på. den sjunde klassen ! ^ llld „ ,å„ „„„„ ,s„d. „ ,r„f .t
1 högskolan 1 å morgonen, nar PLAPAO abaoint FRITT. 8knf idag.
kommo dit. så besloto vi att afven . Adräaa: plapao Laboratories. 
alla skolor skulle gora strejk och när I BLOCK 1865. ST. LOUIS, MO.

det stora Indian laboratoriet är hvarje del föremal för den mest nog­
granna undersökning af den präktiga» varaktigaD. * N RIPSTEIH * OO 

Förstklassiga mm och
finaste matservering 

Hör. af Main St. * Log aa i»« 
TELEFON 1688.

Nu ar jag glad och hjärtligt nöjd. ty 
hatten hor mig till 

Han ar mitt Uf. mln frid. mln fröjd 
och allt, hvad hälst jag vill

$ndim Motocycle
PLAPAO »beolot FRITT. Skrlf td

J
,Jag får afven bedja om förlåtelse 

fur mftt första bref. for den maskin 
aom gick sönder var visst inte af nå­
gon spik utan den gick sönder af nå­
gonting annat.'•om jag ej vet af. Och 
ang de två som jag skref om. som gick 
arm i arm. var på roligheter som jag 
skref det. Men det var ej haller någon 
sanning, och brollopsklockorna får /I 
nog inte hora haller Men då Jag inte 
hade något annat att taga mig för. *å 
tankte jag aldrig, att någon skulle 
märka detta, att det var personligt 
Nu får jag afsluta för denna gång 
ot h bedja att red är snäll och sätter 
In både “Burat Lekare" och mitt nö­
ta namn. så att ingen oskyldig får ni 
got bråk cm de där Rumt Lek are 
brefven

4

4
vi nedgått från morgonbönen, begyn ! ^ ____ _ ___
te vi njed larama att diskutera om j “ 
huruvida vi skulle vara med om der

■ ■.. • . ■ . ■

Så marscherade vi från skola till sko- 
la och alla skolor förenade sig i strej­
ken. men en skola voro vi osäkra om. 
och denna skola var det ryska Alexan 
ders gymnasiet, men vi riskerade för­
söket och gingo dit. Men ni kunna tän­
ka med hvilken glädje vi emottogo 
deras beslut att förena sig med oss. 
och de blefvc afven med värme om­
famnade och hedrade. När vi så hade 
samlat hela stadens (Helsingfors i 
skolor, tågade vi tillsammans till se­
natstorget där vår älsklingkejsares 
staty är belägen och sjöngo där några 
fosterländska sånger. Detta är min 
skildring om huru skolorna deltogo i 
strejken, tnen nu skall jag skildra om 
stor strejken i sin helhet

Abingdon HotelCARBONPAPPII
TILLVERKAD I CANADA.f»r 7—>—11 Abingdon Sqeare,

New York, .N. Y.
Ledande hotell lör skandina- 

viika resanden med alla moder­
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ­
sta ångbitslinjema.

Passagerare mötas på järn­
vägsstationen vid deras ankomat 
till New York.

Skrlf mask™ — Bly ert» — 
Stålpenna.

•krlfmaeklnsband för alla alaga 
•krlfmaeklner.

;
Indian proflaboratorium ar det enda i sitt slag i världen. Att profva metall och 

delar utanför Indianfabriken var icke noggrant nog. Icke tillräckligt nog. VI önskade 
l&ta våra produkter genomgå det hårdaste prof, som någonsin gjorts på en motorcykel 
Vi voro förvissade om att vi kunde göra dessa prof mera noggrant, om vi gjorde dem 
själfva- Därför ut gåfvo vi flera hundra tusen dollar för ritning och byggande af våra 
egna apparater. Då vl gjorde detta, förkastade vi gissningar — de andra säga så. Våra 
egna ingenjörsexperter profva Indian systematiskt, utan hänsyn. Indian kommer till 
eder fullt felfri i alla detaljer. VI garantera den till det yttersta.

G. R. BRADLEY & CO„
3+4 Canada Bldf-,

Tel. Q. 2SH. WINNIPEG. MAN.

■

Burnt Lekars.

Burnt Lekare torde hafva godheten 
uppgif'a sitt namn. om han vill hafva 
det i tidningen, ty hans råtta namn 
har förkommit på redaktionsbyrån —
Bed s anm.

Hamma afton tvingades polisen att 
afgå och vid mörkrets Inbrott såg man 
en massa män och kvinnor med lyk-1 
tor i handen draga sig åt generalgu­
vernörens palats. Jag gick afven dit ! 
af nyfikenhet, och när jag kom fram ; 
så horde jag folket ropa hotande: “ut. 
med senatorer eller så skall detta hus 
varm sprängt 1 luften inom några mi 
nuter!” Men detta togs med kallblo- 
dighet af general-guvernören och se 
naturerna, och så midt i allt vimmel \ 
och stoj hördes ropet, 
komma!" och detta spred sig till ett 
enda tjut: "Kosackerna komma!** (el­
ler på finska “kosakat lulee) då blef 
det ett hiskeligt springande, ty 
alltid, så blandar sig en massa frun- j 
timmer och barn af nyfikenhet 1 så-1 
dant och desoa började springa och 
t rangas Jag som stod tätt intill ka­
pellet. hvilket var omgardat af ett 14 
tums ror. skulle nog blifvit ihjålklämd 
om jag ej tagit tillfället 1 akt och 
hoppat ofver gardet, slog sönder en

Nio stora uppfinningar och tjugo viktiga förbittringar i 1915 Indian. 
Ny 1915 katalog nu flrdlg. Då det är möjligt att bygga bättre motor­
cyklar, skola de bära namnet INDIAN. i

FINLANDS FRIHETSKAMP.
Krigsskatter komma icke att höja priset på Indian motorcyklar.Af Ejnar Lindblad.

►Eftersänd ett exemplar af den utmärkt illustrerade 1915 Indian-katalogen.i Forts».
Då rykte spred såg om denna hån 

delse for en lättnadens suck Igenom 
alla finnars hjärtan, ty nu voro de 
befriade från sin forkrossare 1 Detta 
rykte spred sig som en blixt från him 
melen öfver hela Finland; denna hän 
delse Ilade från den rike mannens 
hus till den fattige mannens arma 
stuga och öfverallt vart den kom spred 
dtn glädje och hopp, ty de anade, att 
nu skulle åter stormen lugnas och den 
långe bundna frihetens sol skulle åter 
skipa klar öfver Un lands nejder, och 
det band som bundit vår tunga och vå­
ra tankar, skulle löaaa och vl åter

t
t

Hendee Manufacturing Co., 19Mercer SLloronto"Ktmm I »8in

HUFVUD KONTOR OCH FABRIK — SPRINGFIELD, MA88-, U. 8. A. 

(Största fabrikanter af motorcyklar I världen.)
■

******* *********

t

—ti»A.- - ; —

BRANDFÖRSÄKRING
OLYCKSFÖRSÅKRING
VI upptaga brand-, olycks- och 

alla slags försäkringar i det 
starkaste bolag.

Telefon Main 381S.

McKee, Carlyle & Garland
Union Trust bulldlng.

HÅLLER MÄNNISKORNA VID GODT HUMÖR.

Då eder man akall tända aln cigarr efter middagen, 
försäkra eder om. att han har en tändsticka, aom gifver 
hono mstadig eld vid första strykningen. Fråga hos 
eder specerihandlare efter Eddy’s “Golden tip” eller 
“Silents”, två af vära många fabrikat.

The E. B. Eddy Co.
HULL. CANADA.

, r ii M

!



•-«»*« r*WA»A-TI»*lH«lM. WDOfirea MA*. Owdngen den 19 Maj, 1915.
4

goa ohedertig gärning Hse bar älven 

visat »i* vefe.
statsman, sd dock en duktig pUitlker. 

Manitoba ha' j ee skiv klt* organisatör, en flarkfri ka*

l.vKXRESvenska CanahaCtomivjcn RegermguLiflet.
Icke ee aiuralagun

tftgtf** ili| ed 1 Fabriksmärket är edert 41$—417 Pritchard Ay*. Winnipeg. 
Tel. SL John 47<

DR. R G E R Z A B E K
TYSK LÄKARE.

•rhAlMt éiplee l Aeinmke r*a»r», Tysfc
r c

t rrnrrare co. ltd
m ueae a iRobUsregertn g** a

! éadUlgeo efter famtnn ån »yndanri | raktar. eo mw rikt begåfvad på haf-j 
4»rtill nödd ocb •vudets va&ar. med ett god* hjarta j 

som redjui frmn»

Ttetew toT? S17* I

skyddrmnronzAATioKSMUs
Ee*« 6. på nåd*n af gitt U»4. Laaåaa. Kn«lA»d. Cna»4a *M

wteraaS* likars fil de kaiflln mA be* 
khaikerua i Wiea. K mkt*. Praa 

Pm-Ib k» Loadee. Raglaad
SPECIALIST

**t H leaglidaade. ejakdoe I tmålfvwr 
•a. k Aa* eefc 'rwe 11 »■>•***!« k Soatar adr, 
fAHsMaiagar mI eseraiSeaer

o b eti folkligt och demokratiskt sin 1
HmA k
(un ar uM rereaia Statera* 
Bell Sr stel •»•n*.
B404' te US« ttertg*

; tréngeo De bert».
Infor den kungliga kommiaeio- nelag. Om man därtill lägger, dit mr

•eriiga 
t Ber ha.BLUE RIBBONlagt»

DYm fe* TÄnt komgroeiet t erande nog Norrta hr en »ynn er ligen urban per 

! orh tydli*™ rlsnt. ut rv*erln*vtr*|ort I «onllgh«*. miste mnn erklnna, ntt åt 

s * »kyldl* till nlivnrllss förseelser j nlgvn buttre person kunde Icke pre- 
oro struffbnru roligt kriminell la* I miermlnliterponten bnfvn anförtrott» 

Om orksl denna Och de mun hun utsett lUl slnu med

Detta Ar ea aeggraaa fotografi af ea
taadgSrd, tagea eed dee eeaaeie X 
•triieoarlvdea fdr aU apptArka aagnp 
aa tAader et aa amårta for paueatea 

Vppekjai icke tiU imorgva. A rad ai 
kan géra idag Vppekjataode Ar retew 
Ull allt oadt. Om ai har ea aagripea 
Und. kor ai geeaet »kola em dea Kom 
e*h keaAk mig, di al Ar 1 etedea

aaadae 4«b * 
Beai eÄer Se 

#rS*f »tler K-teial Sete Deeee j 
ej tetAfr» regmtrwee te» g* 

ull The Ceaad» Weefclp

■e»neem*l»l k tPreei
e*. nå» ål^•kkae BewAkaade lAkare I It BoeifaL eeA 

Oeaera! keepiu!
^Meitagaiagetid 8—11 la. t—4 am ?—

Mi

fär framtiden utvisaOe LU icke kommit till »tänd. ! ministrar åtnjuta folket» fulla förtro-undersokning
Koblin» regim med all sannolik ] ende for redbarhet och duglighet Det

Th

♦SArskild nppmlrkeemtet Ageae Far
■are ee» dera» familjerAad hadePreee DR. MeFARLEN,

Tel. St. John 88*. 
Of vanför Elmwood Dryg Stor». 

KONTORSTID: 3—4

TAader aaderedkaa FRITT»e*ee ett »eeAade kide des gamle bet icke bUfvit långvarig Detta vise | ta galler Icke mlnet Hon 
merai‘.->*w*4«i fcwitteree ee ! d(t. tydligt af resultätet af valet i Johnson, den nye •‘minister of publk- 

då det konservativa partiet worka” Mr Johmion är som bekant 
allehanda ialandare och har alltid intraaserat

. EftecaAad beeknfrande Rrvech tt eek 
råd engåead# tAader. den erkållee 
Fritt på begären. e«h jag »ankar, att 
ai erhåller ee 9pr!k. 
engelska, fraaaka, lyaka, danska, aer 
•ka. erenaka. polska. — Beeok kanaa 

per poet — Jag 
ert etöd Allt

laeéade pr 
<Ues A dea gale edr

312 Nairn Avs.

ar det basta téet för folk af alla 
klasser. Dess stora försäljning 
bevisar dess fina kvalitet.

, *________________ »omras
m.e F son »ROsm. I visserligen lyckades genom

Hedak ter
•ch 7—S s. m9 M IAHL

»frerenekomtna* 
anhåller eördeamt 
arbete garaaleraa.

i,hederliga manovrar skaffa »ig eu ; sig for skandinaverna Dessa kunna 
j knapp majoritet i legislaturen. men j med fullt fortroende lita sig till ho- 

däremot Icke lyckades skaffa sig ma
Björnson & BrandsonDr. T. G. MOXNESBeåektiene* Ar alltid tarkeem f*r a t »eter 

eeb meddeleedre frie ereeeker pi 
»Ar ereaeker hygg» *«k ^ 
a# arlteter erk WrfctteUar eknf eedaat pA 

a» et de ef hrarj* *fk

and denna annons med 25 centa tiU Blue Ribbon, 
ed, Winnipeg, för Blue Ribbon kokbok. Den bästa y att användas i västra Canada. Skrif namn och 
• tydligt.

eSssS. Skaedlnuvvma kunna glädja sig of 
ver regeringsskiftet. Vnder den Rot- 

| linska regimen togs ingen hansyn til!
1 skandinavernas Inträssen. 

man visste, att majoriteten af dessa 
ar liberal till sin politiska ofvertyge!

Det liberala partiet däremot har 

visat sig synnerligen intrasseradt aT 

skandinaverna, och när det nu kom­
mit till makten, kommer det sannolikt

lakar».L.D.S.. D.D.8_ D.M.T.
D*a ende i Canada »os lagn Vlrtde 

Oeldmadaljer orh Dtploi 
(Ingång !uo 

WimaFEO. MA»

? joriteten af de afgifbä rosterna

Nar en person drager sig tillbaka 

från en plats, som han lange innehaft, 
vilja garna äfven hans motståndare 

so ka glömma hans fel och framdraga 

de fortjänster, som han möjligen kan 
hrtaimeg fd.r iaUci»»Mf b*r iagt l dagen Alla vilja rän.a

: halva ett vanligt ord till den. som I 

åratal bekläd t en förtroendepost Men 
j vid Slr kodmond Roblins och hans 

kollegers tvungna afgång kau man ic 
* ke med basta vilja 1 våriden finna nå

Limii
Mviisttuagsiid S—». T—•

Oarry 11, —4*rrj TH

kokl
•SO 1 /* Mala Stadr< Bo*iadeiä'ofoaor:

emedanA»WO»SFRIS Få SEOÅRA»

llurfrlnUg*' 1 »4,,*w 11**
ra» e» kars 11 AS 

Ferl* fe i* ••o OeekM »t" -»Or por
gåeg 4 af ryaer «<ke Sfovraucaed* 1 tae
*ak»l epaM
alltid leeAad*s i fvrekoil

J tz v.?..*- =■
Hörnet af Kelvin et. och terden av* 

Elmwood. Wlnniee*. 
Kontoretimmar:

1—10 t m . 12—2 och $—7 
Tel. St. John 1047 eller St.

da» eller natt.

att med ett enda skott träffa sitt mål, 
blef fcjälf tvungen att draga sig till­
baka. betydligt ramponerad 

Ancborlinjens ångare Tr&nsylvania

(Forts å sid 5 >

| **■ hafva bllfvit svårt särad vid fronten 1 
västra Gallzien

De turkiska förlusterna vid Darda 
nellerna beräknas till 55.000

Måndagen den 17 maj.
Från det brittiska krigsdepartvmen

e. m
John 1S7.Sltaadinavisk TandläkareOnsdagen den 19 .Maj. 1915.

att gora mycket for dessa
Detta är glada dagar for Manltobai 

utan afseende på tldi-
tet meddelas officiellt 1 går: Den for 
sta armön gjorde ett framgångsrikt 

Nästan anfall mellan Richebourg. L Avoue 
och Festubert och genombrot fiendens 
linje öfver storre delen af en två mil 
lång front Fäktningen fortsätter ttll 

i vår favör, och hela dagen ha våra 
i trupper kampat tappert Vid Ypres 
I har allt varit lugnt under de senaste 
I 48 timmarna
; Det rapporterades först att $100.000, 
| tillhörande den belgiska hjälpfonden. 
gått forlorade vid sänkandet af Lusi- 
tania. Detta har emellertid nu förne­
kats af dr Richard H Harte

DR HANS HERSCHMANN
8ulte 442—444 Somereat btk.

Tel. Maln 4m.
e ,,r* ^ 1 »I*®kana •jakäaete I Wtea.
SpaeUHel på kafrad »ek ktaMfBkl.aw 
^■*U4er Bref Ikrlleke preparat Hl 

■•Itagalagatld : I I»—I se .»k
Våalac: Ml Oelleg#

smm befolkning
gare politiska förbindelser 

utan undantag gläder sig denna öfver

i INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

8TEIMAN BLOCK,
Hörnet Salklrk och Andrew». 

NYA PRISER: 
Ra§uljlra $10.00 kranar för |7B8 
Reguljära $7.00 kranar för |8B8 
PLATTOR från ...................... $8JS

got forsonande ord. något att kanna 

sig t&c ksAm för Hur man an granskar ; 
dera» femtonåriga reekord, kan icke 

ett uns af god vilja eller kapacitet 

upptäckas Det är uteslutande fördö­

melsen» ord. aoro i afskedets stund 

■ följer denna regering från Manltobas 

befolkning Sir Rodmond Roblin är Ic-

att maktens tömmar öfvergått i Hor,. 

I T. C. Norris rena och kapabla händerobederliga ocb odugliga 

regering, »om någonsin förekommit i j 

Canada. har and! ligen måst af gå

Tel. »I. J. 444.
Den mest

KRIGET.
(Forts fr sid 1 I

Nordsjon Besättningen togs till fån

DR. J. STEFANSSON
lelindik specialist p« *|au, »rets, 

nlean, och strupen» ijukdsmsr.

401 BOYD BUILDINQ,
Hörnst af Portsg. »ve. och Edmsnten. 

Tel. M. 4742 eller Garry 2315.

älistlnine- ech nldplattor för
,repertieu»Ti« li*a priser.

Tänder smärtfritt itdrsäBÄ, 

Fri nndsnöknla*.

[> evxnsker. »om till delt yttonia ! |,e en gammal orb trogen tjanare, 
de fle

ga ssom efter en lång period af trogen 

böra j tjänst drager sig tillbaka Han är den 

utan ceremoni

försvarat Robllnregeringen 

»ta for anod vinning* skull

icke glömma, att de nu dela den van jotrogne tjanaren, »om
j afskedas ock kores på dörren

Genom den strid, som nu rasat en ! 
vecka, ha båda sidor lidit stora förin j 
ster. skrlfver en korrespondent i Lon-t 
don. "Vi begrafva våra tusentals döda. I 
och tyskarna sina kanske tiotusentals | 

Stridens hetta har varit otrolig, och 
de stupades antal förfärligt stort, men 
vår linje står fast."

Ångaren Collairnie har sankis af en 
tysk undervattensbåt i Nordsjön.

Krigsdemonstrationer ägde i dag | 
rum i Rom till följd af tillkannagifvan ! 
det om den italienska ministärens af ! 

gång
Ryssarna hafva fallit tillhaka på* 

starka strategiska positioner utmed

u öT
Från Petmgrad meddelas: Den tur 

kiska kryssaren Goeben. som afskot 
! 200 skott mot den ryska flottan, då 
j denna bombarderade Bosporen, utan

RT
ofvxrgätt denna regering Dr PHILIP A. ECKMAH, 

106 Cariton Bufldieg,

Ett block ofvanfor Eaton». 
Telef o» Hlin 2621.

KONTORSTID: 9 f.m. til I
e. ns

DR. S. W. A X T E L L
Telefon Maln 32$ö. 

Chlropractlc, Spondy lotherapy, 
Thermotheraphy, Maseotheraphy, 
Massot heraphy, Mechanotherapy. 

Electro-Therapy: Röntgenotherapy 
Galvanlem, Faradlam, Sinueoldal 
Currenta, Hlgh Frequency Current». 

| ALLA METODER UTAN MEDICINER 
268}/, Portaoe Ave. Winnipeg. Man.

ära. aom TOI Om vi också kunde ägna hela denmt 

så tidning åt en revy öfver Roblinregt- 

ringen» bedrifter under åren 1900—15, 

öfver dess rekord af försyndelser mot 

de allmänna inträssena, skulle den 

då låter lcke vara stor nog att förtälja den 
sorgliga historien 1 hela dess vidd 

Svenska Canada Tidningen har frän 

tid till annan kritiserat och fördömt 

den Roblinska regimen 

alarka ordalag, kanske mången tyckt 

Men nu nar det snöpliga slutet kom 

mit. har Svenska Canada-Tidningen 

intet att bedja om ursäkt for. intet 

att ångra, intet att taga tillbaka. Om 
1 vl begått något misstag i denna frå 

ga. är det endast det. att vi varit 

allt för hofsamma. Vi hafva aldrig haft 

’ några illusioner angående Roblinre- 

j geringen VI hafva grundligt kändt 

den och tagit den för hvad den var. 

den uslaste och mest ohederliga re ge-

EN
R■■Krt$ ar helvete" . anses Ju vara 

starkt uttryck som garna kan an v ån-
s

« « $ S S Ä $ S Ä Ä « $
da», men nar passagerarångare sån ^ 

varning, »å att kvinnor och ,
bota ryggvärk, ovanligt behof att ka­
sta vatten under natten, hjärtklapp­
ning och smärtor 1 hjärtat, trötthets­
känsla. ovanlig mängd af fettaktlgt 
skum i vatten, retning, het och torr i 
hud. ombytlig aptit, skållhet känsla, 
bitter smak. med "belagd" tunga på 
morgnarna, hufvudvärk och neuralgia. 
halsbränna med dålig matsmältning, 
intensiv smärta i ryggen efter plötslig 
rörelse, slemafsättning understundom 
efter vattenkastning, en massa blekt 
och litet med mörkt färgadt vatten, 
magvärk, förlust af minnet, reuma­
tism, rysningar och feber, vattenakti­
ga uppsvällningar.

Pr ia 50c., 3 för $1.00.

Chiropractic är den vetenskap, aom 
lokaliserar och borttager orsaken 

till sjukdom.barn drankas »om kattungar, 

det lik» mjäkigt och lamt som en 
»tadsfroken» moralpredikan for en il 

»ken tjur Det nu pågående varldskri 

alla helvete» helveten stjalpta

I JANET E. FERGVSON, Dr. R. L. HURSTl
Den enda kvinnliga Chiropractor 

i Winnipeg.
af Eeyal Cellege »f 8 arg ••ne, l*p 

I*a4 Lieaelial af Royal Oelleg* ef FMei# 
laaa, Laatfea. Specialist: BrSet , a Arv seä
fcvtaeeejekdsnar
Zeatsr: 3#» Ksaasdy »låg. Fsrtaga An, 

■441 Steel Betsas Telefon Mat* gl«
Bes. FA sas »arry 11T». 
Keateretli: 1—I, 1—#.

I allt forgft »r floden San, »om flyter från norr till 
söder genom det centrala Gallzien SPECIALITET: ögon-, öron-, näs- ochDe. fa*an»vardaHte lidelserna; MEDICINER 8KRIFMATERIALERI ett

djaflar »lapper det losa, oc h aunu gL De anse. att tyskarnas avancering ge-1 Strupajukdomar framgångsrikt botade 
nom västra Galizien nu stoppats I

Postorder mottaga»
ves Inget förstoringsglas »A starkt, att 

någon med dess tillhjälp förmår upp 
täcka i hvad mån de tyska djäflarne ; 

mänskliga an de ryska

Expediera» akyndaamt.Suite 29, 290 Portage Ave. 

Telefon Main 1543. 

Kontoretimmar: 9—12 f.m. 1.30—6 e.m.

Från Durban. Transval, meddelas, 
att en människomassa anställt raid 
på nästan alla butiker och bygnader. 
tillhöriga tyskar i Durban, brändt o_*h j 
förstört dem. Den materiella förlu i Andra timmar enligt öfverenskom 
sten beräknas till $1,250,000. Polisen I

ELMWOOD DRUG STORE,
J. KERR BROWN, Phm.B. 

Apotekars. Dr. S. C. PetersonFilial:
200 Kelvin St 

Tel. St. John 860

aro mera 
Svenska

Adressera
SUTTONTS HOME CURES

! 229 Pacific Ave., Cor. of Klng St.
WINNIPEG. MAN.

388 Nalrn Ave.
Tel. at. John 114$.

Veckobladet. .McKeesport, Skandinavisk läkare och kirurg.
Specialist 1 kvtnno- och köneejuk*#- 
mar. Kontor: Suite 1, 8ee. D, Fart 
Garry Court. TIMMAR: 11—11, 1—4. 
Kontoratelefon Maln 6326, Hostad» 
telefon Garry 1226

Pa
stod maktlös

Ä tfi ä ä ä » ä S ä $ Si $Lördagen den 15 maj.
Man väntar 1 Washington, att gref 

ve vön Bemstorff, den tyske ambas-1 
satlcjren i F’örenta Staterna skall åter- i 

ring. som någonsin suttit vid styret 1 kallas till foljd af det omdöme, som | 
en canadenslsk provins Detta kanske | fällts om hans verksamhet i Pörenfa

Staterna i den amerikanska noten 
Knligt officiella rapporter från Pa­

ris hafva fransmannen varit segerri- j 
ka sydost om Ångers, där tyska löp-! 
grafvar togos. Officiella rapporter 
frän Petrograd omtala häftiga strider j 
1 Shovlidistriktet

Neutralltetsledare i den italienska! 
och deputeradekammaren

Till vår kännedom har kommit, att 

den person »om for oss uppgaf, att j 
Vanada Poeten» manager påstått, att ) 

hans dotter funnit tjugo fel i en af 
doktor Moxne» artiklar på svenska, 

misstagit sig Canada Postens tuana- | 

ger lar. enligt egen uppgift, hafva 

sagt. att hans dotter i en af doktor 
Moxrm artiklar funnit tjugo fel. däri ^ 

Inbegripande -afven de engelska En 

af dessa ar äfven språkligt ganska 

bristfällig, men detta får stå for för-

DET FINS HOPP
FÖR DEN SJUKASTE GENOM ATT I TID ANVÄNDA

DR. PETER S

MADE-IN-CAN ADA 
8 A F E T V 

STEERING DEVICE 
FöR FORD CARS

DEN STÖRSTA UPPFINNIN- 
GEN I OETTA ÅRHUNDRADE. 
Och högligen rekommenderad 

af preas och allmänhet. 
Denna uppfinning har bllfvit 

noga pröfvad i Winnipeg på de 
värsta vägar och på gator, be 
strödda med allehanda hinder. 
Detta prof. som var .mycket all­
varligt. var mycket framgångs­
rikt. som följande visar:

Winnipeg Free Press af den 
17 april säger: 
styrnlngsapparat erhöll ett all­
varligt prof i torsdag eftermid­
dag. och till glädje för hundra­
tals Fordägare visade sig prof 
vet vara r^iycket lyckligt."

Winnipeg Telegram den 17 
april säger "Profvet gick öfver 
de värsta vägar, som kunde på 
träffas: broar och järnvägsspår 
— de senare på ett mycket 
svårt ställe Vagnen, gick ypper 
1i«rt igenom det Profvet visade 
6ig vara en stor succese."

Winnipeg Tribune af den 17 
april säger: “Fordvagnar. ut 
rustade med McCracken Steer 
Ing Devlce gingo öfver timmer 
stockar, spår och hinder, som 
skulle hafva kastat en icke ut­
rustad vagn i diket. Uppfinnin­
gen håller en Fordvagn på vä­
gen. huru svår den än är 
Garanterad af ägaren och 

tillverkaren.
W. L McCracken. ägare och 

tillverkare af Made-in-Canada 
Steering Devlce. garanterar, att 
uppfinningen verkar, »om vl sä­
ga. och ytterligare, »kulle en del 
eller några delar af uppfinnin­
gen förstöra», »å att den icke 
kan tjänstgöra inom ett år fr An 
det den insatte», vill han ersät 
ta den med en ny. utan någon 
som hålst kostnad för köparen 

Såld i Winnipeg af 
CANADA CYCLE AND MOTOR 

CO., LTD.
346 Donald Street 

JOHN MILLEN A SON. LTD. 
84 Princeea Street 

CANADIAN FAI RBANK6- 
MORSE CO.. LTD.
300 Princeaa Street 

MICHAEL ERT COMPANY 
Travellers* Building 

FORD SPECIALTY CO.
Water Street

och af återförsäljare utöfver 
hela Canada. Pri» $7JK), eller om 
eder handlare icke har dem. 
»ind denna kupong 
för upplysningar

SKANDINAVISK ADVOKAT.
I Telefon: Kontor, Maln 60 A 61. 

Residens, 8her. 4448.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notarie, ete. 
314 Sterling Bank Bldg.,

Icke majoriteten af befolkningen för 

.en del är sedan erkände, men i den 

dag »om dag är torde minst 90 prov 

af Manltobas befolkning erkanna det KURIKO Winnipeg.

SKANDINAVISKA ADVOKATE*
• 11 Mcårthar Bldg.

Telefoner: Mala 4S»S och 4S04. 

BOTHWELL. JOHNSON å BE BOMAN 

F. O. Bo* 1»6#

V Intet fall har varit så elakartadt, intet lidande <å hopplöst, 
att icke detta gamla långbeprofvade ort-läkemedel h^gjort godL 
Rheumatism, Lefvcrsjuka, Malaria, Dålig matsmältning. För­
stoppning och en hel mängd andra sjukdomar försvinna snabbt 
genom desa bruk.
I>t*n iir iirliKt beredd af helsoglfvande rötter 
till salu a aputeken, ulan hu» agenter, aonupe

Provinsen Manitoba liar i många-i4tf 

seenden blMvit komprometterad und«ir igenaten
de senaste femlon åren Våra offent- hafva resignerat. Detta anses vara af 
liga land fta för länge »edan bort

WINNIPEG, MAMPTOBA.fat t are ti b egen rakning Vl taga an 
endast for <lv ofversatta

stor betydelse.
Den kejserliga regeringen har gif 

vit sitt bifall till den bill, som gifv* ;• 
canailensiska soldater vid fronten rätt 
att rösta, ora val skulle ske i Canada 
under kriget.

Den fasta ståndpnkt. som den am * 
rikanska regeringen intagit i noten 
till Tyskland, har vunnit allmänt bi­
fall i England.

Från Berlin meddela», att Tyskland 
nu utkailat den sista klassen af sin 
landstorm, omfattande män födda 
från 1873 till 1877.

och örter. Den är Icke 
cielt tillsatta af egarno

artlklame Om «tet nu emellertid verk
•McCrackenplottrats till stor förlust för provim 

sen Vår kredit har lidit betydligt ge­

nom slöseri och vårdslöshet. Vårt te- 

( lefonsystem har I kapitaliseringen 

några miljoner dollar, som icke fin­

nas dar. som revideringen visar. För 

några år sedan började regeringen 

med den oforlåtllgaste vårdslöshet ut- 

gifva en massa pengar för offentliga

GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Solicitor 

Winnipeg, Man.

DR. PETER FAHRNEY 6f SONS CO.
19 25 So. Hoyne Ave-, CHICAGO, ILLligen förhåller sig så. att vår sages- 

misstagit sig. äro vl naturligeu 

villiga att taga tillbaka, hvad vt 1 for 
lidet nummer »krefvo ont Canada Po 

Ull honom

11 Farmer» Building,
i utförer alla slags juridiska uppdrag 

och »kaffar patent på uppfinningar 
Telefon Main 5142.Våra läeares uppmärksamhet hlnlede» på, att Dr. Peters Kurlko, det 

ofvannämnda läkemedlet, nu levererasalldele» tullfritt I Canada. Detta be­
tyder en »tor inbesparing.

Privattelef. 2357
stens manager, och att 
framföra vår ursakt for det fullkorn 

ligt ofrivilliga misstag, vl begått
Ambulans tillhandahåll ea

McCormick-bindaren som ut­
för tillfredsställande arbete.

bygnader Programmet omfattade de 
Föreningen mot emigrationen höll fyra Btora bygnadema Brandon Asy- 

n,ll|ii-n rnole hvarvld <1p»s ordtoran |um Agrlcultursl College. Winnipeg
THE

Dr Bernhard Dernburg, kejsar Wil­
helms varme förespråkare t Förenta 
Staterna, har beslutat att lämna lan­
det Inom kort. Han ville icke upplysa 
om anledningen härtill.

Xrkehärtlg Karl Franz Josef, den 
österrikiske tron&rfvingen, uppgifves

J. THOMSONprins Vari. holl ett längre anfo (;ourt House (K*h parlamentsbygnader- 

randt- Ktt passus l talet af följande ^ n& 

lydelse faste vt oss sarsklldt vid:
CO.i*alla fyra fallen äro bygnadernas 

kostnad i Ingen som helst proportion

"1 Förenta Staternas och speciellt till deras värde för samhället. Detta är 
Vanada» kolonisationsföretag med de­
ras beundranevarda organisationer, 
enorma resurser, enkla former och ; varliga, men hvilka dock kunna repa- 
aynnerligen energiska skandinaviska 
agitation, ha vi en fruktansvärd mot­
ståndare Skola vi vinna I denna kamp Men det finnes andra förluster, som 
om den svenska ungdomen, finns helt 
visst Ingen annan utväg an att »oka 
mota våra makliga motståndare med i dessa märkes den moraliska och sorl-
— om icke lika. det passar nog Icke *
— aå i alla fall lika verksamma och 
fulländade vapen"

Begrafningsentreprenörer.

X 1J.! 661 Main St.
Winnipeg,
Midi emot City Hall.

T«L M. 1
penningförluster, som äro nog så all- Manm i
reras genom några års klok ekonomi.

Mediciniskt.
icke kunna repareras Främst bland SJUKSKÖTERSKA DUMAS 

■ultatloner för damer angående 
sjukdomar och oregelbundenhetar 
fritt. 2—8.38. 408 Spence st., Winnipeg A. S. BARDAL iala skada, som måste blifva ett resul 

i tat af den defektiva bakstrafvarpoll BBBBAFTOieeBTBJL
Begrafaiagar atfSraa »kyiäial eaå 

tUl te#4«r*l pilla.

NURSE DUMAS’ ALLM/iNT ANSED­
DA TON1K.Det år Ju detta man måste gora i j Hk. »om förts af undervtaalngsmlnl-

‘ etern. Mr Geo R. ColdweU Därtill ISverige, om man vtll tanka på att 
dämma den eldrl* ilnände emlgra |ml,te den-soelala ruin. »om

Här äro några saker, som stå bakom McCormick bindaren. 
På en McCormick bindare har härfveln en stor vidd af hoppa»il­
ning och handterar med framgång lång, kort, nedböjd eller hop­
trasslad säd. En tredje passare är behjälplig att handtera säden, 
som är undernärd eller mycket kort. Skyddarnes topp är nära 
nog i jämnbredd med plattformens topp, hvilket tillåter kort säd 
att passera fritt utan att förstöra skyddama eller knifvama.

Den flytande elevatom på en McCormick bindare handterar 
säd i hvilka kvantiteter som hälst och tillstoppas icke. Skärstån­
gen är bygd så, att antingen jämn del eller “seerated" knifvar 
kunna användas. Den förbättrade McCormick knytaren gör godt 
arbete förutan de vanliga noggranna justeringarna.

McCarmick lokala agent vill förklara detta och andra vikti­
ga saker på McCormick bindame, som byggas speciellt för för­
hållandena i västra Canada. Ni kan erhålla katalog från honom 
eller genom att skrifva till det närmaste filialkontoret.

■Tuiimm.NURSE DUMAS1 MEDICINSKT BE- 
handlade underlifawafera ranta klMite» åvaakav.

tion sfloden Men oftast foreUr man \ målte blifva en följd af en uppman!

rad och beskyddad rusdryckstrafik, 

samt den moraliska nankrutt, som in

KmujMMn: Berry 888 eeä m.
DUMAS’ ALLMÄNT ANSEDDA SPE- 

eifiknm.k-ke därhemma, att man miste bjuda 

den svenska ungdomen samma goda 

villkor och ljusa framtidagf^spektiv 

•om 1 det nya landet, om man vill 

hålla den kvar I det gamla. Man blun 
dar for de sociala missförhållandena, ! enda den gjort lefva efter den 

hvilka Aro en al de drtfvinde orea ; dennn provlnv koTmer alt I Arnul

ziM BAÄBAL ILL, 848

tmtmNURSE DUMAS’ REGISTRERADE 
botemedel för underllfelldande 

$2.50. $3 08, $5 00

träffat genom brutala och förnedran 

de volltlaka metr-der Fhuru Roblti»- 

regertrgen uprhi»'* att existera, ska l
MATR IKONI NE, EN MODERS Ta 

nlk. Duma». $1 00. $2.00

DR. DUMAS’ SÄKRA LÄKEMEDEL 
för alkoholmissbruk. $2.00kerna till emigrationen Man synes i ** <*vrt betala, att den 1 femtou år 

ha glömt, att 1 Sverige finnea ännu tolererat Roblinls.uen 

vaxtkraftig »rd. som plogen icke aått. j 
men alt förmedlingen af denna jord 

Innebär ett problem, »om kan löeaa 

/ endast genom kraftig organisation 

Först när den »renska ungdomen bju- 

dea gud materiell bergning och social 

trefnad I hemlandet, skall emigratio­
nen af stanna

DR. DUMAS’ TANDVÄRKSDROP 
par och enkla medel mot katarr. 26c. W. L. McCRACKEN.

746—749 Somereet Block, 
Winnipeg.

NI kan sända illustrerad t 
och beskrlfvande cirkulär af 
Made-in-Canada Steering De­
vlce för Fordvagnar

TIU ........................................................

En ljusning synes dock på den ac 

nars aå mörka politiska himlen Den 

regering, »om nu inträder, äger fol­

kets förtroende Desa ledande man. 

Hon T.. C. Norrta, inträder 1 sitt an­

svarsfulla ämbete med r^na hander 

Ingen, icke ens hans politiska mot­
ståndare. kan anklaga honom f<£ nå

DR. DUMAS* LUNGMEDICIN. 60c. 
$1 00

DR. DUMAS* RÖDA DROPPAR FÖR 
mån. Dumas No. 282. Dumas No. 78$.

IstereUioeal Harretier Cifl»y 4 Cu«L LM
Konsultationer fritt Alla poetorder 

uppmärksammas genast. Alla recept 
registrerade. 48$ Spence Street. Win 
ntlteS

WlSTON 88UUK3I 
åi^fcteåte. ■*■; CAar. låa-tlaten4,.AIte:fc>a

mm.il
J,

4

X

/
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i
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BAD, MASSAGE OCH 
THYSICAL CULTUIUr
BrighVe dlaw. re, matlam. 
diabete», dropey, gallalee, rer- 
itoppnlng. njer- ocb blÅaeJakAo- 
m*r och all |1«V a«rvoeÉim ka- 

geeom vfcr behandling 
med Boblnaona berömde brnnns- 
vallen Tneenlala fall. 
glfrtt» af mura hafva hotade 
af donna metod Skrit eller he 
eök nen ech eihdti opplrenla«nr

Winnipeg Institete of 
Chiropractic.

288 Graham Ave 
Tel. Maln 1680, Winnipeg.(\
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TILLKANNAGIFVANDE
Eaton’s bindgarnspriser

Hämedan uppgifvas Eaton's bindgarnspriser för säsongen 1915. Garnets kvalitet ar abso­
lut förstklassigt, tillverkad! af ren manillahampa. Hvarje nvstan uppgär till 550 fot pa 
pundet.

Det ar ganska naturligt att tro, att efterfrågan pa bindgarn i ar kommer att bl i f va den 
största i västerns historia. Därför, om ni önskar draga fördel af Eatons priser, ar det myc­
ket viktigt att ni placerar eder beställning genast, da förrådet till dessa priser snart blir 
uttömdt.

En depositionssumma på $5.00 fordras med hvarje order — resten skickas C.O.D.
Prisen, som uppräknas, betyder levereradt fritt vid eder station.

MAN1T0BA 
p,r $9.10

SASKATCHEWAN 
$9.45

ALBERTA 
$9.75Per

100 Ibs.
Per

100 Ibs.100 Ibs.

EFTERSKRIF VAGNSLASTSPR1SER.

^T. EATON C?,M,TEO

CANADAWINNIPEG

OKMki CilUDi-TIIIIICII, WUM1PKL MAN, Onsdagen den 19 Maj, 1915. 5

och sedan eskorterat den ull Halm­
stad. Sverige. -r

tloisartlklaraa Vårt utrymme å? 
emellertid så ytterst begransadt, att 
rl Icke nu kunna af göra. om rl kunna 
publicera dem VI skola dock hålla tå 
dem tills vidare

Meddelanden från och
skandinaviska länderna.

Svenska ministern i Washington 
W A F Ek en gren. hade i tisdags t v 
konferens med statsminister Bry ar 
rörande det önskvärda l ett förbund 
af aita neutrala makter, till gemen 
samt skydd mot den godtycklighet 
hvarmed de krigförande makterna be­
handla de neutrala landens fartyg, och 
särskild t den hänsynslöshet som Tysk 
land- visat Holland forenar sig med 
de skandinaviska lan derna Med an­
ledning af stämningen har. sedan Lu- 
s i tan ta sänktes, borde detta vara ett 
gynnsamt tillfälle för Sveriges repre­
sentant au framläggs sina planer och 
vinna den amerikanska regeringen» 
medverkan till organiserandet af ett 
starkt neutralforbund

London, d 10 maj

deKRIGET.
I Forts fr sid 4 1

Enting såväl 1 tal som skrift 
kansla. af tiafrodställelae ork stol:

•raMistr m* (»MfTklM stfcas silar asCANADA
<Forts, fr sid l.> ‘fm — Dalar UU elia wi«n

*T» —■ ‘Miul eller lille «IUr.
I. B IITili

meeäiaer till gaätkSpsgn*.till Greeeock,selande kl 3 1tiden» snabba BREFLADA.
J. Teng. Abbotford. B. C. — Tack 

for eder valvilja att sanda osa redak

aärvoro. då CTsaaceltor McOimmon Agar. skrattet ekar. 
vinge står ej »Ulla -Godnatt”timman 
slår. ljmsea »Um ka», hvar orh en må­
ste ntpwä» el» vindskupa.
ne 1 Morfei armaa bör
Am,r hi ieks 
Sälla len der

England Ombord voro bäd passageraiversftets vägnarMc Mastar
nämnde de tre svenskarna till Bache­
lor of Arts DA man besinnar, att le 

; te/rjade sina studier n astan utan mr 
•»amdomshenj meta ’ d,i Bt1 arbetat sig fram och

Glads Kalle

ut
re. däribland 22 canadeneiska sjukskö- WiaaiHS-Ml »ars—* svaar

aalla ao-
K oo un g Victor Emanuel af Italien 

har vägrat att acceptera Salandra 
ministärens af sk edsansofcan 
har ofantligt gladt den del af befolk­
ningen. som år t favör af krig.

Franska krigsdepartementet tillkao

likväl tagit goda betyg, känner man 
att dessa exempel borde utgöra «n 

En mot>oe oro -n bett ny bolagslar k ra fur maning Mil andra ungdomar 
totrodti- sdiee i Saskst hesan» ler*» »n följa d«-rae exempel Professor 
latur foriiden ve» ka af Hos A Tu/ j Emil Lundkvist, som förestått den ;

i svenska afdetningen l Brandon i fle

SASKATCHEWAN. Detta

pn/slnaens attorn*-> general
Drunknad*. <ha* w (oyte. span rs år. Idkar studier 1 Le land 81 anförd nagaf i lördags intagandet af Careecy

i • univendtet i Valifornla Eder medd» ^ Ablain St Nasaire. hvarvid 2.000
lMT* *=* •'*'* krTl U,Tihf"U rl6 ! f*««" och mycket krinmiterUl to- 
dervtsnIngen t nämnds afdelning Om
»åtp* »ecka hoppat rl kuana anno» ! *”• L*»nn* •**« *»teckna. »om en af 
»era skolans framtidsplaner 

Man eln examen tager, 
till andra varf studenten <:rager ‘ *
Wtnnipeg. den 17 maj. 1315

J P Zetterwall

mälsti ppkopare fOr N Ba»lf co 
Wi&ftipeg. drunknad*- i sondag» aara 
Hbehf- dä en roddbåt kajsejäad*

Mord- "Ovwrge Bali dödade 
l>jBg vid Bell» ranch Wood >ioun 
t aln. i gir Bal! arresterad Detta 
korta budskap mottog kommlsaarP . 
Perry af den bendoa poliaen i kegin» j 
1 torsdags Saken kommer att undtr j 
aökas

de mesi lysande, de franska trupperna 
! vunnit

De ryska framgångarna mot de ty 
ska inkraktarne i östersjöprovinser 

I na fortsatta
borgmåstar - Fyrtiosju kvinnor lara hafva blifvit 

Heggmark. Svenska < ao* Money 1 Port Arthur forllden dag 
da-Tidningens “flygare . besökte for j Hsn öfverlåmnade det till
liden verka Btschaoan. där han bodde j 
hos vär välkände landsman, ror M 
bert Hennans/m Mr Heggmark an 
nade darlfrän resa till Wadena. dar 
han f n vistas Maf dollarn redo *

Scandlnavian- 
American lin iens ångare. Oscar II. 
h vilken af gick från New York den 23 
april, destinerad till- Köpenhamn, har 
inforte till Klrkwall. SkottUnd. den 
9 maj Den kommer att kvarhållas i 
darv arande hamn tills lasten hunnit 
undersöka#

ONTARIO 
Ett hoteisebref firk

Mr. W dödade s«h mer än 300 sårade i en 
revolt, »om I sondags utbröt i Trieste 

Från Petrogrsd rapporteras, st t de 
legat svårt sjuk t lunginflammation, tysk österrik iska trupperna i Buko 

, år nu på battrtngsvagen och utom all ' w|na w:|,

Olycka till döds Albert tJneil. bi» Joseph £ Armstrong. M P for P.
satt vid Khedl.ve. råka#le ht rom <!a troiea. nominerades forllden ve* Pa af
gen under arbete med sin gasoltnmi» de konservative1 i Ka*» l^mbton til! vid Ramsgate, Eng Omkring 40 bom­
skin få denna vfver sig Linell bl. f . kandidat t nssta domlnionval

döden var | Nomination. Från Little Current 
meddelas, att W 11 Hurst, privat han
kir i Gore Bay. i fredags nominerad* * krerats vid \ an i Armen len af tur 
af Kast Algoma liberaler mot W ,t kama 
Smythe, M P

Två gossar drunknade. Två unga 
söner till Wm Mun ro i Thoro*d 
drunknade förtiden dag, då de i sall 
ekap med några andra gossar lekte na 
med en flotte på en damm

Välkänd journalist afliden. Mr* dr 
Theo bald Colemao. kånd af tidnings 
lasare ofver hela Kanada som “Kit”, 
afled I sondags i sitt hem 1 Hamilton 
efter endast två dagar# sjukdom i 
lunginflammation

Donation. A (" Hardy 1 Brockvllk- 
har donerat 140,000 till Toronto uni 
vi-rsitets sjukhus I Frankrike Mr 
Hardy Önskar, att gåfv&n »kall använ 
das för att uppehålla sjukhuset, rå 
länge kriget varar

Mördad farmar*. ' Då Christopher 
Schoup. en förmögen farmare vid 
North Waisinghatn, forllden dag ploj 
de på fältet, blef han Ihjälskjuten af 
en OKand person, som undkom Men 
formodar, att motivet till d&det var
rån. då Schoup brukade bära an sen ! afre9t till Shornrliffe. där den tem

porärt skall forlaggas

Premiermimeter W H Hearsl. scro

ost ra Galitlen nu kunna an 
' ses vara tillintetgjorda

En luftraid forekom tidigt i morje Ett telegram ffåh Stockholm i ti* 
dags f v säger att ytterligare sex 
svenska ångare med kollast blifvit ka 
pade af tyskame och tagna till Swine- 
munde

London den 15 råaj — Den danska ! 
ångaren Martha torpederades och 
sänktes i morse vid Aberdeen af en j 
tysk undervattensbåt Dess besättning ‘ 
på 18 man raddades.

Ixmdon — Ett telegram från Stock | 
holnj meddelar, att en tysk underval i 
tensbåt stoppat den svenska ångaren 
Belle-of-Newcastle.

ber nedslapptes
Sex tusen armenier hafva rnassa-fullständigt kr*/*sad o*h 

ogonbli» klir Mr Linell var **n af d» 
första »etllame l denna trakt och var 
hogligen respekterad af »Ila. som kan 
4«* honom Hsn efterlämnar hustru 
och fyra barn

Barn pl vandring.

En zeppelinare flög i går kväll öf- 
ver Calais Den nedslappte bomber, 
dödade två barn och sårade en kvin

Farmaren L. 
Molirk» vid Tbeodore tre små barn 
vandrade 1 fredags bort från hemmet 
Följande kväll påträffades de en och 
«*n half mil från hemmet "En liten 
k.-x år gammal fil* ka hade då aflldit 
af köld och öfveranstrangnlng I>e of 
riga baroen voro mycket medtagna 
men komma att tillfriskna De häd • 
tlllbrakt natten 1 några buskar

Buchanan. Ett välgörande regn har 
fallit har den 14 15 dennes, hvilk-t
gjort, att »kordeu t sikterna ljusnat 
betydligt Farmarna aro nu betydligt 
gladare till sinnes och kanna redan i 
andanom storkofvan skramla i fick m 
för den blifvande skörden En del to- 
go sig redan på lördag en liten glädje 
hippa 1 staden, under det andra mera 
blygsamma nöjde sig med att dagen 
till ara lägga in två tuggbussar Xfven 
den feminina delen halsade det våta 
glädjebudskapet med en panna god t 
kaffe; dessutom beslöts enhälligt, att 
om utsikterna fortfarande bil lik.» 
ljusa, de alla komma att oka sina kon 
ton hos Eaton med fl med 50 proc

-

Från Berlin telegraferas, att Tysk 
land Icke ämnar afvtka en smula från 
sin undervatten sblockad mot Storbri 
tan nien — trots den amerikanska no- destinerad till 

Stockholm, utanför Skagen. Danmark.
Tisdagen den 18 maj.

Faltmarskalk Slr John French rap­
porterade i går. att den första armen 
vunnit ytterligare framgångar söder 
om Richebourg L’Avoue. och alt alla 
de tyska lopgrafvarna på en front af 
två mil togos

Generalmajor Sam Hughes tillkan- 
nagaf 1 går. att den andra canadensi- 
ska divisionen landat i England och

VACKRA SIDENBITAR. Stor
aortarlng I rlk^ firger och rackra 
mflnater, atort paket för 16c eller 1 
(8r 26c

Broderellke, etort paket, torterade 
firger. »tor Talat*. 10c eller 2 paket 
för 26e

Syecialties Salen Co.
P. O. Be* 1*66.

liga panningsummor på sig ]
QUEBEC.

Många firmor och korporationer i |
Montreal hafva de senaste dagarna j 
afskedat tyskar och österrikare, an , 
ställda i deras tjänst Ritz Carleton I Låsande i handen för att introducera 
hotel har bl. a afskedat sim bltradan 
de manager. J Christian Schlee, en 
bajrare

Wlnnipeg.

ERI SPÅN ING I H ANDEN. SKAFFA ED^RT FARMHEM 
FRÅN C-ANADIAN PACIFIC.G ån ge Rolf

MANITOBA 
Båttre något ån ingenting! Peter

Olson sålde sin farm. 160 aker. i Me- 
nlsino. Man . den 12 maj for en gam­
mal bopress o* h etthundrafemtio dol 
lar kontant, »krifver eu korrespon

våra akönhetsrum. Ett väldigt område af det, , w mest
fruktbara land i västra Canada till 
salu till låga priser och lätta arbetal­
ningsvillkor. från $1100 till $30.00 
för farmland med lämpligt regnfall 
— bevattningsland från $35 00. Vill­
kor — en tjugondedelkgntimt, re­
sten inom tjugo år. 'THSevattningsdl- 
strikten lån för farmbygnader etc. 
upp till $2,000, äfven betalbara inom 
tjugo år — ränta endast 6 procent 
Här är .edert tillfälle att öka eder 
farm besittning genom att erhålla an 
gränsande land eller skaffa ed ra vän­
ner som grannar.

Lyne å Tuckey Beauty Pärlors, spe 
ciell halsbehandling, elektrisk och 
handmassage, behandling af hufvud- 
svålen. håruppsättning och manikur 
etc. Palmletry — vi gifva fri läsning 
till kunder, som ulgifva en dollar eller

Ett intressant bref. ‘Jag är nu sjut 
tlosju år gammal." skrtfver rar Jör­
gen Hansen, Denmark. Wis . "och Jag 
vet Icke huru det skulle gått med

På många platser utofver hela pro 
vinsen foll forllden vecka ett valgö­
rande regn. som halsades med glädje 

Natten Ull i måndags mig många gånger, om jag Icke haft 
er Kuriko Jag var sjuk och hade tre
doktorer

af farmarena 
foll en del sno. men om denna anstal1 
de någon skada, har annu icke Ingått 
underrättelse* om

Skolafdelnmgen

112 Smith St. Tel. M. 428. Winnlpeg.Allt hvad de gjorde for 
mig var att proppa morfin i mig Då 
började jag taga Kuriko och den 
sade ut allt giftet ur mitt system, där­
med afven morfinen

Brandon. Stu
ECZEMA SPECIFICaflades nyligen af tredeutexamen 

svenskar l Brandon Som dessa man 
redan forvarfvat sig mftr.ga vänner 
orh denna handelse för o!rigt ar af 
alimant Intresse, vilja vt namna nå­

deras karriär Axel Carlson 
Värmland, den 10 
Ull Port Arthur.

För litteratur och 
tlllekrif
F. W. RUS8ELL, Land Agent, Deek 20, 
Department of Natural r 

C. P. R., Winnlpeg.

upplysningarbotar absolut Eksema, Salt Rbaa», 
Barbar Iteh, Black Head. Finnar, 
gamla aår, ekaf, k låda, Itchlng PUae 
•ek många andra hudsjukdomar 
Båad ger poet $1 58. Hxrlf ocb för 
klara eder sjukdom Mar hundratals 
geda råd

Detta var for 
omkring tjugofyra år sedan och vi 
ha alltid haft Kuriko i huset sedan 
dess Den har alltjämt varit till verk 
lig hjälp Jag vet Icke om nl kan lasa 
hvad vi skrifva. ty både jag och min 
hustru börja bli gamla, men vi rekom­
mendera Kuriko med god t samvete."

Dr Peters Kuriko är ett bepröfvadt 
ort botemedel och kan icke köpas på 

bar I aP°leken Det U/lhandahålles allmän 
heten af spectalagenter. eller också

Resources.got om
födde» I For»h»*a.
Ont 'den t" ».aTlW»« R*d->n h ’”t™ 
190» Inträdde han vid Brandon t o le- 
„e Mr Varlso» har tlllbrlnKal »Ina
ferier pl följande j.iatser i’nrt ,\r
thur Seandlnarta Dumt l.ak-. Vlia .

har han roat I »rdriepro- 
Carlson

SÄKERHET FÖRST FÖR EDER SJÄLF OCH EDER FAMILJB. ALM K LOV. apetekara,
B* R. Coepsrstown. N. Bak.

två somrar 
vin serna I skolan 
haft flera förtroendeuppdrag, nå 
han varit medlem af » M ■ A . '.it 
terary S«h iety. redaktionen for skul kan det fås direkt från tillverkarne. 
tidningen "Qulll et« Mr c:,rlSt>n Dr Peter Fahrnev & Sons Co., 19 
kommer att Unna bapUetfnrsanilin 25 So Hoyne Ave. Chicago. Ill
jr J u b n s" ■ n r pim tlann in g Han fod H*rme^ fa8*eH våra läsart>8 UP^ 
Tles 1 Mattmar den 31 maj 1HS7 jvh marksamhet på. att Dr Peters Kuri 

till Canada 1903 Mr Johnson bar ko numera lowereras 1 Canada fri från 
förtroendeuppdrag alla tullomkostnader 

Sina ferier har

FRrrr.
Alla kristna borde liea kossa 

pamfletter.
-Hvar åro de döda?'* “Hvilket år 

det eenua evangelietV’, “Glada kriat 
na”, “Seger öfver grafven".

Förklarade enligt Skrifteo eeb sån 
da fritt på begäran

Dier vi vilja sända de fyra pam 
flettema hår ofvan ocb 
broschyr “Hvad säger Skriften em 
Helvetet T” (71 sidor) med poet porto 
för ltc

Kommer eder 
Ford eller elek­
triska

Tager bort alla 

stötar och skak- 

ningar från fron­

ten af eder vagn.

kom
afven båft flera 
bland studenterna
han tillhragt 1 Wgdena. Sask Ravel 
Htuok. U C. Camrose tn-h Rlch Val 
by. Alla Han vur afven en af den
kvartett, son» forllden sommar besök VI Introducera personer, som vilja In- 
». de flasta svenska samhällena i v., äktenskap både på landet och 1

<'anada Mr Johnson kommer un staden — Detta är vårt sjunde lyck

ADetta betyder 
en stor inbesparing I kostnaden

•peeleli vagn att 
hålla vägen 

en Packard.

t
PRIVAT ÄKTENSKAPSBYRÅ. somBIBLE STUDY CLUB, 

H Alleway Ave. Winnlpeg.
»t ra
der sommaren att tjäna församlingen liga $»\ — Otaliga lyckliga äktenskap 
i Hatt le River. Alta Arvid Nord Hemlighet garanteras Besök eller 
lund föddes i Vanora. S D.. den 21 skrlf till Ford * Simmons. 184% Maln 

lS.sT Mr Nordlund har varit på Street. Winnlpeg. Man
följande platser. Rlch Valley. Killam, ............ *
au, ..rkion s«»k ik h Austln. Man %Jtj.ra värdefulla hemligheter 
FJiuru mr Nordland funnit svenskan 

un de andra studenterna fun-

Den Norska 
Amerikalinien Säkerhetskungen för alla automobilehaförer ^afslöjade.

nit den emedan lian ar todd 1 F t- Huru man kan hålls citroner friska 
6!it« Staterna, har han likval aldrig j tre månader, huru man k aa hålla 
limmat sina studier 1 den "svenska at 
delningen Nu har han god kännedom man Uan hålla ägg och smör friska i 
i i*v * nska litteraturen cx h berömvärd

1,
Da ni hela tiden måste hålla i styrratten pa eder ipaskin med bada händerna, förlorar automobiituren sitt nöje. 

är därför ni understundom läser om personer, som förlora kontrollen öfver sin maskin och kolliderar, kör i diket eller 
kanske välter. Sedan adjö nöje, och allt emedan styrratten förlorat rörelseförmåga. Statistiken visar, att 92 proc. af 
olycksförsäkringar på automobiler, som utbetalas, föranledes af, att vagnarna stött pa något hinder eller vandt till den 
ena eller andra sidan af vägen.

Kom ihag att vara ångare 
stvr kursen norr om Färöarne. 
hyilket är längt från den så kal­
lade “War Zonen”.

blommor friska 1 tre veckor, huru

sex månader, huru man kan få hö- 
furdlghei 1 svenska språkets 4«*hand J j(orna Btt lagga agg under hela rugg-

.__ ning» och vintersäsongen; det lätta-
•OOOOOOOOOOÖO</OÖöi Ste sättet att hålla ligghöos, dufvor

och fjaderfå fria från ohyra, huru 
man kan kläcka tre gånger så många 
hönor som tuppar, huru man kan 
mjuka upp hvtlken kloss som h&lst 
på fem veckor, si att den kan slåa 1 
bitar af en hammare, huru man kan 
göra aalt kött, huru att blifva af med 
mygg. allt för tjugufem cent, bvllket 
är allt Jag tager för ofvan nämnda 
och andra upplysningar, aom akall 

60ÖOOOOOOOOÖOOÖOÖ6 hj.ip. »der betjrdllgt. J*e «lljer lek.
preparat; til Ifred sstållelae garantera» 
_ w C. Woodward. Box US.

▼▼Vf vVVf Hl? WWW ▼▼▼▼ $Vvv ciementon. New ^eraey. U. 8. A.

* Turlista frän New York.
Kristianiafjord,
Bergensfjord 
Kristianiafjord 
Bergensfjord 
Kristianiafjord 
Bergensfjord . .

Hyttplatser kunna reserveras 
när som hälst.

Biljetter utfärdas från Sve­
rige till hvilkensomhälst sta­
tion i Canada eller Förenta Sta­
terna.

En fint illustrerad broschyr, 
turistkarta öfver Skandinavien 
samt biljettpriser sändes fritt 
på begäran.

Haf godheten hänvänd eder 
till närmaste lokalagent, eller 
direkt till

l C. H. Nilson den 22 Maj 
... 12 juni
........  3 Juli
.... 24 juli 

. . 14 Aug. 
. . . 4 Sept.

DAM oek HBMSKXJUTOA*». 
. ttt Lofoa ii»

Taåof.a Osny 131«

Hurudan är eder styrapparat? Äfven om ni icke har några allvarliga 
olyckshändelser, förorsakarskakningen i eder styrapparat öfverdådig och 
dyrbar nötning på framhjulen. Ni kan undvika olyckorna, den icke nöd­
vändiga utgiften för framhjulen, förlusten af nöje, och komma eder 
Ford eller elektriska vagn eller annan vagn att styra lika lätt som en 
stor vagn genom att insätta en

WUul*«( .

I

IDEAL SAFETY 
STEERING DEVICE

7 Tillverkad med stansar af kallvalsadt stål Fullt gargn 
terad. Alla delar, som Inom ett år visa alg defektlva. 
korama att ersättas fritt Alla delas oföränderliga och 
hickelpjäter&de

Anvisningar for att påsätta Ideal Safety 
Steering De vice till en vagn.

Sedan ni påsatt uppfinningen p& axeln eller stån 
gen, skrufva till skrufmuttem säkert. Då nl börjar köra 
eder vagn. flytta gjutningen på axeln 1/32 tum samma 
riktning vagnen går. om den vill gå till höger eller vän 
ster, sedan ni låtit hjulet gå. Det blir icke nödvändigt 
för eder att upprepa denna operation mer än två gån 
ger, till eder va*n kommer att gå rakt fram

Denna uppfinning är garanterad för ett ir, och 
hvilket vanligt ersittande som hllat görea fritt, F. O. 3. 
Winnlpeg. Mamtoba.

BROADENAXE HÅRMEDEL
II MOCBMBS Må FEOV1ÄOÄS

Kommer hår att växa som genom 
ett trollslag. Färgar Icke utan när 
färgkörtlarna till naturlig funktloh. 
Bruksanvisning på burken Poatorder- 
pris $1.00, förakottsbeUkld Hårvatten 
$1.00 till $200 per paket. Broadenaxe 
Ca-, 29 Stobart block», Winnlpeg. 
tMra. M Ferguaon) > Etablerad för 
• år sedan

l P. Neison l
HVAD DEN GÖR FÖR EDER VAGN

Den förebygger olyckor genom att hålla till vägen.
Den är en säker styrinrättning.
Den borttager all skakning från fronten af eder vagn.
Den förebygger alla sliringar af hjulen, och på så sätt inbespar den många 

gånger dess kostnad för ringar.
Den borttager alla skakningar af eder vagn. och verkar på så sätt som en 

absorberar, af skakningar.
Den förebygger att vagnen välter, då den är en säker styrapparat. 

BÅTTRE ATT VARA SÅKER ÅN LEDSEN. Den gör åkning till ett nöje.

Tusentals agare af Ford, elektriska och andra vagnar hafva intygat, att förbättringen i styrningen, säkerheten, 
komforten, lugnet, som åstadkommits genom insättandet af en Ideal Safety Steering Device är värd många gånger om den 
utgift, som är förbunden därmed. Om eder handlare icke kan skaffa eder den, sänd beställningen till oss. $7.00 i förskott.

I*v» l sfflnu.

Il St Jeäe IU 
OM. i lm ms

in.

------ -- ----------I Vigen till framgång.1 ISi Hobe& Co.G-N.WA.
123 So. 3rd St_Var sann mot dig själf.

Och det skall följa 
på dag.

Att dn icke kan rara falsk 
mot någon.

För fullständig karak­
tärsteckning, dygder, svag­
heter, råd för framtiden och 
fullständig horoskop för lif- 
vet. nedskrif med egen 
handstil citatet härofvan 
samt uppgif födelsedatum 
och sänd $1 till LE SAGE. 
3a PnDmer Apts_ Naasan 
och Wardbw, Winnlpeg.

Minneapolis. Minn.
natt

ANVÄND

,1

IDEAL SAFETY STEERING DEVICE COMPANY
626-8 Somerset Block, Winnipeg, Manitoba

RENA FÄRG
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ordforandesksp sf prins Carl MO» 
härom dagen 1 Storkbohn och med 
ett stort antal ombud TUI styrelse 
ledamöter återvaldes de fumtvarac 
de samt nyvaldes efter 
verkmästaren N P Olsson riksdags 

Nilson 1 Tånga Styrelsesnpple- 
snteraa återvalde», och i stallet för 
riksdagsman Nilson nyvaldes riks­
dagsman Carl Magnusson 1 Sköfd* 
Till revisorer utsågus de fornt varan

nast insjuknade bevåringsmannen år verpokal. hvllkeo uppsatts af Mud- 
qntsl Piano Co Vid tättingen. som 
bolls t St- Paul tor ett par veckor se­
dan, segrade Twtn City Quartet Club 
med 9 poäng, men nu senast var det 
Arpi. som höjde segerfanan Program 
met utgjordes af svenska och norska 
sånger och mottogos med hänförd en­
tusiasm af publiken Guvernör Eber- 
hart och general S. K. Olson Ullkanna 
gåfvo Uomarnes utlåtande: Arpt hade 
segrat

1
på battrlngsrågen De isoleringsåtgår 
der. som vidtagits på öfningsplatsen 
och i byn. ha nu bllfvit uppbåfda

Nordbor i Förenta Staterna.
framlidne Nedbrunnen gåstgifva regim. Från t pastor Gottfred Nelson* hem 1 ra samlingen att exponeras 1 den «vea- 

r>stersund telegraferades den 16 april CkkagD samman vigdes den 1 maj ska bygnaden Samlingen omfatta. 
Vid 16-tiden I går kväll utbröt eld i journalisten Reimar Remidav och miss j 84N> nummer 
annexbygnaden till Svegs gastgifva Esther IaOUGquist från Mtnneapclts. 
re gård Då brandkåren anlande. slog • Minn 
lågorna redan ut genom fönster, och 
tak Gästgifvaren. L, Henriksson, lyc­
kades

En tiga om 5.500 grader. En sar Huset nedbrann till grunden, och en- 
sklldl, yr vetenskaulig synpunkt myc-*dast tack vare brandkårens energi 
ket intressant, ehuru ännu ej slut- ska arbete samt rådande vindstilla 
experimenterad, uppfinning har st”, lyckades man rädda två närliggande.

, . . . _ .... ä . deranden vid Tekniska bogskolan, svårt hotade gårdarSverige — En af tyskarna till fewine-; , . .
. , , _, — ,, . . „ ; Olof Sahlin, med understöd af Jammunde Införd Tralleborgsångare Ca-!

8«sbotoee«» kootoret 1 de“a 4***r oteiperliiwn- 
terat Genom en lyckligt konstruerad 

{ apparat har det lyckats hr Sahlin att 
frambringa en utomordentligt stark 
låga af aluminium och syrgas Den 

| optiska pyromet erbestämningen har 
utvisat en temperatur mellan 5.000 

j och 5.500 grader Celsius, således nara 
; 1.500 grader högre an den högsta fö* 
ut uppnådda temperaturen

Böra barn fi födas i fängelset? Fil. 
kand W. Hellström i Stockholm har 
till k m:t lngifvit en skrifvelse, hvari 
han gor en vadjan angående Greta 
Holm. som jämte Hjalmar Pettersson 
dömts till straffarbete för explosio­
nen vid Scbeelegatan. tireta Holm är 
nödsakad att foda sitt väntande barn 
1 fängelset. Men det vore ej riktigt 
att ett civiliseradt land låter nya 
medborgare födas l fängelse. En 
dömd kvinna bor jinder hafvandeska- 
pet få vistas på allmänt barnbords 
hus eller i sitt hem. En hänsynsfull 
indirekt polisuppsikt kan ju ändå ut 
bfvas. Hr Hellström Ifrågasätter, om 
ej missförhållandet bör rättas genom 
nya lagstiftningsåtgärder.

Besvärligheterna på hafvet- Nu 
förspörjes. att de engelska myndighe 

Fdr svensk norsks samVafike- terna hs förklarat. ett i/ve® från 
Tredje klass»*» sofvagnar på rwte-i Johnsopån gare c Oscar Fredrik skall 
Stockholm Krunula tkr au Ull >o del al 1m!-n lou och kcarhkl 
sommaren

ALLMaNNA NYHETER.
Arets konstutställning å Svenska 

klubbens lokal i Chicago stängde» d 
9 maj. och samma dags afton ägde 
prisutdelningen rum. Första priset 
för oljemålning. $100. skänkt af State 

| Bank of Chicago, tillföll Alfr Jansson.
Chicago, för nr 43. “The Creek". an 

' dra priset' for toälning. $50. skänkt af 

: J P Seeburg. tillerkändes Chaa Hall 
i berg. Chicago, för nr 28. “A Calm 
Sea“; tredje priset, också for mål 
ning. $25 och skänkt af Otto Prlce. 

! tillföll Alva lar
i för nr 88. portratt af Greta Torpadie:

_ „ _ _ . . _ , priset for skulpturarbete. $50 ochGuvernör Georg Carlson i Colorado . . f
. , .... , . . \ . skänkt af < E (arson. tillerkändesbar af (hicagos ledande nykterhets ■' _ . „

. . . Frank Gustafson, (. hieago, fur ur
vänner erhållit en skriftlig inbjudan Gl. .... , . .. .... . _ . .... . , * , »6. Lxelsior . och priset for akvarell
att komma hit och hålla tal vid det ... ... .w målning, $25 ©eb-»kun*r gf N A Nel-
m&ssmote som ina^ har for af sikt att
anordna l Auditorium under den när 
maste framtiden

Den rode hanen. Mr och mrs Peter 
Lunds hem nära Werner. 16 mil norr i 
om Bemidji. Minn . nedbrann till 
grunden för några dagar sedan Deras 
tre barn, Leo. 5. år. Selma. 3 och Phi-1 
lip. 1 år. funno doden i lågorna.

Ett porträtt af prof. Henry Scho- 
fieid. målad t i olja af den svenske ar­
tisten Arvid Sjöholm, ofverlämnades 
nyligen till Northwestern universitets i 
lagskola af skolans Alumni associa­
tion. som vid tillfället gaf sin årsbaa 
kett.

de. sista stund rädda sitt bam
ias for att underkastas prisratten v 

När »lutar nked»ge« ’ Enligt bv» j beaiut Emellertid har icke rederiv 
»om aatages I Rl underrättad* rik> -fått något sora helst besked, hvtika 
dag» kr vt sar v antas Innevarande riki * partier af lasten »om icke få mel

1 följa fartyget på dess vidare fård till !

• REFKORT.
nya mönster. 10 för l#c. Kårlekaeerier. 
11 för 10c Födelsedags ocb våldeak 
nlngskort. 10 for 10c oek 12 fer 10c 
Godtköpapaket på 6# goda kert. alle 
•lag t endast eorteradei lic

Vackra påskkort.

dag kunna af slutas UJ1 pingst
Nya mkalleleer till kngetjSnetgö- 

nng. Enligt nu utfar dad gen eralord v 
eker nasta Inryckning till värnplikt» 
tjänstgöring d«-n *5 maj med utryck 
ning den 10 Éu ■

Den bebådade k. propositionen ;
forbud för vissa

Järnvågakonferensen for Haparau 
dabron har besökt Haparanda och 
Torneå med omnejder önskemål ut 
talades därvid om att Karungi—Hapa 
randa-banan. som nu är ralslagd 15 
km. från Haparanda, måtte med det 
snaraste byggas provisoriskt till 4 
km. från Haparanda, dår landsvägen 
leder till Torneå. Detta for att fore 
komma svår stagnatiem i Karungi. 
när trafiken öfver isen till finska Ka 
runki genom vattenflödet på isen och 
isarnas svaghet snart emojliggores i

Lifemedelaaffären i Landskrona. 
Vndersökningarna angående lifsmv- 
delslagringen i Landskrona äro nu 
slutförda. Under desamma lara inga 
större mängder af vare sig foder- el­
ler gödningsämnen liksom ej häller 
lifsmedel anträffats i någon af de af 
hr Lewin förhyrda magasinslokalerna. 
Hvad hr Lewin beträffar, förnekade 
han Infor landssekreteraren, att han 
innehade några storre lifsmedelsupp- 
lag. men medgaf. att han i likhet med 
många andra affärsmän spekulerat på 
marknaden for att sedan framdeles 
gora sig vinst.

Stora förskingringar i Örnsköldsvik. 
Efter angifvelse af delagarna i aktie­
bolaget Joh. Sjöberg & Co. i örn 
skoldsvik har justitiekanslern förord­
nat stadsflskal M. Winlof 1 nämnda 
stad att anställa åtal mot förre gross­
handlaren Jotian Sjöberg for för­
skingring. Sjöberg har dels försking 
rat aktiebolaget Joh. Sjöberg & Co. 
tillhöriga medel, som han haft om 
hand. till ett belopp af 96,931 kr 13 
ore, dela iklädt samma bolag förbin 

! delser för ett sammanlagdt belopp af 
21,642 kr. 37 öre, for hvilka förbindel­
ser bolaget icke bekommit några va-

stor. som förhyrts for
Spetialties Salee Ce.

F. O. Bex 1836
rakning, har nu frtglfviu och fåt 
fortsatta till Stockholm

■rrantz i New York. W Innlps^.Det gici: i
raskt med undersökningen, och ty- j 
ekarna synas ba visat erkännansvärd ; 
hänsyn till att ångaren furde last, 
»om kunde lida skada af längre dröjs-

förslag till lag 
personer, att vistas på ort. där afdel 
»ing af krigsmakten ar förlagd, fran Uppfinnare.

mål.lädes hårom dagen for riksdagen 
20G.000 kr. till flygbåtar. 1 samband 

med firandet af «ltt 25åXjub1lettn- 
har Allmanna fors var *f< -reningen tili 
konungens förfogande ställt 200.00V 
kr alt användas til! anskaffande af 
flera flygbåtar for flottan» räkning 

En sidenflaggs till Sverige. Kvinno­
förbundet för Sverige» sjöförsvar 
kominer att till pansar båten Sverige 
vid dess Bjöeåttnlng den 3 maj öfver 
lämna en tretungad flagga af siden, 
»om med konungen» tUl^else »kall 
pryda fartyget, då det för företa gån 
gen plöjer vågorna

Ung »venek stupad i franeminnena 
led. I norra Frankrike har. enligt 
meddelande till foraidrama I Örebro, 
kontoristen, sergeanten l franska 
främlingslegionen Erik Agne Valter 
Oötbiin. stupat !>en aflidne. »om nå.l 
de en ålder af 26 år. har omkring 2 år 
haft anställning J Paris

Det eur»peiska kriget kar ferorsa- 
kadt, att Ferenta Staterna ock CV 
»ada ara aflisngiga af dera» egen fa-

tvft valkånda sång lunkat; »knf idag efter m.n FRIA 
på kvallen Peter Peterson i 539 F i foren in gärne Arpi Male Chorus och BOK. efrer patent *Atut IwUn efver 
42nd place. Chicago Efter hvad vid | Twln ^‘ty Quartet Club, kanske de|ie mUi efterfrågad# appfmomgmr. 
senare företaget förhör framkom, är a^ra främsta sångarorganisationer i I Patent förskaffa förmögenket. 
det ganska antagligt att Peterson Nordvästern, ilen forra under ledninc '

af Hjalmar Nilsson och den senare ui I 1-1 I SAnrlprc 
der John I>ahle, fortsatte sondagci j * ^
den 2 maj & auditoriet i Minneapolis ! raåeBUiYekat
den taflan som for en tid sedan på 106 Wabeter Buildiag, La Salle * 
börjades i St Paul. om en väldig sitf J

Nya utförsel för bud. K re: t har ut
färdat utförselförbud att galla från | 
och med den 20 april for nedan an 
gifna varor: zink. oarbetad, med ur 
dantag af sådan zink, »om framställts 
ur råmaterial (ej skrot i rid svensk’ 
verk. äfvensom skrot; plit. äfven 
med öfverdrag af annan oädel me 
tall; tråd samt rör och rordtdar; ano­
der. afren försedda med oron. med 
eller utan hål; plattor, valsade, för­
sedda med hål (» k ångpannezinki; 
stånger. Underreden till åkdon och 
fordon med motor äfvensom till åk 
don och fordon utan motor for gods­
befordran Hjul till automobiler, hvar- 
Jamte förordnats att forbudet mot ut­
försel af åkdon och fordon med motor 
omfattar äfven ej säreklldt nämnda 
delar till sådana åkdon och fordon.

Skörden I Sverige 1914. Statistiska 
centralbyrån har utsändt en prelimi­
när redogörelse för årsväxten und< r

son. tillföll Ada En an der, Chicago, för 
nr 13", 1 Whtte Roses

Singartäflan. DeAf gasförgiftning afled den 5 m.\j j

själf i afsikt att förkorta llfvet öppnat 
gaskranen i rummet.

Ny vice-konsul. Civilingenjören P 
A. Edquist. boende i 802 N 42nd st.. 
Omaha. Nebr . har i dagaroe utnämnts 
till svensk vice-konsul. 1 Omaha. Nebr 
Det anses att svenska utrikesdepar- 
temanget 1 denna utnämning gjort ett 
särdeles godt val.

Pressen. Redaktör Otto Rydman i 
Salt Lake City. Utah, nedlade för 
kort tid sedan Utah-Korrespondenten ■■ 
efter 25 års tidningsarbete. R. har vi­
sat sig vara en dugande tidningsman 
Utah-Korrespondentens prenumerai; 
ter erhålla I*tah-Posten l stället.

Stora skadeståndsanspråk. Mrs Kn 
therine Tsaltas har uttagit stämning 
mot mrs Hulda Johnson, ägarinnan 
af huset 2120 Sheffield ave, Chicago, 
och begär af denna $50.000 i vederlag | 
för skador, som hon erhöll för ett par i 
månader sedan, då en ångpanneexplo- — 
slon Inträffade t nämnda hus Mrs ZS2

▼as Buren Ste., C hieago. Hl.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde sanda efter ett exemplar af den tntresnanta och lärorika 

Svenska Ridglfvaren

Goda Råd”
LANDSORTEN.

Denna berömda med flera illustrationer försedda lilkarebok. som Doktor Lelgh 
fckrtfvlt speciellt för svenskar I Amerika, lämnar många värdefulla rid och upplys­
ningar för unga män. omnämner alla för mannen säregna sjukdomar, densas följder, 
furebyygande och huru de kunna bota» 1 hemmet o. s. v., äfvensom rid I händelse 
af olyckstillfällen, och borde läsas af man t alla Åldrar —Boken sändes alldeles gratis 
och portofritt,I försegiadt omslag till alla. som insända namn och adress till

Sockertullen. 1 en harom dagea af 
lämnad k propoetion föreslås V**R1 j föregående år och säger däri att. ehu- 
Ändringar — från och med år 1916'

I tHll«t». ma på »ocker Kr.ni.Ull- j an under 1913, har dock de,„
ningen ar föranledd af den år 1911 
god ka n da planen for »ockerbeskatt 
ningens ordnande och innehar ned­
sättning af sockertullarna med ‘4 ört1

Persontrafiken med England via 
Göteborg har inställts

Den första seglaren för året passé- 
rade härom dagen Soderarms fyr.

ru skörden i många hänseenden var

! totalvärde okats högst betydligt, be
Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State Street., B. 14, Chicagoroende på att minskningen i skorde } 

kvantitet mer än kompenserats
Högsta vinsten i Baltiska utställ- 

1 ningslotteriet har tillfallit 10 arbeta- 
prisstegringen Totalvärdet af skör j re vid Storfors bruk 

Dödsfall. Knllgt etl Bi-rllnletetram j den 19]4 beraknag tm 1,121,836,OOIJ
Kraschen i Jönköping Direktor 

j Knut Lundberg, hvars obestånd vi 
| förut omtalat, har nu forsattes i kon-

har generalfältinarskalk von kr mot 879,679.000 kr for år 1913 
Alltså en ökning af bortåt 350 miljo­
ner. Emellertid torde det vara förha 
stat att på grund af förra årets höga 
skordevärde anse detta år som sär

quist aflidlt 1 Vutsdam i en ålder al 
77 år Ätten von Llndequist har. så 
»om också namnet anglfvef. svenska

Johnson förklarade att stämningen är 
obefogad och säger sig kunna genom 
vittnen bevisa att hon uppfyllt alla 
plikter som husägare.

Den stora sångarfesten, som anord 
af Svenska sångarförbundet på

Trafiken längst norrut. TrafikenPå Karl XII h tid tjänade Olof 
gammalLlndequist, tillhörande en 

svensk krigaresläkt, vid svenska ar-

Svensk ångare bombarderad af enmellan Karungi och det finska Ka- j
skildt gynnsamt för jordbrukarna, då runkj har ma8t afbrytas på grund a? | zeppehnare. Lysekilsångaren Uranus 
dessa till följd af den ringa afkast 
ningen af flertalet växtslag ofta haft 

Sven Hedm in,o intervjuad. Kn »I I ,oga „,j salu och kruMtursfodret. där 
1 Berllner Tageblattä krfgskorrespon

nas
Stillahafskusten 1 San Francisco den 
16-23 juni, närmar sig alltmer, och 
att döma af det intresse som är rå­
dande bland sångarne och allmänhe­
ten, lofvar denna fest att bli den mest 
lyckade af alla de fester som komma 
ätt ges på västkusten. Alla svenska 
sångföreningar från San Diego 
Spokane komma att här bli represen­
terade. och antalet sångare beräknas 
uppgå till omkring 350. Gustaf Holm­
quist och mrs Sundelius. välkända so­
lister. äro engagerade för denna fest.

inkom härom dagen till Halmstad frän 
London. Uranus har haft en mycket j 
äfventyilig resa. Därom har ångaren* j 
befälhafvare kapten örbom berättat

det myckna vattnet pä älfvens istllleriet
Det nyaste fyrskeppet levereradt. 

Lotsverkets nya moderna fyrskepp 
ölandsrev kommer i dagarna att öf 
verlåmnas till beställaren

Åter mul- och klöfsjuka. Från Es- 
löf telegraferades den 22 april: Mul- 
och klöfsjuka har konstaterats på 
Löfvertftads kungsgård, som innehas 
af landtbrukare Anders Andersson 
Besättningen omfattar 52 notkreatur 
och ett 40-tal svin.

Ett svenskt styrbart luftskepp. En 
svensk uppfinnare, hr O. F. Sjöström 
från Skellefteå, har nyligen erhållit 
patent på ett styrbart luftskepp er. 
ligt systemet lättare än luften, hvilket 
han ämnar i främsta rummet hembju- 
da till svenska staten * ^ 

Koleraobservationsplats i

i
sådant stått att kopa. måst betalas

denter meddelar Dr Sven Hedin har i 
ankommit Ull Uzernowitz från Kolo j 
mea l siiUskap med kapten von Gadd i 
Jag har haft ett längre samtal med

Natten till lördagen d 17 aprilbl a
hade Uranus förankrat utanför LowpSjöfartens besvärligheter.

aktiebolaget Nordstjärnans motorfar 
tyg Pacific har. då den anlöpt Kirk- 
wall. mötts af de engelska myndig 
heternas förklaring, att vissa delar 
af lasten skola understallas prtsdom-

Rederl-
stoft Strax före kl. 12 hördes surret 
af en zeppelinare Den kom rakt öfver 
ångaren och nedsläppte en bomb. som 
kreverade 1 ångarens omedelbara när­
het. Kl 1.15 nedkastades från zeppe- 
linaren en andra bomb. Den föll ännu 
närmare ångaren, som krängde starkt, 
men dock ej tog någon skada. På 
hemresan påträffade Uranus midt i 
Nordsjön en tysk kryssareeskader. 
Ett af krigsfartygen kom upp till ån 
garens sida. men sedan den strukit 
flagg och hälsat, ångade den strax 
bort.

honom lian yttrade därvid, att han j 
kommit till del* fasta öfvertygeleen.

till

att Tyskland och Österrike Icke Kun 
de besegra»

Flera tyekar under 
annonser i svenska tidningar har kal 
lelse utgått till vissa kategorier för- 
•varspllktiga tyskar, som uppehålla 
■lg i Sverige, att installa »Ig undsr 
fanorna Ordern omfattar dels sådana i 
landsHtormpliictlga i åldern 20 till 35 
år. som ännu ej erhållit utbildning, j 
dels en del andra grupper af hittills j 
ej inkallade värnpliktiga

Svensk dömd till döden I Spanier.. 
Sjömannen Johan Malm från Jönkö-1 
ptng har 1 dagarna i bref underrättat 
sina i Jönköping boende föräldrar om 
att han, som under ett gral i en 
spansk hamn slagit till en kamrat, så 
att denna föll ned .i kajutan och ?jäf- 
vid »å illa skadade sig. att han afled, 
för detta dråp af de spanska myndig | 
beterna donits till doden

Genom 18tolena profning. Pacific har på köl 
I en last af 5,676 ton från amerikanska 
j västkuathamnar. Lasten består af 
i korn, mjöl, hafregryn, frukt. olja. kaf- 
i fe och vin. De engelska myndigheter­
na ha förklarat sig ej beslagtaga 
samtliga partier, utan endast delar' 
af desamma. Pacific har erhållit or- 
d«-r att afgå till Leith for losgnin,; 
och lastning
som harom dagen på resa från Bal­
timore till Norrköping med last af 
majs häjdades af engelsmännen och 
infördes till Kirkwal! och sedan till 

| Xewcastle, har enligt till Brodinska 
rederiet ingånget telegram tillåtits i

fanorna.

En sorglig historia. John Dahlgren 
i Milwaukee, Wis., som nyligen döm­
des till fem års straffarbete, förtäljde ] 
infor rätten en sorglig lefnadshistoria. ! 
Efter att tvenne olika gånger ha åta-1 
lats för stöld och inbrott kom han-| 
hl a slutligen till Chicago, där hanGäflc.

Gafleångaren Xiket Ett drama i skogsbygden. På gran- | 
mellan Frillesås och Idala sork

Med anledning af forfrågan fran me­
dicinalstyrelsen ha stadsfullmäktige I sen 
Gäfle hos styrelsen gjert framställ j nar, långt uppe i den mest aflägsna 
ning om anordnande på stadens be-! nordhalländska skogsbygden, utspela 
kostnad af en observationsplats f<>. - des härom dagen ett hemskt drama,

människa lifvat.

hederlig förtjänst i; lyckades genom 
I skaffa ^ig ett eget hem. hvilket emel- j 
lertid kort efteråt brann ned. oförsäk-1 

Ilan reste då till Milwaukee.;radt
m£p här igenkändes han af ett par 

| detektiver, som arresterade honom I L 
j år tidigare, hvilket hade till följd, att . 
han miste en plats, så fort han erhå! ; 
lit någon. Hans ena dotter förlorade |
sin man och en annan sin trolofvade, JF"
då faderns hemlighet blef känd -- JL jkJL JiL JL^M
och så började han som inbrottstjuf Tager bort trötthetskänsla. Det gör; Hvarje hushåll borde hafva en fla- 
igen. blodet tjockare, stärker nerverna och ska »arsklldt vid denna tid af året

Julius de Lagerbergs medaljsamling uppfriskar systemet för den forander 
till San Franciscoutställningen. Far-
ran Zerbe. chefen för den officiella! Det förebygger nJuRdom genom all 

. . „ ! gora kroppen stark nog att motstå ,
mynt- och medaljafdelningen vid San ^ukdomsbakterlen.

som kostade enkolera Inom stadens hamn.
Höjdt straff. F handlanden N J Svensk-amerikanen Anton Andersson | 

»tt fortsatta resan med v-lUkor att la j Lindstrtim från Buddbyn. som af öf- 
sten lossas l Göteborg i stället för

från ldala hade sedan någon tid vant 
inneboende hos smeden Albin Pers­
son. Förhållandet mellan Persson och 
Andersson blef alltmera spändt, i syn­
nerhet sedan Persson märkte, att ett 
förhållande existerade mellan Pers 
sons hustru och Andersson. Under de 
senaste veckorna haue Persson ej vå­
gat bo 1 sitt hem af fruktan att bli 
misshandlad af Andersson. Det hände 
nämligen på senaste tiden, att han 
fått grundligt med stryk hvar gå.ig 
han kom hem. Persson hade därför

Ett utmärkt toniskt och aptltretande
Dr. Lang's Invalidver-Luleå tingslags häradsrätt dömts 

till fyra års straffarbete och ständig 
vanfrejd för konkursbedrägeri och 
mened, har af Svea hofrätt fått straff­
arbetstiden höjd till fem år. då hoi- j 

Brödprisen hafva nyligen stegrats i rätten funnit honom skyldig till be­
drägeri jämväl 1 flera afseenden än 

Svenska järnvägsmannaförbundets } häradsrätten ansett.
En i åratal felförd röstlängd. I en 

till justitiekanslern ingifven skrlfvel- 
Ångaren England i Stockohlm. Bro-} se har ordföranden i Bjurholms so-

Norrköping. .

STOCKHOLM.Beräknade kostnaden för Sxerige
ej. Med anledning af en 

ft&n Svenska pansarbåtsforeningvn ; 
för några dagar sedan till martnför- j Stockholm

öfverskrides

liga vårtiden. Vris $1.00 per flaska.
vattningen afiåtvii ikrtfVelae angåer- 
dl. k, -tnad. n for fansarbåten Sverige , kongress har nyligen hållits I Stock

Fråga efter det hos eder apotekare 
Säljee endast hos apotekare.

Franciscoutställningen, har framställt 
en begäran till vår bekante numlsma- 
tiker Julius de Lagerberg i Passaic, 
N. J.. att som lån få utställa dennes 
rikhaltiga och allmänt som d?n mest 
intressanta ansedda samling som äges

har ämbetsverket aflåtit det svar. att

Dr. Lang Medicine Companykostnaden för pansarbåten, så vidt nu
ar k andi. Icke kommer att öfverstigf.! strömsrederiets bekanta ångare Eng- 
dvt af regeringen uppgifna beloppet. ; kapten Olsson, anlände härom

dagen till Stockholm efter det lång

kens kommunalstämma, riksdagsman 
W. Bäckström, påkallat åtgärder för j hyrt In sig t en granngård. Till deii£> 
vinnande af rättelse 1 kommunens | dom nu Andersson, bevapnad med <(< 
röatlångd, bvllken år efter år upprat- revolver I ena handen och en bränn- 
tata utan iakttagande af gällande fu- vinsflaska i den aqjra Han ropade 
reakrifter. ehuru kommunalstämman till de innevarande att oppna. ty han

skulle skjuta Persson. Då Ingen sva- 
rade, slog han ut en dörr. Under ti­
den smög sig Persson ut en annan 
väg, försedd med en hagelbössa och 
affyrade ett skott mot Andersson. 
Denne träffades i underllfvet och af­
led efter ett par timmars förlopp. An­
dersson. som i många år vistats i 
Amerika, hemkom för tre a fyra år 
sedan. Den nu döde har varit ortens

Winnlpeg, Man.

13.450,000 kronor. HEMPHILLS AMERICA S LEADING TRADE SCHOOLStil, varika och lifligt
Wien. Från Malmö telegraferas den | tv&ngsuppehållet i Tyskland.

Den stora svenska ambi; , Namnsdagsgåfvan till drottningen 
lansen, som skall öfvertaga eH-reserv j— 150.000 kronor. De strumpor och j på fordrat dess beaktande, 
sjukhus t Wien. afreste V qsg på mor andra persedlar, som öfverlämnades j Kreaturspesten i Skåne. Från Ystad 
gonen med kontinentaltåget öfver j1 Råfva till drottningen på Victoria telegraferades den 19 april: Den krea- 
Trälleborg till Wien En »tor mängd I dagen och som Inlagts 1 reservdepåen tursbesattning vid Bellinge gård, tn- 

och kamrater till de bortre i k slottet, ha 1 dagarna brandförsäk om hvilken mul- och klöfsjuka yppat
sig, har i dag nedslaktats. Inalles 30 
nötkreatur och 20 svin fingo släppa 

j tjanstfllcka. Karolina Andersson från lifvet till. Två nya fail af mul- och 
Småland och anställd hos en familj klöfsjuka ha inträffat i Malmöhus län.

nämligen vid Vrangerup 1 Flackarps 
socken och vid Lunnarp i Bonderups 
socken.

Många mihor. Chefen för flottan» 
göteborgsafdeining kommendörkapten 

Ett generalemöte. Krigsministerr, j Gyllenkrok har till sjöministern med 
har för öfverläggnlng em en del m-- delat, att minor påträffats ilanddrlfna 
ra viktiga militära frågor samman- j vid Långeskär. Danmark, Tryggo. 
kallat ett möte med arméns genera Buskar och Stora Kornö. Käringön 
ler, och till detta möte hade kallats ; och Eckerö samt Stallskär och Klä-

k o mmen te rad •>Svenska ajukvärdeexpeditionen
af en privatperson i Förenta Staterna Hafvudkontor: 643 Msin Street, Winnlpeg. 
De Lagerberg har beredvilligt gifvlt 
sitt bifall till denna ansökan, ocb 
kommer medaljsamlingen att af de 
Lagerbergs äldste son Innevarande 
månad öfverföraa till San Francisco.
På Zerbes förslag kommer den vack-

• f.rnmar. Den en-te praktiske eut 
WiJilney, Jiiney 

ikee 1 vår för att t-per 
Jitneyvagnar, båat betalda yr 
dast två veekor krafvae för

, Jitney; hundratals man dn gaetraetorskolan i
I,ir barberaryrket 1 Hemphllle, Canadae 

åldata och etörata Larberarakola. L»eer t»« 
ipeciel.lt låg» prteer 
I 25 etudeater. eoe

raktik eeh aa 
karberareke

19 april
rke I ataden. en- 

att lära i vår 
speciella jitneyklaaa. vårt fri» arbeteformed 
lingakontor »kall hjälps eder »tt vsljs en 
plate eller erhåll» en jit 

Gee-Traetor kleaeen 
i v» färdig för eornmerarbetet. etor efterfrå- 
l gen på Trecterförare till frln tS-00 till IS 00

talaa under det nl lår. » 
och plsteer gari 
Inträd»; vi haf 
etåll» flera lärare an alla e. 
ler l Winnlpeg

VI undervis» äfven i tråd eeh trådlåe tele­
grafi ech akötande ef rörliga bilder, v|r* 

per deg; eoe hundratala gått ut I kriget och etudenter kunn» gå öfver fråe all yrke tltl 
på grund af det höga hveteprieet, komma * etl annat utan eitra afgifl Skrif eller be 
all» Treeties enginee ett arbete på öfrertid i aok eeb erhåll vår veekre frie keleleg

enterae til 
v» mera fri pri

ae nu för »tt blifbilda
sande hade infunnit sig å perrongen j rat8"för 150,000 kronor.

hufvudstaden har en 25-årtg:och hyllade dem med blommor och
FINLAND.hurrarop®}

Medicinalstyrelsen mot galizerim- 
porten. 1 afgifvet yttrande framhåller 
medicinalstyrelsen, att import af ga- 
liziska arbetare f n medför stor risk 
for införande af mul- och klöfsjuka 
samt smittkoppor och flacktyfus Det 
år därför nödvändigt att de ankom­
mande galiziema noga badas och be­
frias från ohyra och att deras kläder 
desinfekteras Dessutom måste samt 
liga arbetare underkastas lakarebe- 
siktning. de sjuka Isoleras och öhror- 
vakningen af hälsotillståndet anord­
nas Inemot 19 dagar

HEMPHILLS BARBER COLLEGES OCH YRKESSKOLOR,
Afde In Ingekontor I Regina, Saek.

Aeaessor Svinhufvud förflyttad. En 
ligt till Hälsingfors anländt telegram 
har assessor Svinhufvud från Fynn- 
skoje förflyttats till Kolyvan Koly- 
van är en bergverksstad i de för sin 

k Koly-

vid Hagagatan, aflidlt 1 hjärnhinnetn 
flammatlon å Sabbatsbergs sjukhus 
ingen annan 1 familjen har smittats. 
En person på Söder har ock drabbats 
af samma sjukdom.

Hufvudkontor: 643 Maln et., Winnlpeg.skräck på grund af sitt vildsinta lyn­
ne, hvaremot Persson skildras som en 
lugn och skötsam man. som åtnjöt 
allas sympatier.

I En kärkommen hälsning till «
silfverrikedom bekanta * 
vantika malmbergen 1 våatra Sibirien. 
Den är belägen på stranden af floden 
Obj sydost om staden Tomak och syd­
sydväst om förvisningsorterna Tytn- 
skoje ocb Narym. Staden räknar åt­
minstone 10.000 Invånare I densam­
ma finnes bl. a ett stort kejserligt

NORGE.

ÄsAfliden märkesman. Ett ovantat och 
smärtsamt dödsbud har nu ingått 
från Kristiania. malande att den be­
römde svenskfödde arkeologiske for­
skaren professorn vid Kristiania uni­
versitet Gabriel Adolf Gustafson gått 
hädan i en ålder af 62 år. Den skan­
dinaviska arkeologiska forskningen 
och kunskapen om Norges bragdrika 
forntid ha med Gustafson förlorat en 
af sina allra främsta män Den bort­
gångne var född 1 Visby

GAMLA LANDET «Bchefen för generalstaben, truppslags desholmen och Stora Dyrö. Vid Val- 
inspektörerna samt cheferna for de ; lerö ha påträffats två minor, hvaraf 
olika arméfördelningarna.

*$
$den ena sprängts. Åtgärder för de öf- 

F o! k mängdsok ningen i Stockholm. | rlgas oskadliggörande äro vidtagna, 
»lansar, som uppstått vid bearbetnin- ■ Statistiska kontoret har nu fullbordat Väggohyran och barnförlamningen, 
gen af Sveriges pansarplåt. har Bult de rätt vidlyftiga arbetena med ut j Provinsialläkaren i Östergötlands län, 
fabriken i Hallstahammar och Nybr räkning af Stockholms folkmängd vid J. Ehinger. har anhållit att medicinal
bruk utsmitt till tunnare plåtar, och ; senaste årsskiftet och därvid konsta I styrelsen måtte till socialstyrelsen af-
har aktiebolaget Blomberg & Lar* terat. att hufvudstaden under 1914; låta en skrifvelse med begäran att
•oo I Eskilstuna därefter förfärdigat fätt 4.185 nya Invånare. Den definitiva socialstyrelsen måtte I samband med
minnespenningar i storlek af en två- folkmängdsalffran är 3S6.270. 
krona, efter ritning af medaljgravören

*BEn mmnespännmg. En del af de steasliperi
Förbud för obehöriga i skärgården. 

Från Finland har ingått folj&nde pri 
vatmeddelande till Dagen: Befälhaf- 
varen för ryska östersjöfiottan har 
utfärdat en kungörelse, hvarigenom 
rätt till bosättning Inom en vise när­
mare bestämd rayon af den finländ­
ska skärgården under den tid kriget 
varar medgifves endast de personer, 
»om redan nn äro ständigt bosatta 
inom densamma. Obehöriga, sem utan 
guvernörs tillstånd besöka rayooema. 
komma omedelbart att arresteras och 
genom polisens försorg afiågsnas 
därifrån samt därutöfver straffas å 
administrativ väg med fängelse till 
tre månaders eller böter af ända till 
åtta tusen mark.

kan nl sända edra släktingar och vänner 1 Sverige ge*nm att för 
dem prenumerera på Svenska Canada-Tldnlngen, »om till Sverige 
kostar endast $2 OO om året.

Nl kan vara förvissad om. att edra kära därhemma »kola glädja 
sig öfver denna Ulla uppmärksamhet från eder sida. De skola med 
störste lntrasse taga del af allt, som rör det land, där nl bor ock

*$

%$
ä55
«S
5555 förtjanar edert uppehälle DevpreAtn n»p \ efga eaau aasjg »i<n|e 

läsning, som Svenska Canada-Tldningen bjuder sina prenumeranter.sina bostadsinspektioner I öfrigt 
Hr. Staaff begär de hemliga hand- framställa en rundfråga till de fami’- 

tingarna. Vice harsdshöfding Karl ; jer som drabbat» af barnforlamnin 
Staaff har nu. »om under rättegången 1 gen. I syfte att utröna väggohyrans

K
DRÖJ ICKE! Inaånd $2.00 Idag, så skola rl ombesörja, att 

någon af edra släktingar eller vinner regelbundet får en hålaning 
från eder 1 form af Svenska Canada-Tldningen

Uppgif namn ock adress tydligt!

5555DANMARK.professor A. Lindberg Dessa minnes­
penningar komma att 
nåden tillhandahållas för ett pris ut!mo1 professor Mittag-Leffler beba- 
eo krona Behållningen harar, »om dals, till konungen Ingihrlt en anso- 
helt ställes utanför pansarbåtelnaarc kan med begäran om utbekommande 
lingen, har styrelsen tänkt sig sku!2<‘ de hemliga handlingar, hvarom det 
använda» till förfärdigande af en mo- celebra årekrankningsmålet ytterst 
de il af Sverige, att såsom gåfra öf- rör sig 
ver lämnas till marinmuseet 1 Stock-

*$slutet af må-
55BAlberti» konkursbo. Från Köpen­

hamn telegraferas den 19 april: Ut­
redningen l Albert Is konkursbo har 
först i dessa dagar af slutats. Boets 
passiva uppgå till 17 milj. kr., och ak 
ti va, aom förnämligast utgöras af 
tomter i Köpenhamns närhet, uppgå 
till omkring 400.000 kronor.

förekomst I dessa familjers bostäder
Hjärnhinneinflammationen, 

hemska farsoten har nu kraft ytter 
ligare ett flertal offer i skilda delar" 
af landet, såväl män som kvinnor 1 
olika åldrar. Den svåra hjärnhinnein­
flammationen på Ljungbybcd, som 
kraft fem offer, är nu håfd. Dea

55Den 55
Svenska Canada-Tidningen Ä55

55*
g; 325 LOG AN AVBNUK.

£ 55 55 55 55 55 55 56 55 55 S * 55 55 55 « 55 55 55 55 S 55 55 551
WINNIPEG, MAN. #

Nationalföreningen» mot emigra 
tionens sjunde ombnudamöta under

i
s. •»-<<> ' iv-«. V >: Vvr

tUM TIBHIKeiH. WINNIPEG. MAN. Oewfagw d« 19 Maj. 1915.< v r v « K t r t6

I
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Endast 41/2 mil frånWinnipeg — stadsvatten, elek­
triskt ljus, spårvagnar, goda skolor — goda vägar — 

utmärkt jord.

aeres farmar--$300 aeren
Lätta vilkor

Land samma afstand väster och söder om staden 
hålles nu för $1,100 till $1,500 per aere.

Arbeta i staden och bo på North End Gardens och 
spar på så sätt räkningar för hyra, kött, grönsaker, 
mjölk och smör.

DALTON REALTY CO.
UNION I1ANK BI.DG. WINNIPEG.

n

NORTH END GARDENS

HEMLANDET.
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VI Garantera Säkert att Abeolat Döda 
VAOOOOHYBA och RAKBBLACKOR

ngaområdet—intet erbetet för litet 
eller för atort.

THE VERMIN DESTROYINQ 
AND CHEMICAL CO.

Fackman på roknitj

Etablerad t 1906.
A. W. Hartmann, Manager 

269 Prltclwd A ve. Phone St. John 1240

Tillverkare af Håttdödare, 'WJr 
• Råttpaeta, Kakerlackpulrer, **

Flugdodare, 
Laadodare.

Ohyreadödare,
_ Dealnflciering,

Z Mal dödare c:
Efterfråga vårt. pnaer på 

deaea apccialiteter.

fattig människovarelse, att han myc­
ket väl skulle kunnat bryta ut i hår­
da ord oeh förebråelser, i fullständigt 
raseri, om han icke suttit 1 denna sto­
ra teatersalong, midt ibland alla des­
sa främmande människor.

I tankarna gjorde han en jämförel­
se mellan den ståtliga, underbara Ma 
falda, som han så grymt kritiserat 
och sin hustru.

Hvad han föraktade Maria och ha­
tade henne, nej, det var hvarken för­
akt eller hat. utan en tom och mörk 
likgiltighet utan gränser. Men hon 
retade upp honom med sin skygghet 
och försagdhet. och det vore helt och 
hållet hennes eget fel, om det blefve 
en katastrof. Samlifvet med henne 
var outhärdligt.

EfteF föreställningens slut supera- 
de de ute.

Han valde Savoy. ty det roade ho­
nom att fora jämförelsen till slut, 
och han tog ett bord 1 matsalen, från 
hvilket han kunde öf ver blicka den 
plats, dar han suttit förra gången.

För sina inre ögon såg han sig 
själf, Mafalda med en pälsboa öfver 
sina hvita skuldror. Mafaldas moder 
i skrikande bjärta färger som en på­
fågel och den mörkhyade, smutsigo 
Sidney Faterson. Under supln satt 
han tyst och tankfull, och hans hu­
stru vågade icke störa honom, utan 
tog för sig knapphändigt och ljudlöst 
af rätterna, ätande likt en förskrämd 
och dwVande liten fågel

ödet hade bestäm dt, att icke ena 
detta nöje skulle bli af oblandad 
för den stackars Maria.

Hans nerver voro spända som fiol­
strängar. och det behöfdes blott en 
ringa anledning för att fördämningen 
skulle brista och hans brutala natu 
komma till synes. Denna anledning 
gafs då en vaktmästare af oförsiktig 
het ko matt stöta till .honom.

"Ni drummel", utbrast han och re­
ste sig häftigt upp.

Han var mörkröd i ansiktet, och 
det såg ut som om han velat hand­
gripligen tukta den skyldige.

Hane hustru sträckte handen af 5 
värjande öfver bordet.

“Ack, Emil, snälle Emil, lugna dig. 
jag ber!"

Hon blickade sig förskrämd om-
kring I den stora salen, dår allting 
annars gick så diskret tillsåg» o-h 
dar uppträdet börjat räcka de når 
sittande gåsternas uppmärksamhet 

Mandergren rinde sig nu mot hen­
ne.

(Forts.) *

i UTSAOESSFANNMALFf.. og tandatillinger. vil vi et olebltk gaa 
lidt narmere ind paa de enkelte tan- 

Bland de egenskaper. 3Ö*n fordras * dera for k erte gennembrud. del man
for att en utsade» v ara skall kunna ‘ oftest »er af den »laga. er tilfaldene.

Potatispur* blanda» med 1 a 2 hc- beteckna» som fullgod, är en hög gro hvor en enkelt tand springer frem 
la ägg. några brynta språcktarntngar barhet den viktigaste LV-nn» egen foran de andre eller ligger futdstån
eller 1 smor rostade brodtårningar, undera kattas dock tyvärr ännu (dig oven paa de, sidestillede tänder,
gräddas i »må formar, uppstjalpas pg sina håll alltför myckel. Xllnger . eller ogaaa tilfaldene. hvor en eller 
och serveras till a ala daube. förlo tror 9jg nämligen genom en »tom fle^' tander enten danner tydellgt 
rade agg o ». y. Formarna måste va utsådeamångd kunna motverka låg HcTtalt over- eller underbid. hvorimod

FARM och HEM.

Användning af raster.

ra väl smorda och brödade Bak tid 
\—l timme

grobarhet. Men ett dylikt förtärings- I de övrlge tänder danner det normale 
sått ar oekonomiskt 1 duht-el måtto j bid. Disse tilfälde er meget lette at 

I l ;o blir utsädet dyrt och 2 o blir j behandle uden alt for stor gene for 
Den basts buljongen får man aI j skörden ojämn och betydligt mindre j patienten, og uden al de vil tage alt­

ån om fullgodt utsäde användts, ty J for lang tid. tht dette sidste er jo den 
ett utsade med låg grobarh^t ger ock ] störate geae ved - tandrrguleringen. 
aå i de allra flåata fall uppbof till‘»t den kräver roegen tid og megen 

och redan från början under j tåalmodighed fra patientena »ide. for 
tryckta plantor Ogräset tar UUI öf {•* resultatet akal bltve tilfredastillen 
verhand och skörden blir dålig, hvar- de. Tänder og tandstillinger regule- 
förutom man åfven riskerar att på j res ved hjälp kausc hukganer. bojler. 
detta sått få jorden full med ogräs. ] gummirlnge. traptnde.

alltid tar tid och arbete att få I silketraad. o s v fr og »elvfölgellgt 
er det jo lkke altid Iige behageligt 
under aelve reguleringen at gaa med 
disse forakjellige genetande 1 mun 
den. llgeeom tanderne jo ogsaa vil 
blive en del ömme. men jeg tror de 
fleete damer 1 et hvert tilfälde. hel 
lere underkaster sig alle dlsse ube 
hageltgheder. naar det kun kan forhö 
je de res skönhed, thl en ting er alle 
vist en ige om, at k vinden gör alt for 
at bevare sin skönhed, hvis hun da 
er i bestddelse av en saadan Men en 
ting maa a lass fast ikke alene for

en gammal hona. hvars hjärta och , 
lefver. hackade med spack. begagnas f 
till kltmpar i soppan, men hvars 
kött inte år så särdeles njutbart. Rik 
ligt tillsatt med spack ägnar det sig 
dock till frikadeller, »om bU mera 
välsmakande än af annat kött

metaltraad.
Kokt hönakött passar åfven tUI 

sillsallat Skinnet flås af. och detta bort igen
Ju större, gröfde eller stridigare ett 

utsade år. desto kraftigare grodd och 
desto mera upplagsnäring Innehåller 
kornen eller fröna, till följd hvarmf 
åfven plantorna bli kraftigare och ut­
vecklas hastigare samt komma att 
lida mindre af ogynnsamma förhål­
landen under gronlngen och 1 borjau 
af v&xttlden Ett storkornlgt utsäde 
år 1 synnerhet af betydelse för de 
lättare jordarna, på hvtlka myllnfn 
gen. för att utsädet skall få nödig 
fuktighet för gronlngen. måate göra» j shonheden men ftiret og fremmeet for

at faa den störst mullge nytte ud av 
Vidare bor utsädet bestå »f så lik j »Ine tänder b^rettiger tandregulerln 

formiga korn eller frön som' möjligt. : *ena 8lore betydnlng Indenfor tand 
ty ett olikformigt utaäde ger ett lägev iden skaben Naar man saa siger 
likformigt plantbestånd och därför at en regulering v arer lang tid. ja. 
också en till mängd och beskaffenhet j »aa er det paa en mande rlgtigt, men 
dålig skord. Orsaken är lätt Insedd , det at dreje eller flytte en tand tager 
De små eller omogna fröna i ett oli v j lkke lang tid. det er dertmod det at 
formlgt utsäde ge svaga och dåliga holde tanden paa plads bagefter der 
plantor, de stora och mogna däremot ; tager tid Men dette behöver patien 
kraftiga och goda 
kommer således att utgöra en bland denne fastner tanderne saaledee, at 
ning af svaga och kraftiga plantor de ikke kan flytte sig til nogen ar 
Under växttlden undertryckas d siderne. ved hjälp af metaltraad og 

allt mer och mer af de krafti I gummlringe. og med denne bandage

går lätt för sig medan fågeln år 
Särskild god blir sillsallatenvarm

med tillsats af kokt skinka Här må 
åfven i förbigående nämnas några 
ord om, hvarpå det beror att så mån­
ga människor ha svårt att tåla sill­
sallat Orsaken är grott skuren sill 

icke blir tillräckligt söndertngsom
gad UltFr man sillen gä genom kött­
kvarnen, skadar detta icke sallatens 
utseende Allt det ofri ga måste emel­
lertid skäras för hand. emedan saila-

I annat fall endast kommer att 
se ut som en gröt
ten

djupare

KÖKET.

Sockerrötter (Scorzona), 2a" 
knippor skrapas v&l och läggas i ät 
tikblandat vatten, hopbindas sedan i 
små knippor, kokas och 
sparris

Skarpeås till kokt. kall lax. Uti G 
lb smör vispas jnatsk. mjölk och 
laxsspadet påspädes Därefter upphäl 
les såsen att kallna, hvarpå iröres ät­
tika och olja efter smak. Såsen bör

ätes som

Plantbestånder ■ ten Ikke at gaa hos tandlägen for.

arbetas mycket väl.
Enkelt vingele. Ett paket Moirets 

gelepulver. 3 matsk. socker. 1 pint 
.kokande vatten. \ pint hvitt franskt
\in Gelepulvret stötes tillsammans | kommer, mogna de frän dfi atom frö aelvfölgellg väre aaa vanskellg at den

kräver längere tid og behandling.

ga. så att beståndet blir allt mera Kaar saa patienten saa lang tid det er 
ojämnt och ej tillnärmelsevis så tat!, 
som det borde vara När skördetiden -r* » 6 maanedvr En regulering kan

nodvendlgt, dette vil som regel tage

med sockret och upplöses 1 det kokan- 
Nar allt är fullkomligt

na härstammande kraftiga plantorna j
1 regeln forr an de andra, a vagare men dette er dog som regel kun und 

ojämn tagelsestilfälde.
I Svar til U It

de vattnet 
smält, tillsattes vinet, gelet hälles upp 
i geleskålen eller valt en sköljd form 
och ställes ut att stelna

plantorna. Det blir 
mognad oeh dålig kvalitet, samtidigt 
som skörden väsentligt reduceras

således
Til rensning av 

j tanderne brugvs enten tandpulver el­
ler tandpasta, der findes en mängdeHärtill hur läggas, att utsädet mft 

ste vara af passande sort, d. v. s , ha 
goda och lämpliga sort egenskaper. 
För det andra skall det åfven ha 
godå bruksegenskaper så att det kan 
gifva upphof till att kraftigt och lik 
artadt plantbestånd

Fylld hvitkål. Hvitkål, köttfärs, 
smör. grädde, satt. muskott, peppar 
Ett stort putsa^dt hvitkålshufvud nr 
halkas Man skar ett lock på der 
sida stocken sitter och urholkar kåi- 
hufvudet så att bladlagret äro lika 
tjockt öfverallt. Man fyller nu ur­
hål kningen med köttfärs 
hälften svinkött 
och hinder en servett om kålhufw 
det, lägges därpå I gryta med kokan 
de saltadt vatten och får koka om 
kring 2 timmar. Man kokar den ut 
skurna kålen med detsamma och an­
tingen stufvar den eller serverar 
jämte det andra. Vattnet måste stå 
öfver och när det bortkokar måste 
man påfylla mera kokande vatten. 
När hufvudet är kokt tages det upp, 
får afrinna, stjälpes på ett fat och 
serveras med smält smör. eller hvlt 
sås. kryddad med salt muskott och 
hvlt peppar

forskjelllge av saadanne, saa det er 
en umulighvd at anbefalde noget spe- 
clelt.

Sporgsmaal sendes til 620% Main 
Street. Wlnnlpeg. Man.

helst af 
sätter locket på

Llttle Manltou Lake Home Health 
T reatment.

ETT CARLSBAD I EDERT HEM.
] LSt esa omtala Ur eder de helasde orh be- 
, tande egenakaperna i dt aaa minrralieerade 
. kryalaller, tagna från Lake Manltou Om nl 
| lider af Reumatism, Hudsjukdomar. Astma el­

ler Bronchiala Sjukdomar, ekrlf genast, dröj 
i eke. Hefrle eder ajälf från alla ed ra ejuk 
demar i edert eget hem Eftereand i dag vår 
fria brosehyr och kt vataller.
L L Manltou Oo.. 306 tel Ava., Walrons, Sask.

TÄNDER NES BEHANDLING.

Populärt fremstillet af 
Dr. T. G. Moxnes, Wlnnlpeg. Man

Artikkel 12
För vi gaar over til at tale om be­

handlingen av de unonnalt- tandbid

jag alltid motsatt mig arbetarerör*! 
ses Den skapar missnöjda och olyck­
liga. Men den fattige, som sldrig lef 
vat annat än 1 fattigdom, har Ing» 
begär Det har Icke häller million* 
ren. »om vet. att han kan tillfreds­
ställa dem alla- Att påstå motsatsen 
år sentimentalt nonsens *

Åter irrade hans tankar in på det 
stora projektet.

omdan a re Genom mig skall hela jord­
klotet skifts ntseende "Ett Människoöde. Han fortsatte

"Hvad arkitekterna »kola hata mic. 
huru skola de leks ledsaga det odod-

ROMAN AT HANS JOST.
< Svanskt •rtg.nai).

liga namnet Mandergren med for han -
-------------------------------------------------  ' i nelser Med de legioner af lnflskepp.
Det år dn. hor du. att det år Icke jag. gom komma att korsa Atlanten och 

Sel Är du kke radd. att jag STsrma öfver kontinenterna, blir St 
skall tala om för det skona »åilska paulskyrkan en löjlighet, Eiffeltornet

kapital dumhet Spiror och torn. 
kolonner och pyramider, de ( jon i sk» 

med ett par fina ståltrådar, medan pelarna och de runda kupolerna kom
ma att försvinna IV skola återgå tiU 
österlåndingarnas platta tak. nej. vi

< Forts fr foreg ur 1 
En egendomlig Ifver hade kommit 

åfver han st unga gestalt 
I hans lögon lyste

{

förtärande pet därinne, att det år jag. aom aål “Endast de riks skols kunna bygga
rk<4 bOtimA» draKMrwa ter eomma laft»Met>p t rörrtw luftskepp sf min modell I dem skois 

de ha ett verktyg att drifva trälama 
tillbaka, hålla dem i schack, förgv-a 
dem. om de så vilja. Det är intelli- 

kotnma att göra ännu mera’ Så lo- gensernas och ofvermännIskomas fri 
•tigt. aå lustigt -j vi komma att likt '■ het, jag för in. och om jag en gång 
vira första fäder bo 1 jordkulor, i un själf får bevittna denna tingens nya 
der jordiska bus Städerna komma att ordning, skall jag le i min gränslösa 
försvinna och dölja sig 1 bergen En godhet och elakhet.”
Attlia blir jag. en forfnlare. man al 
drtg skådat maken till ja, just en At 
lila Äfvea i mitt största verk mänger

foreri.å»et med snabba ord
Hom herrskapet ser, år tuben for du demonstrerar dess flygförmåga 

sedd med galler 1 båda ändarna Ge- Flygförmåga, ha ha — det har aldrig 
aom det ena förtunna» luften, genom haft någon sådaa och får nog håller 
det andra förtäta» den. orh tuben aldrig’“ 
drtfves fram genom luften»
»ing Upptill och nedtill finna» åfven 
två galler, af hvilka det undre förta 
tar luften, det undra förtunnar Hår 
Igenom hål le» tuben ev af v an de I Inf 
len”

Mandergren tog ett »teg tillbaka 
Hans röst hade sjunkit, hans han­

der hade förlorat sina musklers kraft 
och hängde slappa, når han svarade:

“Åh. nu år du orått via. Flat' Hör 
du. du år orättvis och menar icke 
hvad du aåger' Har du icke själf va­
rit den förste att erkänna mina teo­
riers riktighet och att allt skall bli 
verklighet, så fort vi ha det nödiga 
kapitalet Det år Ju bara en leksak, 
som jag har hängande där borta 1 
taket, en leksak' En man. sådan som 
jag. måste leka ibland, eljee skulle 
han krossas af alla de tusen förfär­
liga svårigheterna rundt omkring ho­
nom Hvad gör det. att jag gått hän­
delserna några månader i förvåg, att 
jag leker i dag hvad som år verkflg- 
bef I morgon V"

Hans svada sinade Icke, ej håller 
bans öfvertalnlngsförmåga Han bad 
och han besvor

"Jag är »om flickan, som leker med 
slna 1 dockor och en vacker dag blir gift 

och får verkliga barn att leka med 
j En man som Jag kan göra hvad han 
t vill' Hvad som hos andra skulle va 
fa löjligt, är hos mig sällsamt och 
rörande' Mat. du förstår icke mig, 

| icke de bisarra utslag. krafteTna 1 
—"—fmttt inre måste taga'"

Medan Fiat stillatigande hörde på. 
Mandergren återvunnit sitt

Fiat ryste förfärad tillbaka 
“Hvilken ond ande är det. som be­

satt dig." utbrast han 'Finnes det 
då ingenting t världen, som du al- 
skar r

"Ingenting ”
“Icke ens din egen dotter T*’
"Nej. icke ens min egen dotter' 

Mången gång har det roat mig att 
söka efter ting. som jag kunde ålska 
Ibland tyckte jag mig ha funnit såda 
na. men när jag betraktade dem. gåf 
vo de mig så plågsamma minnen, att 
jag måste förkasta erinringen Ah. 
Fiat, det finnes ingenting så förfär­
ligt som stt ha en osviklig hågkomst 
Xnda från min tidigaste barndom står 
allt ristadt för mig som i klippan, 
och ibland förvandlas klippan till 
brinnande eldbokstäfver ”

sig det ond v”
Plötsligt ställde han sig framfor Fl 

ate låger och »pade:
"Ibland tror jag. att jag är vansin 

nig' Jag skulle gärna vilja veta. om 
en människa kan känna på sig själf. 
att hon är tokig, om hon kan gripa 1 
något positivt, något ovederlåggllgt. 
och sägs. 'Nu. från och med i dag. 
år min hjärna omtöcknad, från och 
med I går är jag icke mera mig själf, 
utan de onda andarnas redskap' Hu 
ro lyckligt, om man kunde skrika u: 
på torgen:

•Ren I icke. att jag icke mera är jag. 
utan en annan, en man. som jag Icke 
känner, som styr mig. som leder mig, 
dit jag icke vill."

Han fortfor:
"Jag amnar dopa mitt luftskepp till 

"Frihet".
"Mången gång tanker jag. att det 

skall bära friheten till hela världen 
— gränserna skola upphäfvas, folken 
smälta samman Ifrån öster till vä 
ster Kanske skall det en gång kun 
na fullkomnas så. att det öfvervinner

Han öppnade en lucka på föremå 
leta sida ocB vlaade ett elektriskt bal 
t eri I detfa tore

Därefter tryckte han o ed t orre le 
ten 1 batteriet» vå taka. och tuben 

höjde sig. så att kedjan hängde slnk 
Samtidigt roterade töben sakta rundt 
kring deras bofvuden. styrd af vingar, 
•om voro fås tade på ömse sidor och 
som han »tållde 1 vinkel

"Ja. detta kr det verkliga luftskep 
pet". utbrast han. och hane rost 
aååifde af rörelse "Det år det enda 
underverk, »o m verk ligen funnits hår 
1 världen, och jsg år världens herre!"

Mafalda och hennea moder hade 
Icke mycket förstått af deemonetm
tlonen

Den förra måate dock tro 
ogona vittnesbörd om att något såll- 1 
samt utspelat» infor henne, och den 
•enare hade en dunkel aning om, att 
det besynnerliga föremålet inneslöte 
valören af en milliard, om for öfrigt | 
allt stode ratt till. hvilket hon dock |

"Men dylikt är ju bra likt ånger 
eller en känsla af egen syndfullhet " 

"Om det dröjde länge, ja Men hos 
mig kommer det som en blixt — af 
någon obetydlig och löjlig anledning 
för det mesta, och förgår som cn! 
blixt för att blott lämna mig i ännu 
djupare mörker än förot "

"Hvad kallar du det själf?"
"Ett ögonblicks sjuklig känslofull­

het. en liten blemma, som slår upp 
på en okänslig hud. och genast åter 
försvinner Min själ är ett dylikt 
skinn, och jag vet, att det är de, som 
gjort det.”

Han sträckte ut handen och pekade 
mot fjärran, medan han på nytt redo-

Sldney Faterson. aom däremot had' klyftorna mellan vår egen och andra 
världar Hvarför ickejudens skarpsinne och for en gång.-* hade 

skull fann sitt sedvanliga "mlcket j lugn 
pra” en smula trivialt oeh olämpligt 
frågad* förundrad

det är ju
samma krafter, som bära mitt luft­
skepp oeh hålla dessa världar i rö­
relse,. radium och elektricitet Radium 
ligger doldt allestädes -

Han gick åter in till sällskapet, som 
hört rösternas hviskning bakom dra 

”Oeh drlfkraften1 Hvilken ar d**n periet, men icke förstått något af de det genon.
väfver jordens massa som fina ner

uslingen ver Elektriciteten kringsväfvar oss i j Kjorde för de verkliga och förmenta 
ibland Eljes skulle han taga sig ton väldiga strömmar, öfverallt i vårt sol ! oförrätter, han lidit ända från sin

sönderdelar | ras Innebörd Han smålog 
"Jag måste tukta den

underbara process, som 
luftens beståndsdelar och håller -r
tub sväfvande?"

J barndom från kamraters, lärares och 
affärsvänners sida.

mot mig. nar jag någon gång stör ty>-1 system "Mandergren »varade 
"I)et ar något mycket enkelt! Det nom • hans sömn och druckna dvala "

De gingo tlllsapimans ut på gatan.
"Men hvarfur," fortsatte han. “skall 

jag använda mitt luftskepp i det go 
das tjänst? Ha människorna visit sig 
goda mot mig?' Aldrig Jag kan apte 
ra mitt luftskepp till ett förfärligt 
krigsredskap Med tio af dem kan jag 
ödelägga ett helt land. ja. ofta har 
jag funderat på, att jag skulle su< 
cessfvt fara nedåt från norr mot sö­
der, spridande förödelse öfver mitt 
hemland. Jag skulle jämna alla hu-' 
och bygnader, pag skulle göra det så 
lågt. att det riktigt motsvarade de 
låga tankarna, de futtiga motiven hos 
dess invånare Hvilken fruktansvärd 
hämnd skulle det Icke blifva, men h i 
ru härligt! Ack, had* jag makten ” 

Han hade åter hetsat upp sig till

Misstänksamhetens och forföljels- 
radslans frö hade nu grott i hans in­
re. oeh nar han lämnade Flat, satt 
denne länge undrande öfver hvad som 
komma skulle Fiat var för indlffo- 
rent och för viljelös att kunna åstad 
korama någon afvikning i händelser­
nas gång. och han slog sig åter till 
ro. sedan en klunk ur flaskan så upp­
friskat hans hjärna, att han dunkelt 
erinrade sig en af sin barndoriis 
psalmverser:

år radium, utsatt for elektriska ström 
Huru det tillgår, ar min hem dar automobilen väntade

liffhet! Men frågan ar i alla fall lost. 
om den an ställer sig mycket dyrbar 
tillsvidare "

Dagen hade nu brutit in med c»n 
kall dimma, som kom dem att rysa 
Portarna till den angränsande byg- 
naden voro uppslagna och de sågoHan fortsatte

"Redan mina experiment ha kostat j två karlar sysselsatta med att öf- 
mtg en half million Ett verkligt luf , verspola likvagnen, 
skepp, som kan bara tre a fyra per
»oner, låter »ig icke byggas under tre 1 der och korsade sig skyndsamt som 
gånger denna summa Men sedan ,ir om hon förgätit sakramentens opå 
dess kraftkalla oförstörbar och dess litlighet "Ett nytt dåligt varsel!” 
tillvaro så god t som evig Det kan
när som hiilst sväfva upp I rymden, j silfver glimmade dystert 
det kan hålla sig uppe så länge sor- . svarta tak och sidor Vore vi nu en
hal st, Inga granser finnas för hö; | berättare af den gamla sorten, skulle
den. dit fartyget kan nå. ingen be | vi slutat med att omtala de elak?
grunsnlng for den fart. det kan taga. j drömmar, som plågad»- sällskapet ef-
AIR beror blott på strömmens styr- j ter dess hemkomst 
ka. som luftskepparen efter behag 
manipulerar ”

Mafalda Inföll:
“Ni flyger till att bli världen har tell sjönk in I hvilans ljufva och full 

jag komllga Intighet, utan en tanke på

"MaJedetto”. utbrast Mafaldas mc

Vagnens silfverkors och lister af 
mot dess Ondskan till det målet lede/X 

där (less bölja stanna skall

Många dagar förgingo 
. Den oro, som Flat till äf ven ty ra 
kände, försvann fullständigt, ty Man­
dergren visade sig behärskad och 
tystlåten.

Hans sinnen tycktes ha lättats från 
den ständiga oron och han kunde »ill 
och med dröja 1 timtal på något af 
kontoren, hvilket eljes brukade vara 
honom omöjligt med hans oroliga och 
jäktande väsen.

Emellertid arbetade krafterna våld-

"Ingen vet jag, som jag skulle vil­
ja skona Ingen, platt ingen! Icke en 
tår skulle jag fälla, jag skulle vara 
den okansliga och obönhörlig;: försy­
nens okansllga redskap, och mitt 
hjarta skulle svalla ef stolthet öfver 
det gräsliga, jag åstadkommit Gud 
måste vara stolt, hans enda förnim­
melse måste vara stolthet, stolthet 
öfver att kunna vara en så fullan- ! samt i hans inre. och Fiat märkte ic- 
dad tuktomästare Jag vill vara stolt j k* den enorma slughet och det gräns- 
och fullkomlig som Gud och straffa i lösa tålamod, med hvtlka han förbe-

VI göra dock icke så. ty sanningen 
är helt enkelt den. att Mafalda ögon­
blickligen efter det hon nått sitt ho-

•kare Jag har det besvärligare
måste dansa mig till den ställning, möjligheten att ha beskådat världens

åttonde och största underverkmin ärelystnad kräfver"
Han» rust hade fått en markbar 

klang af lidelse, när han svarade
Ur denna hvdla uppsteg hon för 

yngrad och doftande af hälsa likt ro­
sen. som öppnar sina blad. medan"Ja, vl båda

Men »vdan afbrot hon sig själf. hennes moder sof ålderdomens orolf- 
»om han Icke funnit lämpligt att fort | ga somti' och verkligen drömde sig mänskligheten lika mästerligt 

han."
redde sina planer, förrän det var för

frysa, utkommen som hon tyckte sig 
1 stället mötte hans ögon hennes, 'ara 1 ett våldsamt fyiöfall. hvatrs 

och det låg 1 dem en passionerad frä flingor bestodo af hvjta ebecker med 
ga, som hennes kvinnliga instinkt ge-, imponerande underskrifter och mån­

ga nollor.

satta sitt yttrande.
Han vände sig plötsligt till Fiat 
"Tror du på någon Gud, Fiat?" sa 

de han
I>å han icke fick något svar. återtog

Ett beslut hade mognat hos honom 
så småningom, och han vidtog nu för­
beredelserna till dess utförande.

För Fiat var det ett lugnande tec­
ken, att han plötsligt började visa

na»t fattade
Förstrodt hviskade hon:

hvem vet
Hvad Mandergren beträffar, vände 

han åter till sitt hemliga ide 
Här somnade han på soffan.

"Jag gor det! Jag ber ofta till Gud, Maria ett intresse, som eljest sedan 
men jag förbannar honom ofta Jag ! länge varit försvunnet, 
finner det underligt, att han icke ser I En afton tog han henne med sig 
till mitt hjarta. mitt hjärta, orh till teatern för att se på "Drottningar 
förstår, att i dess vlrrvarr af kraft - i nas patience". Han utpekade de fö.- 
finnes så .nycket motstridande, a" nämsta dansöserna och redogjorde för 
han förvisso icke borde förfölja 
utan gifva mig .framgång 1 mina fö­
retag Men jag tror mig ha funnit gå- spanporskans fylliga axlar och öfver

danskans blonda spädhet. som han 
kallade barnslig

"Ja. hvetn vet
Och hon log mot honom med sina 

svarta ogons stolta koketteri samt ‘lan Hat bakom förhänget hördes 
böjde sedan på axlarna, som om hon stamma kärvänliga ord till en flaska, 
varit med dm ett köpeaftal, dä- de som han kallade "mitt eget lilla luft- 
båda parterna voro ltka skarpsinniga skepp".

deras karriär, så vidt han hade sig 
dem bekanta. Han skämtade öfver

och affarsmässlga och båda kunde 
känna sig Jämställda, eftersom ingen 
blefve lurad.

De gingo tillbaka in i det första 
kontorsrummet

mig.
IV.

Mafaldas själ.
Nar Mandergren vaknade.

Mandergren var feberhe£ och svett han fullständigt återvunnit sin sin-1 1 hvarje fall är man Guds jämlike, 
^ droppar parlade ned från hans pan nesjämvikt och tycktes mest böjd att 1 80111 han därefter gynnar njed ly>- 

na Åter skålade de. och Mafalda sa ,£åta gårdagens obehagliga scen. falla j kan "
i glömska

i tans lösning. Antingen boF yu 
| underbart god eller underbart dålig.

u vare

När Mafalda visade sig, uttryckte 
han sig i berömmande ordalag öfver 
hennes skönhet men kritiserade 
dock hennes gestalt och dans. DetHan gjorde en fråga

"Anser du mig icke god. Fiat” Jo. | hade ju påståtts, att en ryss gifvit
jag vet. att du gör det! Ja. jag har *2()0.000, francs för att få lefva till­

sett något framtida loftesbringandc, förratt, och sådana, som icke kund- verkligen varit mycket god — n,ot , sammans med henne tjugofyra tim-
huru underbart det än ar' Jag har in PA hans fantastiska projekt och de fattiga, mot djuren, mot mitt fa ! mar- Han ha»le nog blifvit lurad på 
mitt kons hela forkärlek for det re- Fjorde honom motstånd på grund nf demesland. som drifvit mig nt till i konfekten, och Mandergren skullo,
eila och verkliga, och det förtretar stn e*eh öyktra och fantasilösa upp större vyer och klarare luft. Men när | Kärna velat se hans besvikna min.

fattning. mitt luftskepp är färdigt, skall jag när han tagit sitt afsked.
Mot de senare låg hatet 1 hans inre hlifva den storste af alla människa-1 Ljusen och glittret och de storarta- 

Det hördes ett fnltter bakom dörr t)Ch malde, tills det slog ut i en för-
' a rande låga. men mot de förra visa- 

Det vår Fiat, som smugit sig fram han en högsinnad vanlighet.

de gnekande
Han skilda alltid noga på"Jag är for mycket kvinna för att 

känna mig tillfredsställd af att ha 80ra ofrivilligt tillfogat honom
personer.

mig. att nt Icke hållit ert löfte att vi
•a mig en verklig monlarkula ‘

hatare näst Gud Då. Fiat. får du le-1de massverknlngarna fängslade Ma 
ke öppna din mun. icke - säga ett riadraperiet mellan de båda rummen

som knyst eller protestera. Du skall få ! Hennes blåa ögon hade vidgats och 
på tå for att lyssna, medan rost i eljes Tar hans natur främmande och j sofva hela dagen på din madrass oeh hennes näsborrar skälfde — 
skimret så småningom försvann från ®°m han gärna ville räkna sig till gr>- | döfva dig med sprit i oändlighet, ty ytterligt länge sedan hon varit ute 
glastaket och ersattes af en grå och <io den uppgörelse af sin själs i da hlir onodig. En gud och hans iån.- i P* en dylik förströelse, 
trist dager. Innan han. förskräckt a? pro 041 h kontra, som han så ofta ha-! ljke behöfva intet samvete."

1 munterhet, rhle smyg-i alg j met^ 8*K ®jälf och som alltid slu-1 
tillbaka till det horn. dar han brukade TaJe ^et enda viset, med den facit 
•ofva, hade Mandergren rusat in bak- Ätl han Tore e° öfrermännlska.

det var

Jan |
Allt emellanåt tittade han förstulet 

Åter arbetade han upp sig. till ,-tt ! henne, och ett egendomligt leende
lekte på hans läppar, när han såg

. -.... “Men ve dig, om du vågar protest, - j hennes glänsande och förtjusta blic
om port Uren och fattat honom i stru ; TOge* ned med tusen osynliga och I ^ skall jag slita sönder dig mc 1 kar. hennes intresse, hennes lef van-

glömska trådar af den lumpna afun ™ina egna fingrar, jag skall rifva i j de in i det skådespel, som upprulla 
'U djävul". hTär;*' han. "hvar. - den °°h de trånga vyerna hos män dina inålfvor. Vet du. hvad det vill , des för hennes ögon. Hon rar idel

•kraftar du? Vet du. hvad jag skall niskorna i hans eget lilla obetydliga att rifvas i inalfvorna? Jag vet | °Kou och öra, edt var, som om hon
IW*nland det, det är ‘ alldeles förfärligt, hålst | frukUt. att patlencen skulle gå

mig på förhand' Akta dig, akta dig! *] Han 81011 in 11,1 Fiat som ännu låg B*r det är onda makter, som rifva i der eller ett feltag komma med I
Hat visste, att han allt som oftast ' 8träckte sig på sin madrass och Eller också skulle jag föra upp dig i serna.

funderade på. hvilket af glfterna in rymden i mitt luftskepp och störta — Dock — ögonblickets glädje kun 
om räckhåll skulle kunna vara lämp <*** 1 hafvet, där du kunde ligga i e- de icke dölja hennes ansikte» blek 

Men denna gång hade det komtri* 1™t Ätt hastigt skapa förmågan til! vighet, utan att någon, icke ens Jag het och de fåror, många tunga dagar
så hastigt, att han nästan föll på kna nva lib*tk>ner. själf. kände platsen för din graf" ristat på hennes panna, eller de in
vid Mandergren» häftiga attack. Med Mandergren stannade framför ho Han bytte hastigt om samtalsämne, ajmakna kinderna. Men intet af allt

0011 horjade sedan gå fram och 8480113 han brukade gora med sina detta appellerade numera till honom,
thlbaka öfver golfret flyende tankar det saknade fullständigt förmågan

"Flat", sade han. "har dn tänkt på, "Lyckans problem år vanskligt att atl ▼åoka en skyrfct af medlidande 1 
aro kolossal den omgestaltning kom- löea- För att lycklig måste man va hane inre. 

mer att blifva, som min uppfinning För att vara lycklig måste man Tvärtom blef han nästan ond Öf-
* medföra Jag blir Icke blott rm hårskare eller elaf. men Ingen Tcr- *tt bon var så blek och förtryckt. 
T droa hårskare, utan jag blir dess ting dåremellan I mitt hemland har sådan liten eländig, arm och blod

am eg»
ursinnigt raseri.

göra eller Icke göra” Vågar du döma

fick dylika "‘våldsamma anfall utan .
någon synbar anledning

svårighet loegjorde han sig. pustande 
och flarn tande. en astmatiker af de 
utsväfningar. som så långe härjat 
hans kropp.

Han svarade, medan han trotsigt 
•äg Mandergren 1 ögonen:

"Nej. det år du. som skall akta dig!
f
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met. o. e. v., och »r 1 hög grad intre»»an! Sande» fritt 1 lörseÉledl mn»l»d ull en hs »r 

Icort eller 1 bret inelnder un edreee till den volklnde bU^meirimeii

N. ROSENBERG CO., ison.dearborn st.,chicago,ill,u.s.a-
eom på ett poet



framgår till ▲Robert Anderson ^SSSSSÄÄiESSSÄSSSSSSSSSÄtSifi*
J « | | MM *

Lazarol per flaska 7DC
Lazann p#r burk

C od Liver Oil (Borthens) U pt. botUee 
Cod Liver Oil (Borthens) 1 pint botUee $1

Herren» bord. hrareftér »timan o»li « 
mdirftni t forsAC.ltnjten hålles Oio 4 
Otudsc afton kl. 8 nr»» gudstjänst I J 
Etawood. hornet ti Kontenta och 4 

Xevrton »t. TuodaX afton hålles »Il 14 
■yrket Intressant ungdom »möte med ) 
fri*låd» o. h seensk »talningsuinar 4 
boo och sång. efter programmet ser 
reras fOrfrtsknlngar Fredag afton kl 
7 » håller kTlnnoföreningen »in »tor» ^ 
vårforsäljnlng sf förfärdigade orh 
skänkta artiklar I kyrkan» nyligen re

VWWWWWVMWWVMVWVWZ, botten.ånln. Efter
■ - j auktionen

vtllndingar utan ar Fritt Inträde 
bete begåfro sig 1 fredags pä marsch hjärtligt
utmed C. P K spåren till Emerson , En välbehöfi.g protest. I Manltoba 
dar de trodde, att de skulle kunna j pj** press af lördagen den 15 maj 
komma of v er gränsen ttil Förenta j forekom följande vålbehofllga pro- 
Staterna. De flaeta voro utan pangar test 
och många hungriga Flera vande om, 
och en hel del blefvo efter på vägen 
Endast 192 nådde Emerson, dår Je 
mottogoe af borgmästaren De finge 
logi 1 landtbruksåygnsden. och flngj 
äfven mat att stilla sin hunger med 
De hållas nu tills vidare som krias 
fångar Förenta Staterna vill natur 
Itgtvsi icke taga emot denna lilla sr 
me af arbetslösa

En del af provmaena tjänstemän, 
aom erhållit sina platser uteslutande 
på grund af tjänster, som de gjort 
"Robltnmasktnen". låra komma att re­
signera. Charles Gerrie. notorisk för 
sin' verksamhet 1 sagda "maskin", har 
redan inlagt sin afskedsansokan Han 
har varit supervisor of store keepers 
and c aretakers" med en årlig lön på 
$2.500 Hans sista rapport, som dlsku 
terades 1 legislaturen. Innehöll mindre 
än tjugo ord, och det var allmänt er- 
kändt. att platsen var en sinekur. som 
tilldelats mr Gerrie for troget "ma­
skinarbete". Provinsens befolkning 
kan glädja sig öfver att den bltfvit 
af ined en "tjänsteman" af Charles 
Gerries valör •

Logen Strindberg af Vasa orden hå! 
ler nasta fredags afton sitt ordinarh- 
mote i Scott Memorial Hall Vid det­
ta förekommer intagning, och som fle­
ra viktiga frågor föreligga för behand­
ling är det un sk ligt att medlemmarne sten.
fulltaligt möta i god tid Nästa son- samvetsbetänkligheter"!!>. ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
dag o<h måndag håller Central Can.i Sjuk hjälpsföreningen Norden sam- 
rta • illstrlktlog.- ailt årsmöte I Fort mantrad, r i dag. onsdag, il Scott M.
William, Ont. Sex af logen Strindberg. SSLSSSÄS rttilTti

medlemmar afresa härifrån om lördag 
for att deltaga i mötet. De äro: John 
E. Lidholm, distriktmästare; Einar 
Hanstin, distrikt sekreterare; Herman 
Larson, medlem af exekutiva koml- 
tén, samt Chas. Bruzell, Alf. Egnell 
och Emil Sjöberg som ombud från 
logen Strindberg. — Logen Klippan I 
Fort William gifver på måndagen - 
Victoria-dagen — en fest vid hvilke.i 
flera af Winnipegs representanter 
komma att deltaga å programmet. —
Sekr.

Sv. luth. Zionekyrkan, hörnet af 
Logan a ve. och Fountain st., V. J.
Tengwald, pastor Om söndag, pingst­
dagen. hålles vid högmässan konfir­
mation och intagning af nya medlem­
mar i församlingen Konfirmatlonsför- 
höret tager sin början precis kl. 10 f. 
m. Vid aftonsången, som börjar kl. 7 
firas Herrens heliga nattvard, då den

frå» . Areadia VaUay. åtta., bceoåt» I
*:» i»Mn<» I hvarje månad ft Sår ui kommer till Wtm-

■ipe*. tag ie yå

BELL HOTEL

Hörnet ef Main SL och Henry.
S2 per dag Tör mat och rum eller *
PJX) per dag för rum enaamL £ SR 
50 cents per måltid eller 97UM ► oj 

per veck» för matbiljett. * ^

: $ Swedish Importing & Grocery Co., Lid. SR
► |Hi 40$ JLogaa Aveniie. Telefon Garry 3250. Winnipeg. Si

.......................................................

ta g***********************
* FÖRSTA KLASS HOTELL

Gå un
J. K. HcKEHZll 

ELECTRICAL CO.
Keanedy Street,

Fortax» »**

t* kiöeott Memorial Hall.
AAdereoe var inne » staden for alt

: * s75c: Ä Si **er 1 Vpeala. Siwij.. tiled nyligen 50c t;1 ä— Mr Ivar Bd bom från Sesåonn.
Man., artad» forttdrn måndag b»,ok 
på denna Udntnga kontor Mr Bd 

bart boen »st »ad I Sandno n.

å.n. Tel Garry 117 Sfabboml
tåas ordförande. Aael Trenbboek. m 
laogan nr»,. Telefon Onrry I1M. s

Mbar l dagarna tnkopt en farm i Piny. j 
Man . dit han skulle resa som 1 g&' 

Då Robert Gtnger' ,

Hår mi behöfver alaktrtakt 
arbete utfördL

ibubW
tr. m.Lt

LåfM i* sse 
f O ä i

▼
SAM BRONFMAN,

Xffara.
Frftckt råfi- 

Ho ooks 1 lördag» middag gick ut från 
Bank of Montreal, dar han uttagit 
$1,Mö. bl*f han 1 dorren från ryckt sl 
na pangar af två okända mån. eom 
gebast togo till fotter Man har ännu 
Icke fått tag. i dem

U wk 
t Uli eö-

mU * Bw*
fei. • 1» »*- —
Jehe 1.

förfrtskn lngar 
Allmänheten inbjudesöfver ett tusen

Maln 2674 Fin -sekr ; 
Kmll S)ob»rg. *7* Jasper are . B»

ifisatta i Tyndall. Man., men de senaste 
åren har i staden.

Phone Garry 2252.
ifi ifiAFGIFTER:

Speciella afgifter för stadiga kunder. 
$1 Så Måltider 55c. Rum och frukost $1.00

Allt arbete på de nya parlament* 
bygnaderna kommer att afstannas 
tills vidare, medan regeringen anstål 
ler en noggrann undersökning af hu 
ru mycket som hittills gjorts Den 
kungliga kommiastonen kommer att 
fortsätta sitt arbete

Royal Alexandra hotel sf skedade i 
fredags sJla dår anställds sf utländsk 
nationalitet Bland dessa märktes ett 
tjugotal tyskar och österrikare Den 
na åtgärd ar i öfverensstammelse med 
C P, R.a politik att Icke anställa nås: 
rs utländingar

Winnipegs skolstyrelse har beslutat 
att anslå $150.000 for byggande sf 
nys skolbus Det bar nämligen visat 
sig. att utrymmet 1 skolbygnaderna är 
otillräckligt Man tror sig äfven på 
detta sätt kunna skaffa arbete åt en 
del a»* de arbetslöss

S *Per dag (en per-
gfc, - ■“-------1-»-- Socialdeeokrsti-

S* Fnreningnn i WimsiM*fe t ar aa b aa söndag kl. 5 • m . » 
Mer er» Ikaal A af* 41S Logan års. 
mittiekt lnlranaerad» person»r rinn» 
■trVåa

Johnson & Stiller ;* *"As soroe irresponsible Indlvidual 
in thls city has uttered before public 
suthorities that "all the better class 
of swedes are pro-Germsn in thetr 
sympathles." a most emphatlc protest 
again st said unfounded utterance is 
certainly valled for The loyalty of 
the Swedes In ( anads has been prov­
en among other thlngs by the Scan- 
dlnavian Patriot k Fund concert held 
in thls city ($168.001. through the 
ftrm standpolnt taken by the Swedish- 
<'anadian press, and last but not least 
by the fart that a considersble num- 
ber of our Swedisb-born young men 
are at the tytt le front In Europé giv- 
ing thetr itves for the cause of the 
Britlsh empire. and a large number 
are now preparing to follow 
example. — J. Dalstrom, 433 Boyd 
ave.. Nils F: son Brown. editor Sven­
ska Canada Tidningen; P 
mgr Svenska Canada-Tidningen; C.
O. Hofstrand, editor' Canada Poste n 
A Hallonquist. mgr Canada Posten.
P. B Anderson, mgr Swedish Imp & 
Grocery Co.. Ltd . Carl Olson, pastor 
of Skand. Mission Church. C. E. John­
son. physician and surgeon; John E 
Lidholm, real estate agent.

Med lätthet hade man kunnat åstad 
komma en massunderskrlft, men tiden I 
rnedgaf icke detta, då man gärna ville | 
hafva protesten införd 1 lördagsnum- 
ret Därför hade man nöjt sig med dc j 
nio underskrifterna härofvan. Till hi­
storien hör äfven, att endast en af 
dem, som ombads att påskrifva prot°- 

nekade att så göra på- grund af f

ROYAL OAK HOTELK ifiBAOOAOB TBUUr&FKB
FLTmraie uttörbs. * ifi

» ifirkenn Onrry St* 
IM Park 8trast

CHAS. GUSTAFSON ägnr* och manager

261—283 Market Street,
» *

WINNIPEG, MAN. y;
!fi«!fi!fiÄ!fi!fiÄÄÄ!fi!fi!fi«Ä»Ä!fi!fi!*;fi!*ÄK

MAS *r WINNIPEG. wnnriPBo,

Onsdagen den 19 Maj. 1915.

Hon. Robert Rogers, dominion mini 
stnr of public works. anlände 1 tisdag* 
T v Ull Winnipeg söderifrån

Mr. Axel Hansen af Hsnsen G ruin 
<!o afreste i lördags Ull Danraårk, dar 
k«n ämnar stanna öfver eom marea.

Under det fiskalår, soro slutade den 
30 april. Inkasserades i Winnipeg 
skatter $4.976.978 mot $4.432.309 året

Den norska flaggan svajade i mån 
dags på Free Press bygnad med an 
ledning af norrmännens nationaldag, 
den ajuttond** maj

Mr. Andrew Bchmidt. 45 Balmoral 
plare. afreser om lördag till Edmon 
ton for att ordna upp några affän-r 
Färden ställes därefter 1111 Calgary 

579 födelser före k om m o l Winnipeg 
under april månad mot 475 samma 
månad forlldet år 279 gossebarn och 
235 fllrkeharu sågo dagens ljus 210 
äktenskap tngingos under april månad 
mot 211 under april forlldet år 

••Powdrpainfy uppgifves vara en ut 
markt målarfarg. som står sig I alla 
väder. I regn och solsken Det rekom­
mendera* på det högsta af alla. som 
arivandt det 
nummer’

Mr. Leonard Holat, agare af Holst 
Fotot i Minakt. Ont . besökte for liden 
verka Winnipeg Mr Holst uppgaf, att 
han redan s#»ndagen den 9 maj tog sitt 
första bad I oppna sjon Mr Holst åter 
vande i fredags till det härliga Minaki 

Dödefall. Fru Gärda Larson, fodd 
Carlson. 712 Alfred ave . hänaomnade 
oformodadt å General Hospital förti­
den lördag i eri ålder .af 35 av. 
llegrafningen bolls i tisdags med 
grlftetal i hemmet och Jordfäst­
ning I Brookside cemetery of pastor 
V. J. Tengwald Sång utfördes af en 
kvartett från sv luth kyrkan Bland 
den rikliga mängd af blomster som 
prydde kistan, märktes ett vackert 
minne från kvinnoföreningen i sv.

Farmareth. ir

M Dahl.

Om ni hafva produkter aåda 

na aom ägg, amör, höos etc, 

ikrif till oas för priser. — VI 

förstå vår affar och vilja gtfva 

eder de högsta pris. Försök osa 

Skrif till osa.

The Winnipeg Drapery Workroom 
tillverkar alla slags gardiner, port te 
rer, lampskärmar, draperter os v. 
Man kan använda sitt eget material.

*å önskar Firman har utförtom man
de häst a arbeten för såväl engelska
aom svenska hem. Se .annonsen 1 Ja­
gens nummer’

Mr. Axel Carlson, som en tid rest 1 
Saskatchewan for I O G. T. återkom 
förtiden vecka till staden \1r Carlson 
uppgaf. att det såg ganska torrt ut 1 
norra Saskatchewan, och att farmarv 
na inte» högre önska än att få regn. 
Mr Carlson reser inom den r* irruas- - IS Sommar

säsongen
D. G. McBean Co,

Wholesale Produce Dealera 
241 Princess at., Winnipeg.

framtiden österut
Pantages teater. På 

denna vecka märkes 
Ship" I denna lilla roliga operett upp 
trader Ethel Davia med en storre kör 
De kan da kabaretsängärne Bige lo w. 
Campbell och Rayden glfva några för 
traffliga nummer Myrket annat gorit 
finnes på denna veckas program

Ideal Safety Steering Device for 
automobiler. som annonseras i detta 
nummer, har demonstrerats för reda k 
tionen »Så långt vi forstå. är denna 
uppfinning en inrättning, som Icke 
borde saknas på någon automobil Den 
gor åkningen i automobil saker,, och 
behaglig Se annonsen i dagens num

Canadas socialistparti beslöt på ett 
möte förllden vecka att nominera en 
kandidat mot Thomas H Johnson, 
medlem for platsen A i Cent re Winni­
peg. nar han söker folkets understöd 
som kabinettsminister i den nya rege­
ringen Bland namn för nomination 
nämndes W. H. Hoop, George Arm­
strong. Samuel Blumeberg <xh Alex. 
Paterson.

Gemensam svensk midaommarfäst.
Alla ombud for ofvannämnda fäst be- 
hagi.de godhetsfullt sammantrada f.»r 
att behandla denna fråga o ns d a g e n 
den 26:e dennes, kl. 8 afton i Rem 
hrandt Studio. Birks Building. å hör 
nél af Portage ave. och Smith Street. 
Glöm ej tiden och platsen! Kommen 
mangran t! A komiténa* vägnar, — 
Alfred Egnell.

Dominion teater. Det stående säll 
skåpet spelar denna vecka "Teas >f 
the Storms Country", en historia med 
motiv från univeraitetslifvet i Uhaaca, 
New York. af Grace Miller Whita. 
Pjäsen blef först allmänt känd. då den 
uppfördes af det ryktbara Players 
Film Company med Mary Pickford. 
Mande Fealy spelar "Tess" roll med 
den allra största framgång

Baptiatkyrkan. Föreningen Betania 
har mote nästa torsdag hos rars. An- 

Pingstdagen

BÖRJAR
programmet

“The Candy

göras
Mr. ‘ E. L. Holmgren, 418 Sinclair 

st., erhöll vid terminafslutningen vid 
Manltoba universitet förllden fredag 
ett premium pä $150 for att fortsätta 
sin utbildning till elektrisk ingenjör. 
Mr. Holmgrens många vänner här i 
staden glädja sig med honom.

Examen. Mr John A. Strindlund to™ 
förllden fredag B.A. graden vid Man! 
toba universitet efter flera års trägna 
studier. Mr. Strindlund är född i Flo. 
Långsele. Sverige. 1887 och kom till

Sc annonsen I dagens
FÖR ALLA UPPLYSNINGAR

Telefonera FT. ROUGE 981
(Fem linjer)

The Artic Ice f ompany, Limited
156 BELL AVENUE

Bottenvåningen, Llndsay Bl dg.Kontor uppe i staden
ÖNSKAS.

En svensk yngling, 16 a 17 år. vil 1 
lig att arbeta på farm i Manitoba. För 
vidare upplysningar besök eller skrif 
till Svenska Canada Tidningen.

Från fabriken 
till eder

THE WINNIPEG DRAPERY 
WORKROOM

Specialister på tillverkning af 
gardiner, portierer, draperier, spets­

paneler, lampskärmar af siden, 
iambrequine, etc.

Använder sitt eget eller edert ma 
rial Fack manna kunskap på området.

"ALEXANDER ROBERTS
(Förut anställd vid Leslie’s och 

Hudson’s bay company)
Builders’ Exchange, Portage Ave.

Winnipeg.

DA EKONOMI 
GXI.LER N A G O T te-

INi måste vara ekonomisk, då 
ni köper piano, men ni måste ut- 
öfva den ekonomi, som erbjudes 
genom skydd af

The llouse of McI.ean 
mot otillfredsställande kopand**, 
och Icke blott frågan om lågt p»is, 
som betyder mest. Ett rekord af 
god behandling ja nära trettio år 
är en stor iuktor i ekonomin, då 
man kope. pianon.

Besök House of McLean.

Klipp ut denna annons. Bringa den öfver till oss och 
vi vilja french dry elean oeh pressa eder kostym för

C $1.00lefon Main 875

NAV1AN" 
IERICAN LINE

Hvarför betala $2.00?
Detta är blott för att annonsera vår affär.

Vi göra ändringar och reparationer.
“VI RENGÖRA ALLT”V/Av;1/ uppehåller stadig, obehlnd- 

rad, regelbunden förbindelse

Utanför krigszonen
med route

250 mil norr om Skottland
Passagerare till Bergen kun­
na resa via Kristiania och 
därifrån med Bergenebanan 
utan extra utgifter.

Electric French CleanersWinnipeg» största mualkafflr.

Hemmet för Heintzman Co. pianon 
och Vltrola.

J. W. KELLY, J. REDMOND, 
W. J. ROSS, ensamlgare.

S2S Portage Ave., Winnipeg, Man.

Mre. Gärda Larson, 

luth. församlingen Den hädangångna 
•orjea af inake, mr John Larson/, och 
ett minderårigt barn. moder i Sverige 
och tvanne systrar har 1 staden, frok 
narna Carlson, hvllka innehafva pen­
sionatet "Fountain House" vid Foun­
tain st Mrs Larson hade varit gift 
endast sedan i höstas, och det första 
barnet föddes söndagen d ; maj Hon 
var född I Sjöbo, Klfsåker socken 1 
Halland, och kom till Amerika 1900 
8 C T beklagar sorgen’

484 PORTAGE AVE.
Telefon Sher. 2975.

Detta erbjudande varar till den 1 juni 1915.

derson, Slmcoe st. 
hålles högtidlig afslutning med bibel­
skolan på morgonen. Barnens föräld­
rar inbjudas
sångmöte Xrnne på kvällen:
Helige Ande".

Walker teater. Williamsons under­
vattensbilder visas denna vecka pu 
Walker teater 
gifvaa dagligen, nämligen kl. 3 e. m 
och kl. S.30 e. m Dessa bilder, som 
med stor framgång- forut visats här i 
staden, äro mycket intrassanta. och 
aarskildt har mr Wllliamssons strid 
mod en haj väckt stort uppseende.

Skandinaviska Socialdemokratiska 
föreningen i Winnipeg firade förllden 
fredag sin majfäst å Scott Memorial 
hall. dar en ganska stor publik infun­
nit sig. Programmet var omväxlande 
och inträasant Fasttalet för Jtvällen 
höll mr Wilson, organisatör för det 
socialdemokratiska förbundet i Mani- 
toba. Mr östman, föreningens ordfö­
rande, talade äfven under kvällens 
lopp Dessutom förekom musik, dekla­
mation af mr. Axel Carlson samt 
sång af Sångarbroderna Efter pn 
grammet serveradea kaffe och dansa 
des.

SEGLINGAR FRÅN NEW YORK:
24 juni 
30 juni 
15 juli 
29 juli

... 13. maj 

... 19. maj

.... 10 juni
Reservera hyttplats hoa närmaste lokalagent.

A. E. JOHNSON A CO., 3000 First Ave., Mlnneapolie, Minn. 
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY, Winnipeg, Man.

HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II .....................

Vngdomsmötet blir 
"Den

Spara 75 procent på eder 
målarfärg

ALL NEXT WEEK
Mat. Monday (Victoria Day) Wedn. 

and Saturday.
L Y M A N H.
TRAVEL

A THRILL OF THRILLS 
Down in the crater of 

VESUVIUS 
Ride on a

RUNAWAY TRAIN
VENICE, GREECE. BlRD LIFE IN T 

NATURAL COLORS. ♦!♦
Seat Sale openft Friday. May 21st

at 10 a m. ♦
Evga. 50c.. 35c.. Matineea Adulta 25c. %♦ 

Children 15c.
WEEK OF MAY 31et. *

SPECIAL RETURN ENGAGEMENT 
OF ENGLANDS FOREMOST «% 

COMEDIENNE \

MARIE TE M PEST
AND HER ALL ENGLISH COMPANY j 
INCLUDING W. GRAHAM BROWhE -♦» 
Mon. Thure. Fri. Å Sot. Evg. & Mat. |

“NEARLY MARRIED”
Tuea. and Wed. Evg. A Mat.

“THE MARRIAGE OF KITTY” i

Två föreställningar

H O W E’S
FESTIVAL ♦JseJ»eJ»»jMjMj»»J»*J*eJ»»J»eJ»eJ»eJ,»J*»J»e?veJ»eJe»Ja,JseJe,Je»^V»J^,Ja,J, Powdrpaint ar en upptäckt i minerala färgämnen, som bruka» 

utan olja. Det ulglfres I många färger, garanterade att vara eldfasta, 
sanitära, och motstå alla Itisektspesler, »om angripa trävirke Del 
beskyddar allt trävirke for väder, äfvensom plaster, stucco-arbet- 
eller tegel lika väl »oro den bästa oljefärg »om finne» — till en fjärde­
del af kostnaden.

Lägg märke till: Ehuru det utgifves i pulverform och blanda» 
endast med kallt vatten, är det icke »n Kalsomine, utan en rik, ren 
mineralfärg. som skall glfva bättre valuta an några färgämnen i 
marknaden

Försök det en gång och ni skall fortsatta att använda det, då ril 
måste måla hus. stall eller redskap

| The “DOONE TRACTOR” 1AKECORD
CREAMSEPARATOR Tår odispotab#2t den bUlignate och mlet 
•hoeoeishe irptrater, e. m Ni ken k .pn, 
fvruteeit etl Ni icke har m.ra en från

2 till 6 mjölkkor.
Nr«l«n d<t faktum, alt dra

Amrnk* och dock endaat kan jamforaa 
»•4 d# a—ra oae t a och dyrasts maskiner 
fehr dan btöia g»eom :

X•T» Typ A—12 till 15 H. K. drager två 14 tums plogar. Jte
Typ B—20 till 25 H.K. drager tre 14 tums plogar. *|»

Endast två hjul; dammfri; stål- *»* 
Efterskrlf Illustrerad pris- kugghjul. Bygd för tungt arbe- V 

♦ lista till de canadensiska te; absolut pålitlig. Priser och 
tdraäuningsagenterna. villkor inom räckvidd för hvarje 

farmare.
THE NORTH AMERICAN MACHINERY CO.

Avenue Block, Portage Avenue, Winnipeg. *»*

•iljea till 
åanu in gno hvrt talaa cm i

X POWDRPAINT1) sin solida 
byccnsd af allra 

Hsmka 
material ock
daraf fötjaade
Uthållighet.
1) aia fcirmiga 
att af mjolkea 
fraebrin

T
t Ui :

Ingenting är jämförligt med det för stall; garanteradt att pre- 
servera virket, varar i åratal och -är brandfritt, lätt att blanda o^b 
påstryka Genom att endast blanda med vatten blir det en fullkomlig 
målarfarg.

För att placera det i handerna på så många farmare söm möjligt, 
erbjuda vi for månaden en 25 pounds låda, som kan jamföras med 
sex gallon målarfärg af bvilken stallfärg »om hälst, levererad till 
eder närmaste järnvägsstation, Wakten betalad, för

:
v

isa
cc»« grndde ock

S) satt låttgi Norska Gleeklubben firade i mån­
dags sjuttonde maj med en tilltalan­
de fäst i Odd Fellows vackra lokal, 
hvilken var prydd med norska och 
canadensiska flaggor 
var synnerligen intrassant Gleeklub­
ben sjöng en hel del nummer, anförd 
af mr. O. Halten, och kören akötte sig 
som vanligt utmärkt. Mr. Stanley 
Sheidon gaf två nyeket käwxiig» floi 
•olon. och äfven två andra aolister

^aaaaaaaaaaawiaaaaaaaa^aA
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Garanteradt

BOTAR
SNABBT

Kontant med beetlllningen.

Ses gallon täcka 1,800 kvadratfot. Färger: grönt, rödt, hrlti brunt.
Powdrpaint är garanferadt »f des» agare och genom denna publi­

kation stt glfva full tillfredsställelse och tit göm allt »om sagt» här. 
Efterskrlf fritt forsokspaket och färgkort till

Programmet

vitfeer. BOTEMEDEL KÖRhft Mr fererjs fsrmere aM sfestfe st| «
REUMATISMS1« faktiskt ejålf 1 •

» «**rer
S4ed«e direkt frie feknkee

1 Oeeede. — lac* mihas
Skrif Ull

Pris %1JS0 Home Comfort Co.
Winnipeg, Manitoba.

oil I
Skaft» Set från #Snr apetekern.

uppträdde Tal höOoe ti dr Halfpen 
it på norska af red. Ingvar O! 323 Garry Street,THE CROTO DRUO CO, 

Wlimlpeg.
nymm 794.

1 Oeeede, Efter programmet vidtog en aal
merad baL V^WMWMWWWWWWWWV

i

‘‘Yellow House Ranch4*
eller Llttlefield Lands, Lam b 
county, nordvästra Texas, be­
stående af 300,000 aeres på bå­
da sidor af den stora Santa Fe 
järnvägen och ägd af en man. 
kommer att delas upp 1 farmar 
från 6 aeres och mer. Jag har 
personligen besökt denna plats 
och funnit den vara den bästa 
plats, vi nu kunna finna 1 lan­
det för etablerande af en stor 
skandinavisk koloni. Emedan 
klimatet är mildt och hälso- 
TÄmt, Jorden är rik, vattnet 
rent, transport- och marknads- 
facllieterna utmärkta, 
kostnad för röjning.
Jämt och redo för plogen hela 
året om och kreatursafvel är 
mycket Inkomstbringande. Pris 
på land $30 per aere på lätta 
villkor; skrif till mig och jag 
vill gifx» eder pålitliga upplys­
ningar och omtala för eder bä­
sta sättet att komma dit från 
eder nuvarande plats 
Inget land-“scheme”, och ni kan 
vara förvissad om, att finna för­
hållandena sådana de beskrtf- 
vas. Adressera: Emil Llndburg, 
507 Metropolitan bldgn Minne- 
apolls, Minn.

Detta är

Å
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ARTHUR ENGLISH 207 iw.ve st.

Plumbing och.Heating
Reparationer och förändringar, utförda af erfarna och aktsamma 

personer VI sälja och installera de ryktbara Gurney Oxford splälarna 
och kaminerna och gasapparaterna. Dar gas Icke finnes inlagd, kan 
Han c her Heater insättas 1 kallaren och användas för lättare kokning 
och gifver en mangd varmt vatten för sommaren och är mycket ekono­
misk Moderata priser. Snabbt betjänande, tillfredsställelse garante­
rad. Beräkningar gifvae med nöje. Billigarv an gas

Telefon .Main 3395.

“HOLLANDIA SYSTEM

Dödar väggohyra och all annan ohyra
Vi röka Icke och störa Icke hyresgäster. Ingen lukt. Intet obe­

hag. Allt arbete garanteras för ett år. Telefonera tör upplysning 
och pris. Ingen af gift för inapektering af våning.

TELEFON MAIN 6776.

M. G. N1EHORSTER & CO.
606 McGreevy Block. Portage Ave.

ABSOLUT INTE TYSKT.
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